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Zarządzenia rządu jagseńsSiiego 
w celu koncentracji sit p ro d u k c y jn y c h

Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ 
KWATERY FUHRERA w dniu 25 
września:

Na przyczółku mostowym rzeki 
Kubań bolszewicy kontynuowali 
przez cały dzień bezskutecznie swo
je silne ataki.

Na północnym wybrzeżu Morza 
Azowskdego własny atak doprowa
dził do sukcesu. Wzięto jeńców i 
zdobycz. Nad środkowym Dnieprem 
nieprzyjaciel zaatakował bezskutecz
nie w kilku miejscach przyczółki 
mostowe na wschód od rzeki. Zni
szczono przy tym większą ilość czoł
gów. Na północ od Czerkasów nie
mieckie siły pancerne rozbiły mniej
sze grupy nieprzyjacielskie-

Na środkowym odcinku frontu na 
zachód od węzłowego punktu kole
jowego Unecza i na południe od 
Smoleńska toczą się gwałtowne wał- 
kj obronne, które jeszcze trwają. 
Po całkowitym zburzeniu i znisz
czeniu wszyskich ważnych pod wzglę. 
dem wojennym urządzeń opróżnio
no bez żadnej przeszkody ze strony 
nieprzyjaciela miasta Rosławl i 
Smoleńsk.

Na południe od jeziora Ładoga 
atak niemieckich dywizyj strzelec
kich osiągnął wytyczony rozkazem 
ceł ataku. Kontrataki bolszewickie 
poparte czołgami załamały się.

Na dalekiej północy wojska nie
mieckie na odcinku Kanldalaksza I 
na froncie murmańskim odparły sze
reg wypadów nieprzyjaciela wśród 
ciężkich dla niego strat.

Na froncie południowych Włoch 
panowała także wczoraj ożywiona 
działalność bojowa. Ataki wojsk bry
tyjskich na odcinku Salemo odpairto 
po ciężkich walkach.

Komunikacja lotnicza 
do Wioch.

B E R Ł lN , 25. 9. —  Wstrzymania 
przejściowo komunikacja lotnicza do 
Włoch podjętą została ponownie z 
dniem 24 września. Samoloty nie
mieckiej Lufthansa latają w  dnie 
powszednie w  obie strony na szlaku 
Berlin —  Miinchen —  W enecja ~ ■ 
Mediolan.

Nurkowce zatopiły w rejonie Mo
rza Śródziemnego wielką nieprzyja
cielską łódź torpedową i trafiły ni
szcząco 2 frachtowce.

Nocy ubiegłej pojedyncze nieprzy
jacielskie samoloty burzące zrzucały 
bez skutku sporadycznie bomby na 
teren północno-zachodnich Niemiec. 
Niemieckie siły obrony przeciwlotni
czej strąciły wczoraj 10 nieprzyja
cielskich samolotów ponad okupowa
nymi terenami zachodnimi f szybki 
brytyjski aparat zwiadowczy nad te
renem Rzeszy-

BERLIN, 25. 9. —  Agencja  „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących, 
szazegółów o walkach na froncie 
wschodnim:

Punkt ciężkości niemieckiej bitwy 
wyniszczającej na wschodzie w  dal
szym ciągu spoczywa w  rejonie Smo
leńska, na froncie Desny i  na północ 
od morza Azowskiego. Również i na 
przyczółku mostowym Kubania pow
tarzali Sowieci w  dniu wczorajszym 
swe bezskuteczne próby przełamania, 
podczas kiedy na odcinku północnym 
panował na ogół w  dalszym ciągu 
spokój.

Wskutek zmiennego uchylania się, 
tak podkreśla się w  Berlinie, od na
cisku dyw izyj sowieckich użytych do 
akcji w  wielkich masach oirąz dzięki 
niezachwianemu utrzymywaniu się 
na stałych frontach, szczególnie je 
dnak dzięki nieskończonym a z w iel
ką siłą przeprowadzanym kontrata
kom, wyrządziło dowództwo niemiec
kie ciężkie straty dywizjom  sowiec- 
kim.Wykorzystując obszar jako broń, 
zgadza się dowództwo niemieckie ze 
stratami terenów w  zdobytych o l
brzymich obszarach, jeżeli w  ten spo
sób osiąga się cel ochraniania wła
snych sił oraz rozbicia i  zniszczenia 
znamiennych części sowieckiego po
tencjału wojennego.

W  tej bitw ie wyniszczającej, trw a
jącej obecnie już prawie od  ̂ trzech 
miesięcy, udało się to osiągnąć w  tak 
wielkim  stopniu, jakiego zataić nie 
jest w stanie ani sowiecka ani też 
angloamerykańska agitacja. Mimo 
użycia drogocennego materiału ludz
kiego i  sprzętu nie udało się bolsze
wikom okrążyć lub też zniszczyć ani

nawet drobnych sił armii niemiec
kich. Natom iast straty w  ludziach i 
materiale poniesione przez bolszewi
ków przewyższają nawet tr  straty, 
jakie ponieśli oni podczas wielkich 
walk w  owych kotłach okrążonych w 
czasie ofensyw .niemieckich z roku 
1941 i  1942.

Komunikat fiński
H E L S IN K I, 25. 9. —  Fiński ko

munikat wojenny z piątku 24. wrze
śnia brzmi następująco:

W  dniu wczorajszym  stoczono na 
południe od miejscowości Ko.ivisto 
trzy  walki powietrzne, w  których 
nieprzyjaciel wziął udział w  4-krot- 
nej przewadze. W  toku tych niezwy
kle gwałtownych walk nasi m yśliw
cy zestrzelili 12 maszyn, a ponadto 
uszkodzili 5 samolotów nieprzyjaciel
skich. N ie  zanotowano własnych 
strat.

W  ciągu ub. nocy mały oddział 
nieprzyjacielski usiłował zbliżyć się 
do jednej z wysp na jeziorze Aeni- 
sjarv, został jednak rozproszony 
dizięki akcji strzeleckiej.

Ciężkie walki o równinę Neapolu

Turcja—Bułgaria
SO FIA , 25. 9. —  Tutejsze dzienni

ki przynoszą treść depeszy, którą 
minister spraw zagranicznych Turcji 
Menemencioglu przesłał wraz z ży
czeniami na ręce ministra spraw 
zagranicznych Bułgarii K iro ffa . W  
depeszy tej m. in. czytamy: „Jestem 
niezmiernie szczęśliwy, iż polityka 
zagraniczna zaprzyjaźnionego pań
stwa sąsiedzkiego spoczywa w rę
kach osobistości, którą my uważa
my za lojalnego i prawdziwego przy
jaciela Turcji".

Pretensje Negusa
L IZB O N A , 25. 9. —  Negus A b i

synii przez swego dyplomatycznego 
zastępcę w Londynie, założył u rzą
du angielskiego protest przeciwko 
temu, że król W iktor Emanuel I I I  
nosi tytuł „cesarza Abisynii", pod
czas kiedy on sam, Negus, jest pra
wowitym  monarchą Abisynii. Rów
nocześnie zastrzegł on się przeciw 
temu, że marszałek Badoglio tytu
łuje się „księciem Addis Abeby", któ
ry to tytuł nie byt mu przecież pra
womocnie nadany przez Negusa-

B E R LIN , 25. 9- —  Agencja „Te- 
}epress“ dowiaduje się z dobrze po- 
'nformowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach w południo
wych Włoszech:

Koło Salemo znaczne siły b rytyj
skie po silnym przygotowaniu arty- 
*eryjskim, przystąpiły wczoraj w ie
czór do ataku na położone na pół- 
ll0c od zatoki niemieckie pozycje 
Wyżynne celem uzyskania przeła
mania na równinę Neapolu. Doszło 
b fzy  tym do bardzo ciężkich walk, 
które przeciągnęły się do późnej 
hoey. Na temat ich wyniku brak do
tychczas wiadomości. ' Atakujący 
Przy pierwszym uderzeniu ponieśli 
" ardzo dotkliwe straty, ponieważ nie 
ty li w stanie wobec rozpadlinowego 
charakteru terenu użyć w większej 
11(>ści czołgów i rozwinąć swych for- 
łłlacyj na szerszej przestrzeni.

Również koio Contursi doszło 
Wczoraj ponownie do ożywionych 
"Ziałań bojowych, w których po stro- 
yfe wojsk inwazyjnych braty prze
ważnie udział formacje amerykań- 
hje j które zasilane były posiłka- 

P11.’ napływającymi nieustannie z 
cjonu EboM. Dzięki bardzo głębo-
*6łYVn ncyoroffA iironń i lin ii n ! zaini or-demu uszeregowaniu linii niemiec- rejon;e Salem o

kich dowództwo niemieckie miało 
możność cofnięcia swych wysunię
tych placówek bojowych, które sto
czyły z północnymi Amerykanami 
kilkugodzinne wytrwałe walki, bez 
poważniejszych strat, na główne sta
nowiska bojowe. K iedy następnie A - 
merykanie w gęstych masach i przy 
udziale licznej ciężkiej broni przy
stąpili do szturmu, ponieśli dotkli
wą porażkę. Byli. oni zmuszeni co f
nąć s j i  do swych stanowisk w y j
ściowych, pozostawiając kilkuset po
ległych i wiele zniszczonej broni.
Oddziały wywiadowcze wojsk inwa
zyjnych nawiązujące kontakt bojo
wy ze wschodnim skrzydłem niemiec- 
kiej lin ii zaporowej południowych 
Włoszech pod Potenza zostały Ni
szczone przez niemieckie tylne stra
że lub zmuszone do odwrotu.

W  międzyczasie naczelne dowódz
two alianckie zgromadziło w połu
dniowych Włoszech nowe siły, któ
re wysadzono na ląd częściowo w 
portach Apulii oraz w mniejszej 
części także w  zatoce Salerno, a to Niem ieccy zolnierzc na \ron- 
po dojściu do przekonania, że po- c [e wschodnim lida ja sie na 
mimo zdrady Badoglia nie udało mu nQW(} wljznaczone rozkazem  
się złamać niemieckiego oporu w stanowiska.

TOKIO, 25. 9. —  Biuro inform a
cyjne rządu dało w środę przy roz
poczęciu się mowy premiera pogląd 
na liczne zarządzenia, jakie są w y
nikiem wczorajszego długiego posie
dzenia gabinetu, a mają na celu 
wzmocnienie frontu krajowego. Jak 
wykazuje spis wszystkich tych za
rządzeń. dotyczą one praktycznie 
wszelkich warstw ludności. Zarzą
dzenia te mają przede wszystkim na 
celu stworzenie narodowej struktury 
wojennej kraju, która by sprostała 
sytuacji dzisiejszej i zapewniła zw y
cięstwo ostateczne.

Przede wszystkim postanowiono 
użyć wszystkich sił w kraju dla mo
żliw ie najwydatniejszego zwiększe
nia produkcji amunicji i samolotów. 
Obrona kraju ma doznać znacznego 
wzmocnienia a w pierwszej lin ii o- 
brona przeciwlotnicza ma być roz
budowana. Mówi się dalej o tym, że 
liczne instytucje administracji, które 
niekoniecznie muszą mieć siedzibę 
swą w Tokio względnie w innych 
wielkich miastach, mają być prze
łożone na inne terytoria kraju. Pod 
wielu względami podkreśla się na
rodowy charakter przemysłu ważne
go pod względem wojennym w znacz 
nie większy sposób aniżeli dotych
czas Inne zarządzenie przewiduje 
rozbudowę transportu lądem i mo
rzem.

Celem uproszczenia aparatu władz 
planuje się najpierw, że lokalnym 
władzom administracyjnym przeka
zywać się będzie takie zadania, któ
re dotąd przeprowadzały placówki 
centralne. Aparat urzędniczy dozna 
dalszego zmniejszenia. W  dalszym 
ciągu postanowiono do prac używać 
kobiet w  zwiększonej mierze. Do
tychczasowe ograniczenia pod w zglę
dem wieku mają być zniesione, a 
tvm  samym do pracy przyciągnąć 
sie ma także osoby w wieku star
szym Przewiduje się wreszcie za
rządzenia mające zapewnić zupełną 
niezależność Japonii i Mandżukuo 
od importu żywnęści. Z drugiej zaś 
strony postanowił rząd uprościć sy
stem rozdziału ryżu.

TO KIO , 25. 9. —  W  nowym pro
gramie rządu japońskiego, który ma 
na celu wzmocnienie t zw. frontu 
wewnętrznego, a który to program 
omówił w ostatnim przemówień u 
prezes Rady ministrów, koła poli
tyczne wyrażają się z zupełnym 
uznaniem, przywiązuiąc dof. wielkie 
znaczenie. Podkreślają one, że w y
wrze on nie tylko decydujący wpływ 
na wszelkie dziedziny gospodarki 
wojennej, ale również na tryb życia.

Jak słychać, poszczególne mini
sterstwa przystąpiły do opracowania 
konkretnych propozycyj, które dnia 
26 września maią być przedłożone 
radzie gabinetowej, po czym w cią

gu dwóch dni maią co do nich za
paść ostateczne decvzje. Na podkre
ślenie zasługuje fakt. że zarządzenia 
te nie w każdym wypadku są nowy
mi i właściwie do pewnego stopnia 
były od kilku miesięcy wprowadza
ne. Dotyczy to zwłaszcza sprawy 
mobilizacji sił roboczych oraz udzia
łu kobiet w piacy W obecnym pro
gramie zawarte zarządzenia uzysku
ją m oc, ustawy i będą w pełni obo
wiązywały.

Jak podkreślają, główny ciężar 
zarządzeń przewidzianych progra
mem spoczywa przede wszystkim na 
podniesieniu produkcji, następnie na 
stworzeniu całkowitej samowystar
czalności aprowizacyjnej, wreszcie 
na wzmocnieniu obrony kraju macie
rzystego, w  końcu zaś na mobilizacji 
sił roboczych. Co sie tyczy punktu 
ostatniego, to ostatnio pod. no do 
wiadomości, że w przyszłości kobie
ty  przejmą od mężczyzn wykonywa
nie obowiązków w 17-tu urupacli za
wodowych. Do grup tych należą 
m. i.: sprzedawcy, kelnerzy, pomoc
nicy biurowi oraz robotnicy w dziale 
komunikacji i  to od 14— 40 roku 
życia.

Aby  uniknąć przeszkód w  życiu go 
spodarczym, przewidziane zostały o- 
kresy przejściowe, w których kobie
ty  mają się przygotować do nowych 
zawodów. Zarządzeniami tym i objęci 
są również studenci uniwersytetów 
i szkół wyższych Wyłączeni są 
spod mocy zarządzenia jedynie stu
denci medycyny, chemii, techniki ł 
podobnych działów, ważnych z wo
jennego punktu widzenia.

TO KIO , 25 9. — Japoński spra
wozdawca Hori na konferencji pra
sowej wyraził się, że naród amery
kański powinien wiedzieć, że Japo
nia również przygotowuje się do 
wielkich bitew, które muszą się roze
grać. Japonia niczego me zaniedba 
ła, aby stanąć na wysokości zadania 
i sprostać potrzebom chwili. Jednost
ki bojowe na froncie przybierają 
stale na sile i Japonia jest gotowa 
zwiększyć wysiłki frontu ojczyźnia- 
nego Front bojowy i front ojczyź
niany stanowią jedną całość a Ja
ponia posiada pełne zaufanie do nie
naruszalności i siły swej pozycji. 
Rząd japoński oświadczył już, że 
spodziewając się upadku rządu Ba- 
doglio poczynił wszystkie konieczne 
przygotowania i wydał odpowiednie 
zarządzenia. Reasumując wszystko, 
można powiedzieć, że W ielka A zja  
Wschodnia pod względem kierownic
twa jest wzorem niewzruszonej siły

A  Według sprawozdania oddziału 
prasowego japońskiej armii ekspedy
cyjnej w . Chinach, zestrzelono w  o- 
kresie między 6— 13 września 9 sa
molotów lotnicri. ra bojowego USA.

Q t o s  d n i a

„Słowo", bułgarskie pisze, że w 
obecnie toczącym się olbrzymim 
boju „m y Bułgarzy wierzyć po
winniśmy fanatycznie w zwycię
stwo ostateczne, aby pokoiiać 
wszelkie in trygi i przeszkody. Po 
zgonie umiłowanego swego króla 
naród bułgarski zdał świetnie egza 
min państwowo-polityezny. Bułga 
ria w dalszym ciągu kroczy raz 
obraną drogą u boku Osi, walcząc 
o sprawiedliwe uporządkowanie 
świata. Bułgaria raz na zawsze 

| już pójdzie tą drogą, po którei

krocząc przeżywała z biegiem cza 
su wszelką dobrą i złą dolę współ 
nie z Niemcami, swymi towarzy
szami broni z ostatniej wojny świa
towej.

W alka w ielkiej Rzeszy N iem iec
kiej zbiega się z linią walki na- ł 
rodu bułgarskiego o sprawiedliw I 
izy porządek bytowania. Bułgaria ' 
:ść może jedynie wspólną drog? 1 
ze sprzymierzoną Rzeszą Niemiec- j 
k i bo mogła ona osiągnąć swą | 
je i no.' i narodową jedynie z pomo j 
ca N iem iec". i!



W KILKU WIERSZACH
’9 ) Minister oświaty, Abel Bon- 

nard, jadąc samochodem do Vichy, 
doznał obrażeń przy katastrofie sa
mochodowej-
, Według urzędowych stwierdzeń 

w  Indiach w czasie katastrofy po
wodzi w okręgach A jm er i Mei'wara 
straciło życie 1690 osób oraz znisz
czonych zostało 12.100 sztuk bydła. 
3300 domów legło w gruzach, a 10.000 
morgów roli zalanych zostało wodą, 
przy czym całe żniwa uległy zni
szczeniu.

Nadeszły obecnie maszyny do 
wyrobu papierosów, które zamówione 
były przez turecką . dyrekcję mono
polu w Niemczech. Po uruchomie
niu tych maszyn administracja mo
nopolów będzie miała możliwość pod
wyższenia produkcji papierosów o- 
raz usunięcia w  ten sposób zwłok, 
które niekiedy powstawały w zaopa
trzeniu w papierosy.

Donoszą z Rio de Janeiro, że 
ogólna ilość kawy brazylijskiej, któ
rą spalono w latach od 1931 do koń
ca 1942 r. szacuje się na 76,8 mi
lionów worków. Do połowy marca 
1943 r. doszło jeszcze dalszych 266 
tys- worków.

□  Brytyjska służba informacyjna 
donosi, że przewodniczący amery
kańskiego urzędu produkcji wojennej 
Donald Nelson przybył we wtorek 
do Londynu.

@  B. argentyński prezydent pań
stwa Castillo poddał się operacji. 
Jak donoszą, stan chorego jest dobry, 
jakkolwiek nie wykluczone są kom
plikacje wobec poważnego wieku pa 
cjenta, Liczy on bowiem 70 lat.

(§i Pod przewodnictwem szefa rzą
du, Lavala, odbyło się we wtorek 
w Vichy posiedzenie prefektów re
gionalnych obu sfer, na którym 
przedmiotem obrad były w głównej 
m ierze zagadnienia dotyczące użycia 
sił do pracy, bezpieczeństwa publicz
nego i wyżywienia.

Waszyngtoński parlament han
dlowy donosi, że rząd Stanów Zjed
noczonych zatrudniał w końcu maja 
3,03 m iliony osób. Mimo że kongres 
żądai redukcji liczby urzędników 
związkowych, liczba ta doznawała 
stałej zwyżki.

te/ Ambasada japońska w  Nankinie 
podała do wiadomości, że wszyscy 
obywatele japońscy w Chinach pła
cić mają swe podatki do kas rządu 
narodowego. W yjątek stanowią o- 
soby wojskowe, oraz pracownicy w oj
skowi.

□  Cala produkcja zlot-a na świe
cie według obliczeń amerykańskich, 
miała spaść z 40,5 milionów uncyj 
w roku 1940 do 39,9 milj- w  roku 
1941 i 36 milj. uncyj w’ roku 1942 
oraz poniżej 30 milionów w  roku bie
żącym.

:}/ Pewien W ęgier wynalazł me
todę, przy pomocy której można 
zdejmować dźwięki na papier. Cho
dzi tu o pewien system optyczny, 
dzięki któremu dźwięk notuje się na 
papierze w form ie linii krzywej, 
po czym przemienia się go na fale 
elektryczne i nadaje na radio.

gj) Szeroko zakreślony program 
inwestycyjny francuskiego towarzy
stwa kolei żelaznych rozporządza 
kredytem w w ysokości. przeszło 8 
miliardów franków. N a  zakup ma
teriałów kolejowych i naprawy ist
niejącego już inwentarza przew idzia
no ponadto kwotę przekraczającą -9 
miliardów franków. !

Ą  Spółka hiszpańska „Asurmem- 
d-i“  przystąpiła do budowy nowej 
fabryki włókienniczej w Pamplonie. 
Nowa fabryka ma w przyszłości pro
dukować rocznie milion metrów m a
teriałów bawełnianych szerokości 
88 cni.

Tureckie ministerstwo finansów 
zamówiło w Szwecji 1000 ton _ bez- 
drzewnego papieru kancelaryjnego. 
O rozmiarach tego zamówienia moż
na nabrać pojęcia, jeżeli się uwzglę
dni, że Szwecja w normalnych cza
sach wywoziła zaledwie 2000 ton 
tego papieru- W  zamian za to Tur
cja dostarczy tytoniu szwedzkiemu 
monopolowi tytoniowemu.

□  Nowo mianowany poseł Rumunii 
w Turcji, Grezianu, przybył już do 
Ankary.

is) Jak informuje brytyjska służ
ba prasowa, Lawrense Steinhardt, 
ambasador Stanów Zjednoczonych w 
Turcji, przybył do Waszyngtonu.

®i Vernon Bartlett w artykule za 
mieszczonym na łamach „News 
Chronicie" informuje, jakoby zastęp
ca sowieckiego komisarza snraw za
granicznych Wyszyński miał być 
desygnowany na przedstawiciela rzą
du moskiewskiego w t. zw. „kom ite
cie śródziemnomorskim".

Ul

z i f i s t i  r e i  ż u n i i i o l i  lla  pracuiasei H o lc i  

H i  e u i m M i e  n a s ili z dniem l  października

łów  żywności dla ludności General- natorstwie do aktualnych zagadnień samym nie skrzywdzić naprawdę zaopatrzenia, dokonuje właściwy wy-
nego Gubernatorstwa. Ustalone wów ogólno-eUropejskich. P rzy  sposobno- ciężko pracującej reszty społeczeń- dział fachowy.
czas normy zaopatrzeniowe, jak wia- ści należy zatem podkreślić, że ra- s-tWa, stanowiąca liczebną większość Kategorię osób uprawnionych do

cje żywnościowe nie stanowią by- ezeńaiiwa Generalnego Gubernator- pobierania dodatkowego zaopatrzenia 
najmniej czegoś w  rodzą ju gestu stwa stanowiąca liczebną większość stanowią robotnicy najciężej pracu- 
czynników administracyjnych, a są ludności, po myśli-rozporządzenia —  jący (racja dodatkowa I )  oraz cięż* 
raczej wyrazem właściwego uznania w sprawie zwiększenia racyj żywno- ko pracujący (racja  dodatkowa I I ) .  
miarodajnych czynników dila wielomi ściowych należy do kategorii osób Podział sił roboczych na te kate- 
lionowej rzeszy mieszkańców Gene- „uprawnionych do uprzywilejowane- gorie dokonuje właściwy Urząd Pra- 
ralnego Gubernatorstwa która w £ ° zaopatrzenia" lub do kategorii cy na wniosek kierownictwa przed- 
zrozumieniu nie zawsze łatwych „uprawnionych do pobierania dodat- siębiorstwa według wskazówek Rzą- 

mgań wóiennvch Va* Nowego zaopatrzenia". du z dnia 14. 9. 1943 r. Najbliżsi

domo przewidziane jedynie jako 
przejściowe, w  dniu 1 października 
b. r. ulegną zmianie, a to na mocy 
rozporządzenia Rządu z dnia 22 
września br. drogą nowego unormo
wania spożycia, które jest równo
znaczne z dalszą poprawą i zwięk
szeniem racyj żywnościowych. Jest 
rzeczą oczywistą, że przy tej okazji 
uwzględnione zostaną przede wszyst
kim te warstwy społeczeństwa, któ
rych pracę z uwagi na obecne sto
sunki wojenne należy uważać za 
szczególnie ważną dla interesów 
ogółu. Powtórne zwiększenie norm 
żywnościowych niewątpliwie odbije 
się żywym echem wśród pracującej 
ludności, ą jak sie agencja „Tele- 
press” dowiaduje, było dlatego mo
żliwym, ponieważ obecnie mimo dłu
giego okresu trwania wojny ogólną 
sytuację aprowizacyjną Generalnego 
Gubernatorstwa można uważać za 
zasadniczo ustabilizowaną 

Niezależnie od na ogół pomyślnych 
tegorocznych zbiorów w pierwszym 
rzędzie wpłynęło na ten fakt zrozu
mienie ogółu ludności wiejskiej Ge
neralnego Gubernatorstwa okazywa
ne dla potrzeb obecnych czasów wo
jennych Niemal każdy rolnik i po
siadacz własnego skrawka rtemi zda
je sobie sprawę z obowiązku, by 
wszelkimi dysponowanymi środkami 
wytwórczości rolniczej przyczynić 
się do zabezpieczenia sytuacji żyw 
nościowej naszego kraju. Ze wzglę
du na to, że ogólna kwota kontyn
gentowa została w roku bieżącym 
na czas dostarczona, właściwe czyn
niki dla spraw rolnictwa i w yżyw ie
nia były w stanie wvdać wielkodusz
ne i ostateczne w tym względzie dy
spozycje Jeśli w tvm  kierunku po
czyniono daleko idące starania w ce
lu urzeczywistnienia życzeń ogóiu 
społeczeństwa i to w możliwie jak 
najszerszym zakresie, to fakt ten 
należy zawdzięczać przede wszyst
kim osobistej inicjatywie Generalne
go Gubernatorstwa dra Franka, któ-

skutkiem wymagań wojennych 
dań i obowiązków wypełniała su
miennie pracę zarówno w życiu co
dziennym jak i w  wielu zawodach. 
Przyjmując z uznaniem fakt nowej 
regulacji racyj żywnościowych, któ
re zasadniczo obowiązują kilkadzie
siąt milionów osób, nie wolno zapo
minać o tym, że zwiększenie tych 
norm odbywa się u progu oiątego 
roku wojny, a więc w chwili, gdy 
ze szczególną troskliwością i oszczę
dnością należy szafować zapasami, 
którymi dysponuje się dzięki euro
pejskiej produkcji rolnej, wśród któ
rej i*ezerwy Generalnego Gubernator
stwa oczywiście 
ną pozycję.

Urzędowe obwieszczenie w  spra
wie zmiany przydziałów żywnościo
wych, którego dosłowna treść ukaże 
się w dziale ogłoszeń dzienników’ , za
wiera następujące zasadnicze szcze
góły:

Obowiązujące z dn. 1. X. br. unor
mowanie spożycia rozróżnia trzy ka
tegorie konsumentów:

1) spożywców normalnych,

Do rzędu osćft) uprawnionych do członkowie rodziny robotników naj- 
uprzywilejowonego zaopatrzenia za- ciężej pracujących i ciężko praeują- 
liczeni są pracownicy umysłowi za- cy będą uważani za osoby upraw- 
trudnieni u władz, jak i instytucyj nione do pobierania . uprzywilejowa- 
i korporaeyj prawa publicznego, da- nego zaopatrzenia. Uznanie prawa 
lej robotnicy i pracownicy przedsię- do pobierania dodatkowego zaopa- 
biorstw o specjalnych zadaniach, trzenia będzie miało miejsce jedynie 
wypełniających pilne zadania, przy wówczas, jeśli praca regularnie wy- 
czym w odpowiedni sposób należało konywana przez silę roboczą wyma- 
uwzględnić zarówno wysiłek, jak i ga trwałego wysiłku fizycznego, 
wynik pracy oraz okoliczność czy który wykracza poza wysiłek nor- 
pracobiorca (siła robocza) zasługuje malnego robotnika. Ponadto muszą 
na zaufanie pracodawcy. Do tej ka- istnieć wszelkie warunki, wymienio- 
tegorii zaliczają się również człon- ne we wskazówkach z d. 14. 9. 1943. 
kowie najbliższej rodziny t. j- żona Szczegóły w  sprawie dokładnej wy- 
i dzieci wspomnianych wyżej robot- sokości do pewnego stopnia znacznie 

zajmują specyncz- ni^ów i pracowników umysłowych, zwiększonych racyj, znajdą ezytelni- 
Podziału przedsiębiorstw, których cy dziś w  naszym dziale ogłoszeń. 

--------------------------------o --------------------------------

Przysiło królowa Anglii przygotowuje się 
do okjęcia władzy

SZTOKHOLM , 25- 9. —  Na spe
cjalne życzenie angielskiej pa ry ’ kró
lewskiej, wobec braku męskiego po
tomka, została przyjęta do rady

2) uprawnionych do 
rżanego zaopatrzenia :

3) osoby, uprawnione do pobiera
nia dodatkowego zaopatrzenia.

11 uwagi na okoliczność, że w 0- 
bliczu stosunków uwarunkowanych 
wojną, każda zdolną do pracy jedno
stka w  Generalnym Gubernatorstwie, 
jak zresztą w  pozostałych częściach 
Europy, jest wcielona do intensywne
go procesu produkcyjnego we wszy
stkich dziedzinach przemysłu, rze
miosła oraz rolnictwa —  liczba 
spożywców normalnych silą faktu 
jest stosunkowo zn‘’ -oma. Jest

informacyjna. vV wypadku nieobec
ności króla nv ona należeć do re
gencji, chocia. dopiero w  kwietniu 
1944 będzie liczyć 18 wiosen, to

uprzywilejo- państwowej najstarsza córka księż- jest zyska prawa pełnoletności. Ja
niczka Elżbieta jeszcze przed uzy
skaniem pełnoletności.

A M STE R D AM , 25. 9. —  Księż
niczka Elżbieta angielska na szcze
gólne życzenie króla i królowej, ma 
wejść w kręgi życia publicznego je 
szcze przed osiągnięciem pełnolet-

ko usprawiedliwienie tego niezwy
kłego pociągnięcia król Jerzy miał 
oświadczyć, że księżniczka winna 
wykorzystać każdą okoliczność w  
celu zdobycia doświadczeń, które 
wyjdą je j na korzyść na wypadek

donosi brytyjska służba objęcia tronu.
---------------------------------o---------------------------------

Sfasunki w byłej armii włoskiej

Pani Kołtcffaj ambasadorem ZSiU w Szwecji
SZTOKHOLM , 25. 9. —  Pani Koł

łątaj, dotychczasowa bolszewicka po
słanka w Szkckholmie, otrzymała no
minację na ambasado-rkę. Jak donosi 
„Stockholms Tidningen", przebywa 0-

R E RL IN , 25. 9. —  Prasa niemiec- Iowie spożywali posiłki zupełnie od
ka przynosi szczegóły o włoskich dzielnie, zaś ich oficerowie sztabowi
czynnikach wojskowych, które podle- otrzym ywali nieco gorsze jedzenie,
gały Badoglio i za które ten ponosi przy czym przywożone z Włoch sa-
odpowiedzialność. molotami do A fryk i jarzyny inspek-

„O ile wysoko cenimy wartość żoł- towe nie dostawały się nia stół kasyn 
nierza włoskiego, o ty le  nie posiada- oficerskich. N iżsi oficerowie przy for- 

wiecki . może je j prawdopodobnie my szacunku dla włoskiej armii, któ- macjach bojowych otrzymywali zwa- 
przyznać pewną część tych zasług, rą marszałek Badoglio w roku 1940 czułe mniejsze racje, zaś podoficero- 
które położyła na polu wzmocnienia powierzył Mussoliniemu jako marzę- wie m ieli własne kasyna, wreszcie 
komunizmu w Szwecji. dzie dowództwa wojskowego. W ypo- prości żołnierze często stawali w  o*

Wskutek długoletnich stosunków, sażenie wojska była mizerne. O ile gankach przy kuchniach polowych 
na od 6 miesięcy w pewnym sanato- jakie utrzymywała z radykalnymi ko- mundury oficerskie prezentowały się niemieckich, aby uzyskawszy porcje 
rium.  ̂ -tarni szwedzkimi, przyczyniła się ona wspaniale na V ia  Veneto w  Rzymie z dna kotła nie paść z głodu.

SZTOKHOLM , 25. .1. Na margi- do tego. by nadać im „cechy przyjaz- lnb na. p.acu św. Marka w  Wenecji, o Wydany przez marszałka Badoglio 
nesie zamianowania posłanki sowiec ni w stosunku do Unii Sowieckiej", co tyle brakowało włoskim żołnierzom regulamin wojskowy przewidywał m. 
kiej p. Kołłątaj na ambasadorkę pi- może się stać fatalnym  dla narodu najbardziej prymitywnego zaopatrzę- by żołnierze włoscy rocznika 1914, 
s>ze „Helsingborg Dagblad m. i., że szweazkiego. W  zakończeniu dizienniik ma na pustyni Libijskiej. którzy przez 4 lata bez urlopu prze-
z puklu widzenia Szwecji zasługi, dla dodaje, że nominacja p. Kołłątaj mo- Istniało 5 rodzai kuchen, przy bywali na pustyni Libijskiej, jedynie
których Kołłątajowa zamianowana że jest tylko małym znakiem wido- czym najmniejsze przydziały dawała wówczas mogli' korzystać z urlopu, 
z-ostala ambasadorką _ „nie ulegają mym dla tych kroków, które planuje in endantura kuchniom, które zaopa- jeśli złożą 800 lirów na koszta biletu 
najmniejszej wątpliwości. Rząd so- się za posępnymi mirrami Kremla. trywały prostego żołnierza. Genera- i-otniczego, co równało się żołdowi

---------------------------------------------    — —  -------- -;-- -------- ------------ ---- -—— żołnierskiemu za 100 dni służby. Od
_  _  _  szeregu lat usiłował Mussofini wply-

Katastrofa ałtaa w Indiach tzzrz&s iss&i
które regulowały sprawę nominacyj

SZTOKHOLM , 25. 9. —  Agencja centralnego zgromadzenia ustawoda- ściach nie może być o tym mowy, oficerskich, uzależniając od okelicz-

Wyniki ciqgnienia 
loterii liczbowej z 25. bm.

Pierwsze wywołanie —  2, drugie - 
35, trzecie —  31, czirarte 33, piąte - 
59.

Reutera donosi z Kalkuty: „W  Kai- wczego Mrs. Aenuka Ray w apelu do gdyż wielkie części transportów’ wroj- uosci wpłacenia pewnej sumy kaucyj 
kucie i kutych miastach prowincji organizacji kobiet. Mrs. Ray przyby- skowych musiałyby wypaść, skoro by nej oraz od sumy podatkowej, jaką 
Bengaili wciąż jeszcze ludność hindu- ia w  zeszłym tygodniu do Bengali. się zamierzało choćby tylko w  przy- Plaeił ojciec kandydata na oficera.
ska umiera z głodu na ulicach. Pe- Oświadczyła ona, że w kilku okrę- bliżeniu zaopatrzyć wygłodniałą lud-  o .......
v*en urzędnik z Kalkuty ogłosił sta- gach katastrofa głodu jest tak wiel- ność Indyj w  te środki, jakich konie*
tystykę, z której wynika, że od 1 ka, iż jeżeli nie podejmie się natych- cz.nie potrzebuje,
sierpnia do 15 września 1943 1-. w miast szeroko zakrojonej akcji po- „D aily  Herald" Wylicza, że w pier-
Kal kucie zmarło z głodu 1201) osób. mccy, 50% ludności umrze z głodu, a wszych 14 dniach bieżącego miesiąca
Dalej wynika z tej statystyki, że w tysiące rzuconych zostanie na łoże w samej tylko Bengal-H ofiara głodu „ . .-U s ta w ii i i  „^terunaco-
sierpniu i wrześniu przewieziono do cl' .roby bez nadziei wyzdrowienia", padło 3000 ludzi. Ulice Kalkuty p *
szpitali 3800 osób. Wskutek złej sy- G ENEW A, 25. 9. — „D aily  Skeih" przedstawiają widok pożałowania go-
tuaeji żywnościowej ludność nie jest pisze, że „mroki zaległy Indie". Mro- dny. Dzień i noc leżą na bruku tysia- 
już w ogóle zdolna do oporu. We ki te spowodowane są w pierwszej li- ce największych biedaków tego mia- 
wnętrzu prowincji Bengali panuje je- nii panującym obecnie kryzysem żyw- sta i. tysiące ludzi, którzy napływała 
szcze teraz szczególnie wielki brak ilościowym, który coraz więcej się do Kalkuty z okolicznych terenów W Krakowie kwitną K O SZtO W  
środków żywności. W  ciągu trzech rozszerza i rozrasta się do charakte- głodujących. W ielu spośród nich nie
dni ubiegłego tygodnia od piątku do ru alarmującego. Głód panujący w „ „  na„ ałll*w  „ „ „ „  Od szeregu dni Kraków przeżyw*
niedzieli przywieziono do szpitali w Indiach oddziaiywuje jednak także do ‘ . , . . ’ bardzo ciekawy ewenement przyrod*
Kalkucie 558 osób. W  tym samym pewnego stopnia ujemnie na projek- odpowiada to praw., ńe, żeby cy- niCZy. w  kilku punktach miasta za"
czasie zanotowano w szpitalach 166 Urwane operacje wojskowe w A z ji fra  agonów obniżyła się w ostatnich kwitły po raz drugi w  tym roku ka'
wypadków śmierci. południowo-wschodniej, ponieważ mo- dniach, przeciwnie, katastrofa edodo sz-tany. Bujnym kwieciem i  listowie111

Tysiące Hindusów w Bengali jest gą one być przeprowadzone na szero- wa • za soba coraz w i ° ej 0_ okryły się drzewa. Co do przycZS® 
clzis narażonych na najokrutniejszą ką skalę jedynie wtedy, jeżeli władze r  , , . . ‘ . tego zjawiska panują na jrozm a its i
formę śmierci, mianowicie na powoi- wojskowe dysponować będą wszelki- , r ‘ *Jociiod^i.jeszcze do tego epide- zdania; m. in. niektórzy uczeni 3e1
110 konanie z głodu —  oświadczyła mi środkami transportowymi w In- nria cholery i tyfusu, która pochłania sienne kwitnienie przypisują ciepłu ł
jedna z dwóch kobiecych członków diaeh. W  obecnych jednak okoliczno- dalsze tysiące dzieci , odpowiedniej ilości wilgoci.
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J rena tSohuss^Welterowa
Osobliwości dawnego Cwowa

t&rukarse
Wiosną r. 1896, na scenie teatru hr. 

Skarbka za dyr. L. Hellera, ujrzało 
po raz pierwszy światło... kinkietów 
»>Brohusiątko“ , debiutujące w „Fau
ście" w partii Siebla.

To pieszczotliwie zdrobniale nazwi
sko zdobyła 17-letnia wówczas pa
nienka dzięki niezwykle eterycznej 
Postaci. —  Ktoś dowcipny wyraził się 
o niej, że może śmiało kroczyć pod
czas deszczu bez obawy zmoknięcia, 
gdyż jej zwiewna, szczupła sylwetka 
przesunie się między spadającymi 
kroplami.

Urocze płowowłose zjawisko, o la 
godnym wejrzeniu ogromnych szal 
rcwych oczu ocienionych firanką dłu
gich ciemnych rzęs, wdziękiem mlc 
dość i i srebrzystym głosem z miejscu 
zdobyło poklask i sympatię publicz- 

' naści, by z biegiem czasu stać się u- 
lubienieą w dziale operetki.

Przez trzy lata Irena Bohuss była 
filarem lżejszej muzy. Na wątłych, 
szczupłych wówczas ramionach dźwi
gała cały ciężar repertuaru —  śpiewa
jąc ponadto mniejsze partie w operze. 
W  r. 1899-tym, ku strapieniu szero
kich warstw publiczności uwielbiają
cej operetkę, przechodzi do opery. 
W  tym okresie zostaje żoną dyrekto
ra teatru, Ludwika Hellera. Działal
ność swoją w  operze zaczyna'partią 
Violetty w' „TravLacie“ , jako wyma
rzona przedstawicielka tej postaci —  
nie tylko głosowo —  ale przede wszy
stkim warunkami zewnętrznymi — 
następnie śpiewa Małgorzatę w 
„Fauście", „Mignon" i kilka innych 
partyj.

W  r. 1900 z chwilą ustąpienia L. 
Hellera ze stanowiska dyrektora te
atru lwowskiego wyjeżdża do Medio
lanu dla dopełnienia studiów wokal
nych. W  latach 1901, 1902, 1903, go
ści sezonowo w Warszawskiej operze, 
zawsze z dużym powodzeniem. W r. 
1904-tym zostaje zaangażowana do 
teratu „Lirico" w  Mediolanie pod dyr. 
sławnego Sonzonga — śpiewa rów
nież w  wielkim teatrze w LivomLe. 
W  r.

lentu i niepospolitych powabów ko
biecych.

Jako koleżanka i żona dyrektora 
teatru, odznaczała się taktem i u- 
przejmością, nawet dla tych „malucz
kich" —  zajmujących skromne, po
czątkujące miejsca. Nic z wyniosłości 
„pani dyrektorowej"! Z dala od in
tryg i wpływów zakulisowych.

Sztuka, dom i rodzina wypełniały

ga małżonków na warszawskim grun
cie! I zaczął się okres powikłań oso
bistych i trudności finansowych z 
chwilą zwinięcia nieudałej imprezy 
teatralnej, zakrojonej na szeroką 
skalę.

Wreszcie w r. 1926 Irena Bohuss- 
Hellerowa zostaje wdową.

Dwa łata jeszcze walczy z losem... 
życie staje się cgrąz więcej skompli-

jej życie, nie pozbawione jednak nie- kowane — pełne bolesnych rozczaro- 
zaspokojonych pragnień. Jej wspania- wań... Wreszcie pewnego dnia — nie

1905-tym zjeżdża na gościnne ła uroda rozkwitła jak bujny kwiat...!
występy do Lwowa, by następnie^ z 
Londyńskiej sceny czarować synów 
Albionu bujnie rozkwitłą urodą i sre
brem głosu... Od chwili objęcia rzą
dów w r. 1906 przez dyr. Hellera, 
do 1917, Irena Bohuss przebywa sta
le we Lwowie, wzbogacając zasięg 
swego bogatego repertuaru kreacjami 
wagnerowskimi.

Komuż z bywalców teatralnych _ w

Wrodzony sentyment szukał wyru
szeń, których nie mogło jej dać mał
żeństwa...

Gdyby żyła w średniowieczu, jej 
miejscem byłby królewski orszak.,..

Strojna w  perły i brokaty wypatru
jąca z krużganku błędnego rycerza...

U stóp-dekoracyjny, zakochany paź

legendarna Parka — ale własna dłoń 
przecięła nić jej żywota...

Na rakowieckim cmentarzu —  nad 
mogiłą Moniuszkowskiej Halki-Bo
huss —  nie „szumią jodły" podha
lańskie — ale kołysze ją cło snu — 
drogi polskiemu sercu hejnał wieży 
mariackiej... a z królewskiej katedry 
Wawelskiej, pogrążonej w bolesnej

owych latach' nie utkwiła w pamięci tyczna... Odwróciła się karta dla oboj- 
jej pełna poezji i czaru kreacja Minii

złotowłosy z lutnią w ręku —  nucący zadumie — płynie echo pieśni tak 
ballady... pięknie niegdyś tam przez nią śpie-

* * * wanej...
Rzeczywistość była mniej roman- Kiedy ranne wstają zorze...

Leonia Kasińska

Dawniej, kiedy Lwów niewiele miał 
ulic brukowanych (o asfaltowanych 
w ogóle nie było jeszcze mowy), 
czynny był stale walec kamienny do 
ugniatania nawierzchni utworzonej 
z tłuczonych kamieni. Na miejsce, 
gdzie miała być kładziona nowa na
wierzchnia, albo wyrównywana sta
ra, wyboista, zwożono najpierw bry
ły kamienne (był to zazwyczaj pia
skowiec) i układano je wzdłuż chod
nika w podłużne sterty. Przychodzili 
potem ludzie z żelaznymi młotkami 
na długich patykach i rozbijali bry
ły na drobne i coraz drobniejsze 
kawałki. Ryla to jedna z plag lwow
skiej ulicy. „Wolałbym tłuc kamie
nie" powtarzał niejeden przysło
wie, —  aniżeli koło tłuczonych prze
chodzić- Toteż przechodnie przy
spieszali kroku, zasłaniali ręką oo- 
licze, bo rozpryskujące się odłamki 
uderzały o uszy, nos, oko i groziły 
skaleczeniem, a nawet kalectwem 
Zadawano sobie wprawdzie pytanie, 
dlaczego właściwie Kamieni uje tłu 
cze się za miastem, albo na ustro
niu i nie zwozi już gotowych na 
miejsce, ale na to odpowiedzieć mógł 
był tylko Magistrat, —- gdyby sam 
był wiedział dlaczego.

Kiedy już kamień był należycie 
potłuczony, rozsiewano go w grub
szych lub cieńszych warstwach po 
jezdni, posypywano piaskiem, pole
wano wodą i wtedy przychodziła ko
lej na walec. Był to ogromny po
twór z jednolitej bryły kamiennej 
sporządzony, miał ze dwa metry dłu
gości, z półtora w średnicy, a oś 
żelazna i obrotna połączona była z 
dyszlem,, do którego przypinano trzy 
pary koni. Walec dudnił i zgrzytał, 
konie biły kopytami o usuwające 
się im spod nóg kamienie, woźnica 
postępujący obok trzaska! z bata i 
wrzeszczał. Gdy walec dochodził do 
końęa obrabianej przestrzeni, nie 
mógł nawrócić. Konie odczepiano, 
dyszel obracano na osi w przeciw- 
ną stronę, ponownie zakładano koni- 
ska i tak postępowała praca na da
nym odcinku całymi dniami tam i 
z powrotem, dopóki kamieni nie 
wtłoczono przemocą w powierzchnię 
ulicy.

Odbywał się raz —  było to w la
tach dziewięćdziesiątych zeszłego stu
lecia —  zwyczajny jesienny komers 
akademicki z okazji otwarcia roku 
szkolnego. Młodzież po bibce, rozba
wiona, wyszła na ulice, żądna przy
gód. Noc była piękna. Po wypoczyn
ku wakacyjnym odświeżona energia 
szukała ujścia. Gęsiego obchodzono 
dorożki lub przełażono przez nie, za
taczano ślimaki dokoła policjantów,

aż nagle, na samym środku placu 
Bernardyńskiego, trafiono na nie
zwykłą przeszkodę. Niczym pochód 
termitów —  zatrzymano się przed 
nią. Był to magistracki walec.

Kroczący na czele rex bibendi 
przemówił do niego i wezwał go do 
ustąpienia z drogi. Walec nie re
agował. Pozostał głuchym i na po
wtórne wezwanie. Wtedy rex biben
di obrócił się do zgromadzonych i 
odezwał się w te słowa: „Panowie
koledzy! Nie możemy dopuścić, aże
by ta cenna własność miejska, po
zostawiona tu bez żadnej opieki, do
znała jekiegoś szwanku, albo zosta
ła, broń Boże, przez pierwszego lep
szego przechodnia skradzioną. Pro
ponuję tedy umieszczenie jej w bez
piecznym miejscu i proszę o wnio
ski".

„Na Wysoki Zamek! —  odezwał 
się głos jeden. „Na Wysoki Zamek!" 
— powtórzono chórem. Wyrok był 
jednomyślny. I oto walec, do które
go ruszenia trzeba było, trzech par 
koni, potocz” ! się ciągniony siłą 
młodych mięśni, powoli, ale majesta
tycznie ulicą Czarnieckiego, popod 
Namiestnictwo, ulicą Kurkową i da
lej aż po"d samo główne wejście na 
Wysoki Żarn

Można £ -bie wyobrazić zdziwienie 
robotników miejskich, którzy naza
jutrz rano, przybywszy na miejsce 
pracy, nie zastali swego walca ani 
tani, gdzie go zostawili, ani w uli
cach sąsiednich. Zgubę, odkrytą 
przez innych na Wysokim Zamku, 
sprowadzić następnie w dół, po po
chyłych ulicach, do miasta, nie było 
rzeczą łatwą.

Ulice wykładane kostką kamienną 
wymagały wyrównania powierzchni 
przez ubijanie. Gdy już kostkowa po
wierzchnia, była położona, przycho
dzili trzej ludzie z ręcznymi kloca
mi- Taki kloc, ciężki, drewniany, 
miał u góry chwyt w postaci po
przecznej rączki, przy pomocy któ
rej, unoszono go w górę i spuszcza
no siłą własnego ciężaru na kostki 
zbyt luźno jeszcze trzymające się 
podłoża. Zaczynał jeden, potem dru
gi, po nim uderzał trz..ci i tak szło 
to pukanie, w takcie trzyćwierciowym, 
i  gularnie, jak w wolnym walczyku 
styryjskim. Zamieszkały we Lwowie 
muzyk, śp. Władysław Wszelaćzyń- 
ski, zwrócił uwagę na to tempo i 
zatrzymując znajomego na ulicy ma
wiał: „Proszę posłuchać. O! Raz, 
dwa, trzy! Raz, dwa, trzy ’ A ja 
słyszę: Du, mein lieber Augustin, 
Augustin, Augustin... Czyż nie 
prawda ?“

T. B

w „Cyganerii"?
Czyż nie rozgrzeszał widz Kawale* 

ra des Grieux, obleczonego suknią du
chowną, gdy ją zrzucił dla pięknej — 
kuszącej Manon, odurzony czarem jej 
spojrzenia i barwą głosu!

Nawet „osiwiałemu ojcu" w  „Tra- 
viacie“ przebaczaliśmy jego przędło- 
gi nudny śpiew-monolog, za to —  że 
i  ten sztywny, stary arystokrata u- 
giął się pod urokiem Violetty-Bohuss! 
Za wiele miejsca zajęłoby wyliczanie 
tych wszystkich oper, w których I. 
Bohuss rozsiewała blaski swego ta-

bocznica siu bu
Krystyna i Roman kochają się 

bardzo. Za tydzień będzie pełnych 
sześć lat, jak się pobrali.

Roman czuje się tak szczęśliwy 
w pożyciu z Krysią, że głowi się 
dzień ' i nocą nad pomysłem jakie
goś odpowiedniego — co tu mówić 
o odpowiednim w dzisiejszych cza
sach — ale przynajmniej jakiegokol-

Ha niedzielę
CZEGO CHCESZ OD N AS  -  PANIE...

Czego chcesz od nas, Panie -  
za Twe hojne dany?

Czego za dobrodziejstwa, 
którym  nie masz m iary? 

Kościół Cię nie ogarnie, 
wszędy pełno Ciebie 

1 w otchłaniach i w morzu, 
na ziem i i w niebie.

Tyś pan wszystkiego świata, 
Tyś niebo zbudował 

1 złotemi gwiazdami 
ślicznieś uhaftował.

Tyś fundament założył 
nieobeszłej ziemi 

1 przykryłeś je j nagość 
ziołu rozlicznemi.

Tobie k ‘woli rozliczne kwiatki 
Wiosna rodzi 

Tob ie  kwoli w ldosianym wieńcu 
Lato chodzi.

W ino Jesień i jabłka
rozmaite dawa.

Po  tym do gotowego gnuśna 
Zim a wstawa.

Bądź na wieki pochwałom
Nieśmiertelny Panie 

Tw oja łaska, Twa dobroć 
nigdy nie ustanie. 

Chowaj nas, póki raczysz,
na tej niskiej ziemi. 

Jedno niech zawżdy będziem 
pod skrzydłami Twemi.

Jana Kochanowskiego (1530— 1584) 
Keśń opiewająca dobrodziejstwa Boga 

(w  skrócie)

wiek prezentu świadczącego o pa
mięci, który by sprawił jej wielką 
radość

W kieszeni, wprawdzie pustki, ale 
wymyślić i kupić coś koniecznie trze
ba. Więc Roman głowił się, by w koń
cu wpaść, na genialny w swoim 
mniemaniu pomysł. Przecież Krysty
na ma od niego jako pierwszy pre
zent złoty medalion cudownie rzeź
biony, na którego wierzchniej koper
cie widnieją dwie malusieńkie lite- 
reczki K. K. Jakąż radość sprawił 
jej kiedyś tą drobnostką, w porów
naniu do jego ówczesnych możliwo
ści finansowych

Teraz Krystyna odłożyła go do 
szkatułki, ponieważ bawiąc nad mb- 
rzern zgubiła łańcuszek od medalio
nu, który zwinąwszy w kilkoro no
siła jako hransoletkę.

Roman już teraz jest zdecydowa
ny sprzedać swój kupon na ubranie, 
by kupić Krystynie łańcuszek. Prze
cież i tak nie ma pieniędzy na kraw
ca i dodatki! Już nawet w swej wyo
braźni widzi Krysię jak. z wdzięcz-, 
nym uśmiechem dziękuje mu za tak 
piękny prezent.

Roman nie posiada się z radości! 
Szybko wyjmuje kupon z szafy i 
dziś jeszcze sprzedaje handlarzom 
u których za otrzymane pieniądze 
kupuje piękny, gruby łańcuszek z 
dukatowego złota.

Przy kolacji patrzy z radości:, 
w oczy Krystyny; jest w dobrym 
humorze ą nawet śpiewa, co jest 
poniekąd rewelacją. Tylko Krystyna 
patrzv smutno na męża i nie może

pojąć, co go wprawiło w taki dobry 
humor. Przecież od dwu lat nędza, 
która się wkrada oknem, wypycha 
drzwiami biedę. Często nie mają co 
do ust włożyć, choć Roman oprócz 
pracy „niby" handluje. Sześć lat za 
tydzień minie, jak się pobrali. 
Krystyna pamięta pierwsze lata 
swego małżeństwa: podróże zagra
nicę, przyjęcia, bale... Pamięta jak 
w każdą rocznicę ślubu kupowali so
bie wzajemnie drogie upominki.

A  dziś?...
Tłumiąc łkanie, wyszła do kuchni 

pod pozorem zmycia statków.

Tego wieczoru dziwnie była roz
rzewniona, choć Roman usiłował ją 
rozweselić.

—  Co ci jest, Krysiu?
— Głowa mię boli — odpowiada

ła. I tak było wciąż.

Nadszedł wreszcie oczekiwany 
przez Romana dzień. Rano cichuteń
ko wymknął się z pokoju, by kupić 
kwiaty dla Krystyny. Kwiaciarka
złożyła mu cudny bukiet z róż i goź
dzików i Roman uszczęśliwiony wró
cił do domu, by złożyć Krystynie 
życzenia-.

Stanąwszy przed’ nią, długo pa
trzył w jej oczy, w których lśniły 
tajemnicze blaski.

—  Krystyno — dziś szósta rocz- 
'nica naszego szczęścia...

Nie mógł mówić. Wzruszenie dła
wiło go w gardle. Wręczył jej pięk
ny bukiet i malutkie pudełeczko, w 
którym znajdował się łańcuszek.

Z dziecięcą radością Krysia po
rwała kwiaty i powoli nieśmiało o- 
tworzyła pudełeczko. W  tei chwili

okrzyk przerażenia wydarł się jej 
z krtani:

—  Przepadło!
—  Krysiu! co się stało? Mów! 
Krysia rozpłakała się w głos i

tylko przez Izy i cichutkie łkanie 
przebijały się słowa najdroższej 
żony:

— Bo ja.., właśnie sprzedałam me
dalion.. by., dać ci pieniądze na do
datki i krawca.

Ur. Hewak.

P IĘ K N O  L W O W A

Światła i cienie w ormiańskim  
zaułku



O G Ł O S Z E N IE
o zaopatrzeniu ludności nie-niemiecKiei od i. X.

Z DNIA 22 WRZEŚNIA 1943 R,

I.
Regulacja zaopat^zenja od J października 1943 rozgranicza następujące* 

#iu.py ni tf-n.ś em i ecki c h spożywców:
1) Spożywcy normalm':

Dorośli i doleci aż do ukończonego M^go roku życiu,
2 ) Uprawnieni do uprzywilejowanego zaopatrzenia:

Za takich uważani są:
a ) zatrudnieni przez władze oraz zakłady i korporacje prawa p «  

biiczntgo,
b) robotnicy i  ̂urzędnicy takich zakładów, na które przeniesione 

zcstńły Spec ja !-ne gadania leżące w interesie niemieckim i w gik u 
t«k tego wynik pracy albo zaufania udzielone siłom roboczym 
musi być szczególnie ocenione,

c ) członkowie rodzin t;j. żony i dzieci aż do ukończenia 14 go roku 
życia:
zatrudnionych (patrz I.2a),
robotników i urzędników (patrz I,2b),
ufłi*aWnion3'ch do dodatkowego zaopatrzenia (patrz I ) .

Uznanie zakładu (pąt-nz I,2b), którego robotnicy i urzędnicy oraz 
członkowie i eh rodzin mogą być zaopatrywani zupełnie lub częściowo 
jako uprawnieni do uprzywilejowanego zaopatrzenia następuje przez 
właściwy Wydział Fachowy.
3) Uprawnieni do dodatkowego zaopatrzenia*.
Uznanie uprawnionych do dodatkowego zaopatrzenia za najciężej pra 

©ująeyeh (rącja dodatkowa I )  Rlbo xa ciężko pracujących (racja, dodatko
wa 11) następuje na wniosek kierownictwa zakładu przez właściwy 
Urząd Pracy — Wydział Nadzoru Przemysłowego — w myśl wytycznych
0 rozdziale dodatkowych kart żywnościowych I i I I  Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa, Główny Wydział Pracy, z dnia 14. 9. 1948. Uznanie za 
uprawnionych do dodatkowego zaopatrzenia może tylko wówczas nastąpić, 
jeAli regularnie wyhonywa.ua czynność wymaga trwale wykonywania m aj 
cy fizycznej, która przewyższa miarę wykonywaną przez zwykło siły roboj 
oz<? i 0dpowiadn :nnvrn założeimom wymsienionych uprzednio wytycznych 
z dnia 14. 9. 1943 r.

ir.

Od 1. 10. 1943 dJa grup spożywczych określonych bliżej w rozdziale
1 ustala się następujące stawki racy.}:

1) Spożywcy normalni (patrz 1.1) na głowę j miesięcznie
d ia  dorosłych dla dzieci

9000 g 4500 g
750 g* zamiast chleba w dowolnej 

ilości mąka aż do 3375 g
200 g '  300 g
125 g 125 g
300 g 300 g
500 g  500 g
400 g do 400 g
100 kg do 100 kg

2) Uprawnieni do uprzywilejowanego zaopatrzenia (patrz 1.2) : 
otrzymują poza zasadniczym zaopatrzeniem dla spożywców normalnych 
(patrz II. 1) dodatkowo na głowę i miesięcznie:

K u m o SPRZEDAŻ

chleb
mąka ( zaroi ąst 1000 g chleba)

środki odżywcze 
kawa abożoWfi 
cukier 
marmolada 
mięg0
z i ełnn i a’ki ( roean i e)

mięso tłuszcz ziemniaki
roczn ii

500 g 50.0 g 200 kg

400 g 230 g 50 kg

400 g 125 g 50 kg

a) zatrudnieni u włada itd.
>raz robotnicy i urzędnicy

(patrz. I,2 a i b) 
członkowie rodzin (patrz I,2c) 
żony
dzieci aż do ukończonego 

14 roku życia
b) zatrudnieni U władęt pra*: robotnicy i urzędnicy w za kią dach (patrz 

I  2a i b> o He zaopatrywanie pr/.ez kuchnię zakładow ą stój na w ysokości 
zadania, tylko jako dodatek do kuchni zakładowej na głowę j miesięcznie:

środki odżywcze 250 g
- -.'ykft 250 gr
cukier 125 g

3) Uprawnieni do dodatkowego zaopatrzenia (patrz U 3) otrzymują 
poza zasadniczym zaopatrzeniem dla spożywców normalnych (patrz U, 1) 
dodatkowo na głowę i miesięcznie •*

racja do datkowa II racja dodatkowa I
chleb 240(1 g 5600 «  ’
mąka (zamiast 400 g chleba) 1000 g (zamiast 2600 g chleba 2000  g
środki odżywcze 250 s 250 g
kawa zbożowa 125 g 125 g
marmolada 250 g 250 g
cukjer 125 g 250 g
mię^o 80(1 g 1200 g
tłuszcz 600 g 900 g
ziemniaki (rocznic) 200  kg m  i<g

« r.
1) Wydawanie kart żywnościowych na zasadnicze zaopatrzenie dla 

spożywców normalnych (patrz II ,  1 ) i dla trzech grup spożywców wy
mienionych w rozdziale I, następuje przez Urzędy Wyżywienia i Rolnic
twa i ich Placówki Wydawania Kart.

2) Uprawnionym do Uprzywilejowanego zaopatrzenia (patrz I. 2) 
i uprawnionym do dodatkowego zaopatrzenia (patrz U 3) będą wydane 
ua dodatek W formie mięsa i tłuszczu przez Urzędy Wyżywienia i Rolnic
twa marki mięsne i tłuszczowe. Wniosek o wydanie wystawiają placówki 
służbowe i zakłady, w których zatrudnieni są uprawnieni do uprzywilejo
wanego zaopatrzenia (patrz T, 3). Zamiast marek mięsnych i tłuszczowych, 
mające być obliczone ilości mięsa i tłuszczu mogą być przyznane w dro
dze zezwolenia nabycia (Iłeźugscheirte).

3) Uprawnionym do dodatkowego zaopatrzenia (patrz t. 3) doclaiko- 
we karty środków żywnościowych t i H będą wydawane przez Urzędy 
Wyżywienia i Rolnictwa. Wniosek o wydanie stawiają placówki służbowe 
i zakłady, w których uprawnieni do dodatkowego zaopatrzenia patrz 1.3) 
są zatrudnieni. Zamiast dodatkowych kart żywnościowych I i U. mające 
być przeliczone ilości środków żywnościowych mogą być przydzielone * 
w drodze zezwoleń nabycia (Bczugsclieni).

4) Wydawanie zatrudnionym Urzędnikom i robotnikom marek mięs
nych i tłuszczowych oraz dodatkowych kart żywnościowych 1 i IŁ wy. 
mienionych pod punktem 2 i 3. następuje przez placówkę albo przez zakład.

^ IV .
1) Wydawanie stawek racyj ustalonych jako zaopatrzenie zasadnicze 

(patrz U 1) następuje przez wywołanie Urzędów Żywnościowych, Przy 
tym racje chleba i mięsa wywołane będą co ćwierć miesiąca za podaniem 
numeru poszczególnych odcinków kart żywnościowych-

2) Placówki służbowe i zakłady zobowiązane są wydawać zatrudnio
nym, urzędnikom i robotnikom oraz członkom ich rodzin tylko co ćwierć 
miesiąca marki mięsne i tłuszczowe, przysługujące uprawnionym do uprzy
wilejowanego zaopatrzenia (patrz 1. 2 ) i uprawnionym do dodatkowego 
zaopatrzeni? (patr* I. *J).

3) Urzędy Wyżywienia i Rolnictwa wywołują odcinki dodatkowych 
kart żywnościowych I f  II, o ile przydział nie następuję w drodze ze
zwoleń nabycia (Bcztigscheimerfahren), Pozatym ustalone racje chleba 
i mąki tak się wywołuje, aby wydawanie ich rozdzielić możliwie równo
miernie na cały czasokres rozdziału.

4) Wydawanie dodatków dia kuchen zakładowych dla zaopatrywania 
przez kuchnię zakładową następuje w drodze zezwoleń nabycia (Bezug- 
schcinverfahren). *

5) Rozdział racyj ziemniaków następuje przez Urzędy Wyżywienia 
i Rolnictwa.

V.
Dla placówek służbowych i zakładów, w których aż do dni a 1. X 

1943 nie będą mogły być stworzone wyszczególnione wyżej przesłanki dla 
wciągnięcia personelu w ramy nowej regulacji, Urzędy Wyżywienia i Rol
nictwa będą kontynuowały zaopatrzenie dodatkowe w ramach regulacji 
wrześniowej, przez zastosowanie postępowania w drodze zezwoleń naby 
cia (Bezugsehehwerfahren).

Kraków, dnia 22 września 1943 r.
Kierownik

(Równego Wydziału W yżyw ien ia i Rolnictwa 
er Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 

podu. N E U M A N N

OBRAZY znanysh malarzy, przede- 
wszystkim F- M. Wygrzywalskiego 
KUPIĘ* ,,Kunstaustellung”  Lwów, 
Akademicka 23.

OKAZYJNIE sprzedam: Dwie JE.
SIONKI, U BRANIE popielate, bon- 
żurkę i spodnie, bieliznę męską 42, 
buciki męskie 4-2, kapelusz 58 jasny, 
kalosze nr 15. parasol, gumowe poń
czochy, damskie dwa PŁASZCZE 
zimowe, kostium, granatowy, FUTRO 
czarne łosznki, SUKNIĘ czarną — 
bluzkę .jedwabną czarną, S W ET ERY 
czółenka nowe nr 38, jedwab na pod 
szewkę brąz., na suknie, ua blizki. 
LIS czarny, damska czapka, zaręka
wek KRYMSKI, koronka klockowa, 
K A P A  brokatowa podwójna. Lwów 
Zamojskiego osiemnaście, I  piętro.

SIŁOWE FUTRO w dobrym stanie 
sprzedam lub zamienię z dopłatą na 
srebrnego lub niebieskiego lisa - 
(kołnierz). Oferty pod U. R. 5. do 
Adm. Gaz.. Lw. nr 4733;

SPRZEDAM BHATRURĘ gazową —
Tukarzt>wskiego 33, mięs-zk. 6. v

SPRZEDAM pieć/.ynę i poduszikę — 
wahzę kolejarską. Król. Jadwigi 19 
mieszkanie cztery. 8871

MASZYNĘ do pisania walizkową 
ERIKA sprzedam. Zgłoszenia: ,.Re_ 
!clama“ Sykstuska 21. ,,Maszyna44.

KUPIĘ meszty sportowe nr 36, niski D YW AN  perski „wysokiej Icla«y, tm i.
obcas, Krasińskiego’ 33 ,'m, 4 
dżina 12—14.

go-
8582

kat sprzedam. —  Zgłoszenia: ,,Ke_ 
kilama“  Lwów, ul. Sykstuska 21 — 
pod ,,Dywan perski41 8655

SPRZEDAM płaszcz zimowy męs-ki 
podniszczony. Wyspiańskiego 11 a —  
mięsaka nie dwa. v

. KU PIĘ ciepłą bieliznę męską i dam 
ską nawet używaną, ręczniki i chu 
steczki do nosa. Wyspiańskiego 11 a 
mieszkanie 2. 8140

PŁASZCZ zimowy damski nowy — 
z futrzanym kołnierzem sprzedam; 
Batorego 3a, I. p., m. 24. v

SPRZEDAM dziecięce meszciki nr 
23 nowe i buciczki używane w do
brym stanie nir 2*4 . Lwów,, Rynek 
ur 12 a, mieszk. 1 1 , v

SPRZEDAM łóżeczko żelazne dzie
cięcy i wózek głęboki Konkon (auro) 
Kochanowski ego 73 m. 6 . 8167

SPRZEDAM wzmacniacz 3-lampowy 
Krasickich 17, m. 2, w podwórzu. v

TANIO gprzedam krymkę trzyćwier- 
M A1E RIAŁ jasny na damski lco_ eiown obszerną. Częstochowska 4 — 
stium lub płaszcz dam za męskie mieszkaniu dwa. 8174
ubranie w dobrym stanie. Zgłoszę^   ............... ... ■■...................... .....
n ia : . Długosza .14, m. 3, cd 14— 16. FORTEPIAN czarny, krzyżowy jak

Lwów' 
8172

F IL A T E L IŚ C I: kupię polską serię
„N'a Skarb” , stempel. Oferty nadsy
łać : Z. Zatoński, Czortków, Teatral
na 12. ' 4689

SPRZEDAM firankę, pierzynę, gar 
ni tur kompotowy, baniak, maszy n kę 
do mięsa. Wyspiańskiego 24, I, p. 
drzwi 4. v

KILIM 2.15X1,50 do sprzedania. Sło
neczna 23/11, Ę p . m. 6. v

SPRZEDAM narzutkę męską mało u- 
żywaną marengo. na podszewce, pół
buciki czarne szewro 42, szlafrok 
ciepły czarny jedwabny, żakiet trzy. 
ćwierciowy nadający się na płaszczyk 
Piotra 11/5 od Kochanowskiego — 
od godz. 2-*-7. . y

JESIONKĘ granatowy, stan pierwszo
rzędny STzcdam. Krzyżowa 7 bocz
na Potockiego. Dozorca wskaże. — 
Oglądać 3—0. 8631

+ Ś P. ^ E R L A  STANISŁAW
leśniczy, lat 41. zmarł nagi® 

dnia 19. września 1943 roku 
w Dołżkach obok Turki n. Str. 
Pogrzeb odbył się dnia 2:1. wrze
śnia 1943. Cześć Jego pamięci 1 

Personel leśny nadleśnic
twa Borynła obok Tnfk- 

nad Stryjem.

nowy, sprzedam. Nowacki

SPRZEDAM gitarę koncertową uni* 
kat, wyrobu mistrza Gappiego. — 
..Rak/lama41 Sykstuska 24. v

KOSMETYKA,' wody kwiatowe, ko 
lońskie, perfumy, pudry, pasty do 
zębów, wazelina, gliceryna kremy, 
szampony, szminki, pudry dla dzieci 
sole dla nóg ittf. 'poleca po cenach 
oryginalnych tylko kupcom, droge. 
riom, aptekom, spółdzielniom Hurto
wnia Ku.bcÓW' Polskich, Kruków ul 
Krupnicza 11, telefon 222— 8 8 . v

P IAN IN O  kupię wąirost od właści
ciela „Reklama1 • Sykstuska 21. 8918

KRÓLIKI duże rasowe psrzedam. — 
Kaniowska 37, Bogda nówka. v

SPRZEDAM biały wózek dziecięcy Piłsudskiego 17
nniwie nowy, brązowe półbuciki m ę --------- —.............................................
skie nowe nr 42̂  i 2 pary używa _ SPRZEDAM piękną parcele budo w-
nych czarnych pełbucików nr 42. — lane dowolnej wielkości. Wiadomość
Oglądać ul. Hołówki 17, I. piętro; Lwów - Zboiska. Dwór 7452
mieszik 3 a. cd 13— 19 8538 - - - .....   i ---------

KSIĄŻKI KUPUJEM Y senzacyjne.
SPRZEDAM piękny nowy angielski kowbojskie romanse, młodzieżowe, 
kostium popielaty, — Sobieskiego 2, Wypożyczalnia książek, Sykstuska 25

PIĘKNEGO srebrnego lisa or«z .^ ier 
ścionek z brylancikami i szafir©*11* 
sprzedam. Wiadomość: Sklep aP°* 
żywczy. Pełczyńska 8

SPRZEDAM damskie kalosze i ^e' 
szcz^wce nr 39, bundę podróżną "" 
oraz rajtki damskie. Kupię boty nA 
39 nr bucika oraz ubranie gatunko
we na średniego, Chmielowskiego
nr 17 —  willa 81?®

WÓZEK - autko nieużywane d e~ 
ganek i e sprzedam. Sapiehy 67 I. P* 
mieszkanie 7. 317°

LElCĘ kupię. Listy do Admunisfcr* 
Gaz. Lw. nr S13S

KU PIĘ  jesionkę męską średińe£° 
w stanie dobrym. Gaz. Lw. S130

DO sprzedania 6 mies. pies Spaui©! 
Wiadomość: Skarbkowska 4, I, P-c 
drzwi 2. od 7 do 9 godz. wiecz*

FO RTEPIAN  nowoczesny angielska 
mechanika, piękny, fisharmonię ko
ścielną, sprzedam okazyjnie. Hanak, 
ul. Gipsowa 8 8237

mieszkanie 14. 8555 (naprzeciw ul. Kościuszki).

DO SPRZEDANIA maszyna do szy
cia marki ,,Kajze’r ”  — Wiadomość: 
Warsztaty mechaniczne — Rulew
skiego 16. 8552

KUPIĘ ciepły płaszcz dla piętnasto
letniej — Leona Sapiehy 7. sklep 
spożywczy. 8556

LISA rudego i kutię sprzedani — 
Dwernickiego 32a, m. 3. v

SPRZEDAJV1 kurtkę mę?,ką na śred
niego, damskie meszty brązowe 35 
i 15 zegarek damski Hoffmana 3. 
mieszkanie 6- v

BUTY z cholewami nr 42 j lakiery 
męskie nr 42 do sprzedania. Maga_ 
żynowa 3,. mieszk. 2 (Boczna Bema i 
od .jedenastej. 8540

CHEMIA NIEORGANICZNA Prof. 
Zawidzkiego lub Tołłoczki kupię. — 
Zgłoszenia ul. Piaskowa 22, pjerw_ 
Szy dzwonek od góry od godz. 10— 11 
i od 7—'9 wiecz. 8538

SPRZEDAM HIST SZTUKI wydanie 
Ossolineum i HISTORIĘ FILOZOFII 
Tatarkiewic2 a. Egzemplarze nowe — 
pięknie oprawione. Zielona 29, m. 6 
od 4— 8. wiecz. Y,

SPRZEDAM wytworną czarną za- 
rzutkę męską prawie nową, nadaje 
się także na płaszcz damski. Zgło
szenia Potockiego 56, m. 6 od 3—5. v

SPRZEDAM ubranie jasne prawie no 
we na niskiego prźedw. Janowska 110 
w podwórzu na prawo dom i drzwi
od 9—12, v

SPRZEDAM buty z cholewami 42, 
suknię piękną czarną wełnianą po 
południową na drobną-.maJą, Roma- 
nowićza 12. m. 6. IJ. p. v

W^OS koński z ogonów kupię pry
watnie. Listy kierować G. L. 6680

FORTEPIAN — P IA N IN O  krzyżowe 
kupię. Nowacki, Piłsudskiego 17.

KSIĄŻKI SZKOLNE — POWIEŚCIO
WE, kompletne biblioteki kupuje — 
KSIĘG ARNIA  M ICH AŁ KO W AL 
SKI LEGIONÓW 31. 4630

PIAN IN O  kupię zaraz. Zyblikiewi 
cza 13, m. 17. 1807

KAŻDEMU W YSYŁAM Y książkowy 
kalendarz rolniczy po otrzymaniu 3 
zł. 7 na czka mi pocztowymi. KSIĘ
GARNIA M ICHAŁ KOW ALSKI, —  
Lwów, LEGIONÓW 19. 4631

SPRZEDAM MESZTY dziecinne nr.

3 WÓZEK głęboki w dobrym stanie —' 
6185 sprzedam Oglądać od godz. 4-tej 
——■ Gródecka 29, V I. br,t 3 p., m. ?4.

SPRZEDAM nowy wózek sportowy 5 
Lwów, Jabłonowskich 32, m. czteiY 
Oglądać od 6—9 wiecz. 8134

SKRZYPCE koncertowe okazyjni*
sprzedam. Łyczakowska 100 m. 6.

PŁASZCZ męski zimowy brązowy 
stan bardzo dobry, na wj-sokiego 
sprzedam, uk Lwowskich Dzieci 
II. p., mieszkanie 12. S250

PIAN IN O  Roslera koncertowe pra- 
wie nowe, krzyżowe, czarne, piękny 
ton sprzedam. Hołówki 21, m. 1.

SPRZEDAM zimowe czarne pąlto 
(męskie) w pierwszorzędnym stanie 
Lwowskich Dzieci 10. m. 14 8234

34, żółte. godz. od 5— 6 , Lwów, u*l. KU PIĘ  auto osobowe nowe małe /
Kochanowskiego 3 m. 1. 4726

SINGERA maszynę krytą dobry stan 
sprzedam. Choć im ska 11, mieszk. 6 , 
obok kościoła Św. Elżbiety. 7596

ENCYKLOPEDIA POWSZECHNA
GUTENBERGA (całość)., nowa do 
sprzedania. Dekerta 2, m. 18. v

SPRZEDAM czarną wełnianą suknię 
pa tęższą osobę, półbuciki czarne 
sportowe n,r 38. Oglądać między 3-5 
pcp., Reymonta 3 m. 5. v

GILZY, BIBUŁKI, latarki kieszon
kowe baterie, materiały piśmienne. 
Fjrma „Mazur” . Warszawa, pian 
Mirowski 8 v

RAJTK I gabardynowe (fason an-gied 
ski), TRENCZ jedwabny podwójnyt 
na niskiego, KASZKIET gabardyno-' 
wy sprzedam. Na Bajkach cztery —- 
II. p., mieszik. 5. 8688

KUPIĘ dom -kilkupokojowy — Lwów 
lub peryferie. Sapiehy 39 m. 4. 8515

KU PIĘ płaszczyk na 3_letn. chłop_ 
czyka. Lwówr,# ul. Sykstuska 25 w 
podwórzu m. 10 . 8789

SPRZEDAM modny płaszcz zimoWy 
czarny, damski i złoty zcgarelk. — 
Sykstuska 16 m, 6 (tylko niedziela 
i poniedziałek). 8785

SPRZEDAM ubranie stan dobry, — 
futro damskie beits/waucowo na n i
ską pierwszorzędne, buc!ki rjfmskie 
nr. 38, dziecinne 34 ząm©z. Lwow. 
WTener.strass.e 74 m. 4. 8759

SPRZEDAM meszty czarne na (rand. KU PI®  czasopisma: Paris, Beauld,
obcasa nr 36 oraz buciczki dziecię. S cxo  Appeal, Das Mngnzin As, i
cc. 27. Kalecza 20/1, od 4—5.________ v die Woche 194/33. Gaz. Lw, 7895

NOWE eleganckie zimowe palto mę- WÓZEK d Ł A  CHOREGO, trzykoło-
skie sprzedam dobrze sytuowanemu- Wy napęd ręeąny, kupię. Tel. 203-03
KUPIĘ damski zimowy płaszcz w iub Słoneczna 44. Wulkanizacja.  -----------   - ■■ ■ ■—
pierwszorzędnym stanie' z pięknym ..... - - - — — -     , SPRZEDAM ubranie Popielate, palt©
kołnierzem futrzanym. WniJomoś1: SPRZEDAM sukienkę granatową — marengo jesienne na wysokiego oraZ
ul. Mączyńskiego 33, m. 9 oglądać sukienkę brązowa i lisa czarnego — czółenka zamszowe granatowe nj.
od godziny 8—10 i 5—7. 8568 ul. Leona Sapiehy 51, I. p., m. 3. 39 — wszystko nowo. Wiadomość

D K. W. lub podobne. Zgłoszenia: 
telefon 108—62 . 8454

JESIONKĘ oraz futro na niskles© 
sprzedam. Bernsteina 3 II. piętro* 
m. 12, od godz. 16tej. 82S3

SPRZEDAM damskie futro kryte z 
zarękawkiem i futro sportowe mę
skie. Wszystko stan zupełnie nowe, 
wprost średni. Kętrzyńskiego 10 r "  
II. p., mles®k. pięć. 8792

telefon nr. 215-96. 8656
ZEGAREK damski w bardzo dobrym DO SPRZEDANIA portiery kilimo.
stanie, płaszczyk jesienny, skrzypce, we i makata kilimowa 1.30X50. W ia MASZYNĘ do szycia krytą w stanie
szlauch do gazu -- zaraz do sprze
dania, Domagaliczów 3, m. 9- 8572

SPRZEDAM PŁASZCZ DAMSKI
czarny zimowy z kołnierzem. Lwów 
Kłuszyńska 6 , miesżk. 1 —  (boczna
Łyczakowskiej). v

CZARNE łapki karakułowe używa-
ne na szczupłą, średnią, kapelusz 
welurowy, czarny czółenka lak. lir 
35. kołnierz - pelerynkę z lisów 
mongolskich oraz jedwabne pończo 
chy w pierwszorzędnym gatunku — 
'tanio sprzedam. Pełczyńska 8 , sklep 
spożywczy. 81M

LEICA do sprzedania. Lisly Adm; 
Gaz. Lw. nr 8135

domość codziennie od godz. 11— 1 i nowym sprzedam — Kordeckiego 7, 
od 6—S, ul. Rycerska 37, I., m. 7. m 3 w podwórzu. 8683

DO sprzedania patefon w bardzo do MASZYNĘ krytą sprzedam — Klepa- 
brym sianie. Wiadomość: Słoneczna rowska 4, m. 8 , I. p. 8685
ur 7 mieszk. 6 . 7825 - ...  - ..................  —*
—■ <- ■*- . ■... —■■■■' 11.1 i ' ■■■■'■ .....  SPRZEDAM porządny kostium zina©
P IA N IN O , fortepian krótki krzyż o- wy czarny z futrzanym kołnierzem; 
wy natychmiast kupię. Sobieskiego 2 Łyczakowska 70. m. 5 8590
II .  p„ m. 12, ganek. 7897

SPRZEDAM woal waprzyety 
azewkę, teć/Aę liową 
kołnierz, żakiet; granatowy i firanki, 
na duże okno. Lwów, ul. Pełczyńską 
7, I p. przez ganek od 3— 6. v

PT. FRYZJERZY! Aparaty do su
szenia włosów „W icher4* nowość — 
oraz inne wszelkie inzyboa-y fryzjer
skie np. sUszki ,,Foir‘ kosmetyki itp. 
posiadamy stale na składizie. Całko^

PŁASZCZ zimowy elegancki na gre 
dnią tęższą kupię natychmiast. L i
sty do Gaz Lw. 7867

URZY.TMĘ różną garderobę, obuwie 
do natychmiastowej sprzedaży, ulicti 
A 'e ;szewskiego 8 . mieszkanie 95 - 
Bloki miejskie. Od piątej. 7963

BECZKI N A  KAPUSTĘ 150 litrowe
na ogórki 15 to litrowe sprzedarz • 
Bazar Halicki, Boks ni* 21. 8049

WÓZEK KONKON głęboki — dobry 
stan sprzedam, zamienię na spor to 
wy. Kościuszki 3, II p., m. 12 a.

go p:żmówcc. Iccłnicrz wydra, ulica SINGERA maszynę kryta sprzedam.
Łyczakowską 18 m. 4, od 15— 18. zupełnie nową ul Halicka 15, —
— —------   ■— ——— .. —  ITT p., mieszk 8 . 7988

BIAŁE lub kremowe*wełniane spo-

SPRZEDAM modne krymskie futro 
w bardzo dobrym stanio, spód po© 
damskie futro oraz ładnego srebrne
go lisa'. Wiadomość ul. KochaUoW^ 
.-.kiego 71, 1. p., m. 8 , od g, 12— 6*

JESIENNY damski jasny płaszcz na 
wysoką do sprzedania. Stan bardzo 
dobry. Zgłoszenia od 4— 6 codz-icn- 
nie lub cały dzień w niedzielę ulica 
Dunin Borkowskich 9 a, —  drugi 
dzwonek z dołu. v

SPRZEDAM ładne futro na średnie!

SPRZEDAM PATEFON WAllzkow?
zupełnie nowy, marki Leningrad^* 
Wiadomość: Plac Strzelecki 10 - 7
mieszkande trzy. 8461

SPRZEDAM granatowy kostium 1 
kurtkę męska „Hubemis”  na śre
dniego. Sobieskiego 2, II. piętru rj” 
mieszkanie 14 864”

KIJPIĘ cztery maszyny do at yę,a 
tylko pierścieniowe, mogą równi©2 
być same głowy lub nogi. Listy 
Gazeta Lwowska 8684

PATEFON do sprzedania szafkowy
o . . ^ r .  dnie kupię. Wyspiańskiego l la . I. P. OBRAZ z podpisem: Fałat, Brandt, pierwszorzędny, 14 płyt, ul. - Tam©'v 

SiKoi w na         -— Wojciech Kossak. Wyczółkowski, —- skiego 9, u dozorcy g. 8—10 rau©*
WÓZEK dziecięcy głęboki Konkon. Malczewski. A\entowic.Z KUPIĘ 
zupełnie nowy sprzedam. Sapiehy 67 dobrze zapłacę Gaz,. Łw 7994 
If. p . mieszk. 7. 8156

KU PIĘ CIEPŁY PŁASZCZYK
SPRZEDAM damskie nowe brązowe czteroletnią dziewczynkę tylko w do
BUTY Kupię czarny materia! na 
rewerende. Sn ni ń.ski ego 16, m ośm.

brym stanie Wałowa 11 A, 
papier, Tel. 266— 64.

Sklep
8048

, . ,v i* tj • -  FUTRO spód szopy, lekkie sprzedam
Wjie urwMteęn,* zakładów. P ra y w e , j,v(;K,k6w 15, m 4 v
szo-na wysyłka na. Prowincję. Br _____  /___  •________
Si?ry ikowski, Warszawa., ul. Moko
towska 40 tel. 9. 31-94. . 4713

SPRZEDAM kryta maszynę Sir.gera 
futro męskie czarny wierzch, lyżnyk 
huculski, sowieckie granatowe ubra
nie do uszycia. Lwów, Pierackiego 
nr 61. li. p.. mieszk. 21. Oglądać 
od godz. 11— 3 8752

UBRANIE popielate ciemnic na tęż
szego sprzedam. IOoparowska ośm. 
III  p., m. 12. od 4— 8. S539

SPRZEDAM okazyjnie piękne brą
zowe źrebce francuskie na średnią. 
Maczyńnkicgo 33, m 9. v

SPRZEDAM futro męskie na śre
dniego. Plac Strzeleclcj 1, I. piętro, 
mieszk 10 12— 8 ‘ 8222

KUPIĘ większą’ ilość naftaliny; po
dać cenę. Listy Gaz, Lw. 8147;

KILIM  duży, PÓŁBUCIKI damskie 
„iBaMy* 39, 38, 37, GARSONKĘ wpł 
nianą neseser sprzedam Kurkowa 
nr 28, mieszk. 5 7909

KUPUJE używane wieczne pióra i 
ich części, płaci najwyższe ceny. — 
Sklep papierowy. Kazimierzowska 3.

KREDENS palisandrowy, biurko 
szafę, sprzedam. Snopkowska ośm.* 
drzwi dziewięć. . 798

PUDEŁKA IMPREGNOWANE &
tłuszczów Ceny ląbryczne. J. Zanic* 
wieki Warszawa, Wspólna 14. P r©T 
wjneja za zaliczeniem 4l>>

tn©

PARCELĘ we Lwowie kupię, 
do Gaz. Lw. 7995

Listy

1000 ZŁ. NAG RO D Y!! Nie kupuj 
skradzionego ubrania popielatego w 
czarne paski bez kamizelki. W tó r  
materii w oknie wystawy Drogerii.

cm ,7 m 4 u , . , Kopernika 1. 1000 ZŁ. NAGRODY'
S. R/EDAM wózek^ sppiMtowy i kocyi; MSZAŁ RZYMSKI kupię. Listy do temu kto dopomoże do o^yskania

BIODRÓWKĘ w dobrjrrh sranie ku. 
■pę. Dnbczańskiej 9, m. 3, od 1— 3.

pluszowy do wózka, 
79/4.

Tokarzewskie. o n/ Lw . nv 8067

SPRZEDAM jasne ubranie i marynar
kę wzrost 155 ul. Ochronek 1. miesz
kanie 7; I. p. 8579

SPRZEDAM czarną zarzutkę prawie 
n wą Oglądać od 4— 6 , Hoffmana
18. mieszk. trzy.

BUCIKI męskie brązowe sportowe 42, 
płaszcz damski czarny wełniany, su. 
kienkę zieloną wełnianą skrojoną -* 
sprzedam. Nabjeiaka 32. m. 1 3-0. v

KU PIĘ kireden.R kuchenny biały, sze
rokość 1 fnoir w bą.rdzo dobrym Bta 
nic. Zgłoszenia.: Batorego 3 a I. p. 
mieszk. 13. w podwórzu, od godz. 
11—3 j 5— 7 wiecz. *146:

O KAZYJNIE ąprzędam boty zako 
piańskie nr 36—38 nowe. Podać a- 
dres. Listy Gaz Lw, 8076

SPRZEDAM półbuciki czarne nr 4? 
Długosza 8 , mieszk. 1 8104

JESIONKĘ kupię na średniego. Zgło 
szenia: Hotel „Apollo”  Kamińskic 
go 7, Lwów S131

M ŁYŃSKIE maszyny, kamienie, 
teriały do Siak łatanin kamieni i . 
szcza rek, wszelkie przybory młyJ1'
skifr motory ssąco gazowe ł vorf,e
Diesla dostarcza , Młyn obudowa ( 7T 
Warszawą, Lwowska 9- ^

LAM PY KARBIDOWE, latarki 
szonkpwe. Wzory za zaliczeniem 
Int. H. Grzeszkowi a k .Warszawa TT 
uL Widok 3. m. 26. ^

RO W E R  do sprzedania. WronO^' 
skich 10 m. 14, goflz 10—18. 467̂

SPRZEDAM płaszcz krymski d©2? 
rozmiar. Brajerowska 14, oficyny^,’ 
Od godziny 17. 46'

KPIĘ  AKCJE i papiery wartości0 * e 
Zgłoszenia Gaz. Lw. 4685.

SPR ZE D AM  lcikowski aparat do PjJ 
większeń fotogr., męski 
Omega srebrny kteszon-kóWy ł % \ 
lin Mikołaja 21, I, p. miesz,k1< 
od 8—4 pop.

&k.
§424



2 D N I A
Dziś ZACIEMNIAMY:

Początek 20.30

   S ianie® 5.30
ALARM l o t n ic z y

10-sekundowe sygnały
Od w o ł a n i e

długi sygnał 1-minutowy

Karty rozpoznawcze 
w dzielnicy lll-ciej.

Biura kart -rozpoznawczych dla 
mieszkańców dzielnicy III-ciej przy 

Batorego 1. 38, pracują w godzi
nach od 7.30 do 12.00 i od 2.00 do 5.30. 
Aby zainteresowanych nie narażać 

długie wyczekiwanie, wprowadź*;- 
następujący system zgłoszenia i 

załatwienia: zgłaszający się z-rana o 
Soda. 7,45 otrzymuje na swoim po
daniu o wystawienie karty .rózpozna- 
tyzej stempel Urzędu Dzielnicowego 
1 wpisuje się tam numer kolejności 
stawienia się w dniu następnym, przy 
®*ym zarówno na przedpołudnie jak 
l .na godziny popołudniowe wyznacza 
*1? nie więcej jak po 60 osób; w ra
zie gdyby się stawiło więcej zgłasza
jących przekazuje się ich na dzień 
J-rzeci. W ten sposób wprowadzony 

redukuje czas załatwienia formal
ności do minimum.

I, U r z ą d  Dzielnicowy
Wydaje karty rozpoznawcze
I Urząd Dzielnicowy m. Lwowa 

zawiadamia, że wydawać będzie karty 
•'ozpoznawcze (Kermkarty): 
dnia 27. IX. 1943 od Nr. I/A/00551 

do Nr I/A/00800, 
dnia 28. IX.' 1943 od Nr I/A/00801 

do Nr I/A/01000.
Dnia 29. i 30. IX. 1043 wydawać się 

oędzie karty rozpoznawcze tym oso- 
“oih, które w dniach od 20— 22 i 
27— 28, IX. 1943 kart rozpoznaw
czych nie pobrały, a to od Nr. 
VA/00001 do N r I/A/01000. .

Dyżury aptek
Nocne dyżury w dniach 27. IX. do 

*• X. pełnią następujące apteki: ul. 
■iw. Zofii. 26, L. Sapiehy 57, Zamar- 
stynowska 54, Grodzickich 2, Gróde- 
°ka 34, Piłsudskiego 14.

Nasze typy
, Na dzisiejszy piąty dzień wyścigów 
konnych rozpoczynający się o godz. 
T.R-30 na Persenkówce typujemy zwy
cięstwo następujących koni: Gon. I
ty  1. Bajrak, 2. Jeremiasz. Gon. I I  — 
1 - Isia, 2. Palomba. Go-n. I I I  —  1. 
Tjzafra, 2. Bad Afas. Gon. IV  —  1. 
tykio. Gon. V  —  1. Tirana II, 2. Si
ei Barani, 3. Sun Ray. Gon. V I —  1. 
"Ztafeta II, 2. Gondar. Gon. V II ■— 1. 
Meloman II, 2. Giaur III. Gon. V III 
ty 1. Nitra, 2. Sarenka. Gon. IX. —
• Aero, 2. Nancy.

Na P. K. Op. złożyli:
.Po lsk i oddział służby budowlanej w - 
Mszanie zł 358. —  Zamiast kwiatów 
Wa trumnę śp. Maksymiliana Wimkle- 

100 zł —  Ehrbarowie. —  Pracow
i t y  Kliniki Przeciwgruźliczej Lwów. 
tyatyńska 1 zł 203. —  Pracownicy 
d!rzędu Poczt. Lwów 2 zł 1000. —
P racownicy Szpitala Wojsk, przy ul. 
k^ezakowsldej 26 składają za wrze- 

zł 250. —  Pracownicy firmy VHB 
ty 1 zł 56. —  Pracownicy Szpitala 
tylistowego, ul. Głowińskiego 7 -za 
tyzesień zł 1,045. — Delegatura P. K. 
ty. w Nadwornej zł 1.376. Urzędnicy 
tyki ad u Ubez. Społ. we Lwowie w 
tyrafii św. Marcina na P. K. Qp. zł 
ty oraz 3 koszule męskie, 14 koł-

- bzyków , szlafroczek damski, far- 
sUc'1 granat., 2 koszule nocne, 2 po-
Zb\vki na poduszki, 3 koszule dzien- 

t y  1  chustka na głowę, 4 dziewczęce 
j°?zplki dzienne, 20 drobiazgów dla 
jtyci, 3 kg- jagieł i kawałeczek my
ty- -— Uczestnicy na chrzcinach u 
tydst/Wa S. J. (Marszy, n-Zdrój) zł
- d -— p Józef Dzięgała (Podwoło- 
ty «ka ) zł 50. — Pracownicy „Abt.
tysteń' Chorążczyzny 17 za wrze- 

zł 242.

 ̂  ̂ Znaleziono
tyrtę rozpoznawczą na nazwisko 
tytyhowski. Stanisław, zam. w Za- 
tyśeluj odebrać można w redakcji —  

*°ła 4 , i. ,D„ pokój 20 , w g. 10 — 1 1 .

Ceny towarów przywożonych 
z Protektoratu do Gen. Gub.

Rozporządzenie Urzędu Kształto
wania Cen w Protektoracie z dnia 21 
lipca br. postanawia, że przy dosta
wach towarów z Protektoratu do 
Gen. Gub. —  nie można żądać cen 
wyższych od cen obowiązujących w 
wewnętrznym obrocie handlowym 
Protektoratu. Przepis ten wszedł w 
życie z dniem 1 września br. W prak
tyce za towary Protektoratu impor
towane przez prywatnych zlecenioda
wców w Gen. Gub. pobierane są ce
ny nie przekraczające poziomu cen o- 
bowiązujących w Protektoracie. Na
leży nadmienić, że ceny należy kal
kulować nie franco stacja odbiorcza, 
lecz franco zachodnia granica Gene
ralnego Gubernatorstwa. :¥

Odpowiedzi Redakcji
WP. Szumilański J. — Chorym wy

kazującym się zaświadczeniem lekar
skim, osobom wiekowym, kalekom 
itp. przysługują — rzecz oczywista —  
pewne względy, które Urzędy Dziel
nicowe mają na uwadze przy ubiega
niu się o kartę rozpoznawczą. Uspra
wiedliwiają więc one osoby, które 
zgłoszą się nie w terminie oznaczo
nym, lecz w czasie dla nich dogod
nym ze względu na ich wiek czy stan 
zdrowia.

WP. Smyrgka J. —  Nie wiemy o 
jakie pisma fachowe P. zapytuje 
Proszę podać dziedzinę, która P. in
teresuje.

WP. Dudra IC. —  Adres Wydawni
ctwa Rolniczego: Kraków, Gla.zer- 
strasse 48.

WP. Muszyński A., Łoszniów. —  
Informacji może udzielić miejscowy 
Urząd Wyżywienia —  naszym zda
niem nie przysługuje P. karta żyw
nościowa

Kurs dla mistrzów i czeladników 
w ślusarstwie samochodowym

Ponad dwustu ślusarzy zajętych w ruchu — skupił po warsztatach 
w różnych lwowskich warsztatach samochodowych różnego pochodzenia 
samochodowych sposobi się obecnie i przygotowania pracowników, któ- 
do kwalifikowanych egzaminów —  rzy tam w potocznym biegu prac 
na czeladnika i na mistrza. Kierów- wprawdzie szkolą się praktycznie, 
nictwa tych warsztatów przekazały lecz nie mają tam sposobności na 
kandydatów do Grupy Rzemiosło, systematyczne wykształcenie w swo- nych 
która zakwalifikowała ich do wzięcia im zawodzie, na zdobycie teoretycz- ników
udziału w kursie przygotowującym 
do tych egzaminów. Przeprowadze
nie tych kursów powierzono Lwow
skiej Szkole Samochodowej, która 
ustalony przeż Gi-upe program wy
kona swoimi prelegentami, (inżynie
rowie, profesorowie, asystenci) w 
trzech kursach. Dwa z nich — cze
ladniczy i mistrzowski 
się w iokalu szkoły przy ul Sykstu- 
slriej 63, drugi czeladniczy w warsz
tatach firmy Lueg (dawne warszta
ty wojewódzkie).

W  programie obydwu rodzajów 
kursów są następujące przedmioty: 
matematyka praktyczna, w adomośo 
z fizyki i chemii, kąlkuiucja warsz
tatowa, technologia materiałów uży
wanych w przemyśle samochodu-, 
wym, silniki samochodowe podwo
zie samochodowe, elektrotechnika sa
mochodowa, urządzenie warsztatów 
samochodowych, wiadomości prawno- 
handlowe, higiena, rysunki technicz
ne. pomoc na drodze. Uczestnicy

zdają sobie sprawę z wyjątkowej 
sposobności, jaka im się nadarza, 
dzięki niej uzupełnią sobie oni w  
krótkim czasie, a niewielkim wysił
kiem swoje wiadomości co ich po
stawi w rzędzie bardzo poszukiwa- 

bardzo przydatnych pracow- 
na nich bowiem w przy-

nych podstaw, na scalające ujrnowa- szłości oprze się zdrowie wozów sa
nie swoich zadań To właśnie wszyst mochodowych, giównej podstawy ru- 
ko ma im dać ten kurs. Kursiści chu drogowego.

................................... -  o------------------------------------

W fabryce przeróbki miodu
Miód, jak wiemy, znajduje duże z. wartość wody w miodzie. Również 

odbywają zastosowanie w gospodarstwie domo- w terenie bada się zawartość wody
wym, a także w lecznictwie, jest 
idealnym środkiem odżywczym dla 
dzieci i chorych, gdyż zawiera duży 
procent cukru owocowego.

Na terenie dystryktu pszczelarstwo 
rozwinęło się znacznie; spotyka się

w miodzie, który jest przeznaczony 
do zbytu.

Dalszy proces, to szumowanie znów 
miodu w kilku kadziach, po czym do
prowadzanie do maszyny, która na
pełnia w przeciągu 8 godzin 6 tys.

pszczelarzy, którzy mają po 100, a słoików % -kilogramowych, 
nawet więcej roi (na jeden pełny Praca idzie sprawnie, zakrywanie 
rój liczy się latem 50— 80 tysięcy słoików i pakowanie do paczek od- 
pszczół). Oddział Wyżywienia i Roi- bywa się szybko. Złoty, pachnący 
nictwa popiera pszczelarstwo i wszeł- płyn, uskładany cierpliwą pracą 
kie objawy zrozumienia ważności tej pszczół, leczy j odżywia stanowiąc 
gałęzi gospodarczej, która również równocześnie ważną pozycję w życiu
doznała uszczerbku na skutek woj
ny. Na terenie dystryktu pracują 
fabryki przeróbki miodu, które mają 

, . , . . , n-'e tylko handlowe znaczenie, ale
kursów-pracują norma nie na swoich propag;andą wlr6d pszczelarzy i
placówkach, nauce na kursie poswię- prHca „ad ulepszeniem towaru poma-

W NIESIENIU POMOCY WSPÓŁ
PRACUJE CAŁE SPOŁECZEŃ
STWO POLSKIE Z POLSK. KOM. 

POMOCY.

cają po parę godzin czasu dwa razy 
tygodniowo. Ukończenie kursu u- 
prawnia do zgłoszenia się do egza
minu czeladniczego względnie maj- 
sterskiego na ślusarza samochodo
wego.

Nadzwyczajny w ciągu lat wojen
nych wzrost zapotrzebowania tego 
typu ślusarzy, wywołany ekonomicz
na racją, ażeby zużywającego się 
samochodu nie przeznaczać na łom, 
lecz aby go jak najdłużej utrzymać

przy odbudo-gają do podniesienia 
wie gospodarki.

Segregując miód, bierze się pod ma -edno jajko de -nia_ 
uwagę jego jakosc. Miod oddawany ^anje

handlowym i gospodarczym kraju. 
 0—  ----------

Przez telefon
Tu babcia Wonschycha. —  Co 

pan tam znów brzęczy? w taki dzień 
przecudny i komar nie jęczy. Źle pa
nu na świeeie? ach! łaskawy panie!

do fabryki musi być dokładnie oczy- _  że m  ca} miesi ? Nooo _  
s*c*ony z wosku, ̂ fa b r y c e  skrysta- wazak 0<J pierw8Zego przybędzie w

przydziale, wiele więcej tego. — Mnielizowany miód podgrzewa się do pew
nej temperatury, po czym przechodzi 
przez szereg maszyn i rur do kotła 
ogrzewanego parą, który może po
mieścić 3 tys. kg. miodu. W kotle szczęście> Ralldka _  to nowiMy> a

dalszym „ ł(v * .

dzisiaj się śniła —  randka z kominia
rzem, że chciał mi swe serce oddać 
przed ołtarzem. Kominiarz —  to

Juliusz Kossak 
sprawozdawcą wyścigowym

następuje podgrzewanie w } e
ciągu i gruntowne wymieszanie miodu ty 
przez 2— 3 godziny. Temperaturę _  
reguluje specjalny ciepłomierz, któ 
ry jest połączony

to śmierć albo

termostatem. Po podgrzaniu miód 
pozostawia się na 1%— 1 godziny, 
ażeby się ustał, szumuje się z grub
sza, wówczas wszystkie lżejsze skład- 

Znakomity portrecista polskiego krwi ogierze Tamerlanie był zwy- niki jak • np. wosk wypływają na
konia Juliusz Kossak pozostawił po cięzcą. Maks Rodakowski jechał na wierzch i zostają usunięte. Następ-
sobie prócz wielkich dzieł, w których klaczy Star ze stada St. Rozwadow- nie mase wlewa sie do kadzi przez 
koń jest głównym motywem, i prócz skiego, Eugeniusz Kriegshaber na
podobizn wybitnych w polskich stad- klaczy Lola z własnego stada i hr.
ninach jednostek także sporo do- Wilhelm Siemieński na klaczy wła-

Niech pan się nie śmieje. —  Sen.
od B<>Sa dan>> Ja mam sny prorocze eieKUycznym __ ,, ■ w I m i*    Amój panie kochany. —  A  czynsz 
pan zapłacił? nie? to źle mój panie, 
ho i chleba nie będzie wreszcie na 
śniadanie. Bez pokwitowania, że 
czynsz zapłacony podobno nie dadzą 
żywnościowe bony.

Leć pan więc czym prędzej, wróćnie masę wiewa sie do kadzi przez , . - , T1 i
odpowiednie sito, w którym zatrzy- do mme z Pogadamy
mują się zanieczyszczenia. Równo
cześnie stwierdza się specjalnym

bie —  i o tym i o tym. 
-o-

MJW.

przyrządem t. zw- refraktometrem, p jąkna k s iq że c zk a  d |a  d z ie c i

ZE SREBRNEGO EKRANU

.Późna miłość'

W. PASZKOW SKA: „Liskowe wier
szyki". Ilustracje kolorowe L. 
Górskiego. Wydawnictwo Michał 
Kowalski, Lwów.

r, -v - Młoda autorka lwowska p. W,
A Paszkowska przedzierzgnęła się otowszedł na ekran znów film  o podob

nej klasie przynajmniej jeśli chodzi 
o grę aktorów. Attilla Hbrbiger i 
Paula Wessely tworzą w tym drama
cie role tak sugestywne i realistycz
ne, że pozostają długo w pamięci. 
Treść filmu oparta na podłożu psy
chologicznym, napozór wydawać się 
ona może jako niezbyt interesująca.

Oto młoda zubożała szlachcianka 
Zofia wychodzi ze względów ii tylko 
materialnych za fabrykanta-dorobkie-

w Liska i ofiaruje nam zbiorek 
przemiłych bajek ujętych w formę 
rymowaną. Jedna w drugą pisane 
piórem, tak lotnym, że chyba zapo
życzyło barw i woni z łąki majowej, 
a promyków rozigranyeh weselem 
wprost od samego Słonka. Wiersz 
prosty i naturalny o skocznym ryt
mie pełnym beztroskiej pogody raz 
brzmi jak skrzypeczki dzwonkowe, 
to znowu bucha całą kapelą włośnia, 
ną dźwięków, pieśni i ' szmerów

Pow rót z wyścigów w przedstawieniu Juliusza Kossaka 
obrazek z życia polskiego z polow g ubiegłego stulecia

wicza A. Polzera. W dniu ślubu prZyrody
dowiaduje się od niego, że był już żo- Każdy' wierszyk o treści bardzo 
iaty i ze zona. po. roku po klubie urozmaiconej zawiera ciekawe po- 
imarła. Nie tak prosto przedstawia mySiy j zabawne przygody, gdzie

 _____________________________________   v .............................. .nę jednak ta sprawa w oczach ludz- 8tają ,przed nami Jak żywCt ba! żyją,
j.  ?‘c, Wysiedzi t znajomi stiomą od ; cjesza s,;e kwiatki, owady, zwie.

i olzera zawistni o jego^ dorobek o- rzęta. Spytacie może, która bajecz- 
party na uczciwej pracy i denuncjują ka najwięcej nam się spodobała, 
go jako mordercę pierwszej żony. I-a- Zaraz- —  Szkółka i'" Przechadzka 
ma ta dochodzi i  do Zofu, która stro- Krasnoludków, Wietrzvk (bardzo!) 
n; od męża, naprawdę i szczerze ją Zajączek i Króliki, Przygoda Mu- 
kochającego. -Poker nie mogąc spro- chomora i... Ale! ale, zaczyna to 

rywczych akv/arelowych notatek. Te snego chowu. Sędziami byli Poniń- stować oszczerczych pogłosek staje wyglądać na powtórzenie całego 
właśnie zapiski pędzlem mają ski, Dzwonkowski, Mysłowski i Ba- się okrutnym/dla otoczenia; Gdy wre- spisu treści, więc na tym urywam, 
wielką wartość dokumentu historycz- racz- ®zcie wyjeżdża raz nagle do Paryża, i w ogóle mówiąc i myśląc o „Lis-
nego i obyczajowego z połowy minio- Na tle dworku ugrupował mistrz ty  w tajemnicy przed żoną uratować kowych Wierszykach" W. Paszkow-
nego wieku. Ńa tych bowiem obraz- Kossak jeźdźców i sędziów, a prócz życie jej chorej siostry, Zofia _zako- sklej, trudno je oddzielić od tryska- 
kach mamy uwiecznione postaci za- nich wielu widzów uczestniczących chuje się w przypadkowo bawiącym jących humorem wielobarwnych ob- 
rówino znacznych w owe czasy koni, konno w tej imprezie, która była 11 nich poruczniku, dalekim swym kre- razków Leszka Górskiego. Wykona- 
jak też ich amatorów —  jeźdźców podówczas charakterystycznym zja- wnym. Chce też odejść od męża, jed- nie techniczne stoi na wysokim po- 
i hodowców. wiskiem dla towarzyskiego i sporto- nak jest na tyle uczciwą, że pragnie ziomie.

W  jednej z takich akwarel Kossak wego życia lwowskiego ziemiaństwa. z nim o tym pomówić. Po powrocie Trzeba podziwiać energię i przed-
występuje jako swego rodzaju spra- Wśród 28 sportretowanych posta- jednak przekonuje się o wewnętrznej siebiorczość nowej firmy lwowskiej,
wozdawca wyściowy i to szczegół- ci —  prócz wspomnianych znajduje- nieodkrytej dotychczas dobroci Augu- Michał Kowalski, która w tak cięż- 
nego wyścigu, jaki się odbył w mar- my tam znane nazwiska ówczesnych sta i otacza go szczerym uczuciem, kich czasach wojennych zdołała uru- 
cu roku 1851 we Lwowie —  lecz hodowców konia: Baworowskich, którego mu tak brakowało. chomić cały cykl książek dziecinnych,
nie na torze, tylko na gościńcu, a Drohojowskich, Dzieduszyckich, Go- Starannie wyreżyserowana całość, którego „Liskowe Wierszyki" ' są 
mianowicie od pierwszego słupa mi- rajskich i in. Jest  ̂ także i książę rozgrywająca się na tle starej przed- strażą przednią. W  zbożnym tym 
lowego za rogatką gródecką, do Adam Sapieha. A  jest i sam autor wojenej Austrii z jej nieodłącznymi dziele dostarczenia naszej dziatwie 
poczty w Bartatowie i z powrotem akwareli, który się tam przedsta- walcami, balami i beztroskim napozór zdrowej i smacznie podanej lektury 
do słupa. Zawodników było czte- wia właśnie W momencie, gdv tę życiem, wywiera naprawdę duże wra- szczerze życzymy nowej firmie na- 
rech: Alfred Mysłowski na pełnej akwarelę tworzy. żenie. Zetcs leżnego sukcesu.



OKRĘGOWA GRUPA RZEMIOSŁO -  LWÓW

poniedziałek 27 września 10-13 po południu o godz. 4 odbędzie się 
przy ulicy Ochronek 8/1V zebranie piekarzy.

Wszyscy piekarze ze Lwowa i okolicy mają obowiązek wziąć udział 
w  zebraniu osobiśe e.

W wjpadku choroby rnoże być przysłany zastępca.
Obecni na zebraniu będą przedstawiciele ,,Związku Gospodarki 

Zbożowej' 5 (Getreide Wirtschafts Ycrband).
Okręgowa Grupa Rzemiosło — K R D H N E

SPRZEDAM fortepian krótki, krzy
żowy. Wiadomość: Tarnowskiego 3/8

ŁÓŻKO i stół w bardzo dobrym $t a 
nie tanio do sprzedania, ui. Słodo.. 
wa 7 mieszkanie 2 , (przy placu 
Św. Antoniego). v

O C Ł O S Z E N I E
PE&s&wwe Ksirśy Chemśczhe

W Państwowej Chemicznej Szkole Zawodowej z polskim językiem 
Wykładowym zostanie oi warty w początkach października b. r. 4_re 
miesięczny kurs dla osób pracujących wzgl. zamierzających pracować 
w przemyśle chemicznym Wykłady i ćwiczenia obejmą technologię nafto
wą fermentacyjną ^browarnictwo,: górzdnjctwo), mleczarstwo — gdy wy. 
loni się potrzeba, także inne działy technologii chemicznej. Osobny oddział 
prowadzony będzie dla laborantów aptecznych.

Wpisy na kurs cozpóczną się dnia 23 września b. r. i trwać będą 
do dnia 28 września włócznie,; codziennie od godz. 16—18 w lokalu przy 
ul. Krasickich 18a, IIL  p. 4662

O  G l  O  S Z  E N  I.' E
W  sprawie amortyzacyjnej Banku Gospodarstwa Krajowego Oddz ał 

w  Tarnowie jako wnioskodawcy przeciw Netti Sass w Skalacie jako o_ 
bowiązauej — uprasza się o zapódanie tut. Sądowi numeru i daty L)> n- 
nika Urzędowego — Gazety Lwowski j w którym ogłoszona została uchwala 
Sądu tutejszego, względnie o przysłanie 2 egzemplarzy Gazety Lwow: kiej, 
a ‘ o jednego do aktów, a drugiego do przedłożenia Bankowi Gospodarstwa 

TCrąjowego Oddział w Tarnowie w myśl pisma z daty Tarnów dnia 
7 września 1943 RZ/W.
4756 POLITYŁO JOACHIM — sędzia grodzki

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

SPRZEDAM dla amatora skrzypce 
pierwszorzędne, cena 2.500 zi.  Tam 
ze akwarium duże na 70x40x42 cm. 
Oglądać od 12—5, Król Jadwigi 24 
I. p.. m. 9, ganek prawy. 7821

FOTOARTYKUŁY „FO-FO-RA4* Uł. 
CHORĄŻCZYZNY 5. 4373

KAMIENICE, wille, parcele,' kupno- 
uprzedąż-zamiany — Biuro Huka, — 
Lwów, Hauptscrasse (Piłsudskiego) 
21. Kraków, Pi jarska 19. 4310

M A IiA T K i BARW NE, papierowe fi 
ranki i obrusy pocztówki, papier li
stowy z kopertami, obrazki Św ętyeh 
oraz wszelkie materiały pi9mieuue 
dla szkół wysyła za pobraniem pocz 
towym f ma K. Wysocki. Warszawa, 
Zielna 19. 3780

M ŁYŃSKIE M ASZYNY, KAM IENIE 
turbiny wodne. wkład do jagielni 
ków. kamieni perlaków, tarki, tar 
cz» siatki młyńskie, spinacze, pas 
gurt, elewator, śruby, klamry workp 
we oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Eugeniusz Pałaszews-ki. War 
ftzawa, Poznańska 28 m. 3. 3778

DENTYSTYCZNE szarpy, prasy, ge 
neratory. sprzedaje skład artykułów 
dentystycznych Irena Pyrkowa — 
Kraków. Asnyka 3 4275

RYM ARSKIE, okucia mosiężne —  i 
ozdoby do uprzęży w wielkim wybo
rze poleca inż. A. Sikorski, Warsza. 
wa. Próżna 10. 4189

RAJTK I GABARDYNOWE. fason 
ifrigiolski oraz zegarek kieszonkowy 
nowoczesny ,,Tissot*' duble sprzedam 
natychmiast tanio. Fredry 4, m. 6 .

SZLAFROK ciopły damski zaraz ku 
pię. Jabłonowskich 18, mieszk. 1 — 
cd 1.30 do 2.30. 8193

SPRZEDAM pierścionek złoty dam
ski i wannę cynkową. Hołówki 10 a 
mieszkanie pięć. v

WÓZEK sportowy biały z budką — 
Konikon pierwszorzędny sprzedam — 
TorosieWieża 15 a, mieszkanie 7, do' 
godz. 10-tej i °d 3— 6 . 8203

SPRZEDAM kuirtkę ciemno popiela
tą, spód baranek czarny kołnierz 
krymski, futro sportowe jasno po
pielaty sPÓd kangury, kołnierz kan
gurowy nieco podniszczony, futro 
miastowe ciemne fresko, spód kan
gury, kołnierz krymski, wszystko na 
średniego. Oglądać można ul. Zybli
kiewicza 25, mieszk. 1. 8197

SPRZEDAM stół fovn:ei-owany okrą
gły. Informacje Sahajdaoańegó 14,; 
m. 2 . drugi dzwonek z dołu. v

M A ŁY domek z ogi-odem na przed
mieściu do wynajęcia na dogodnych 
warunkach. Wiadomość ul. Bema 14 
sklep 7 ohlebean. 8204

DO sprzedania otomana w bardzo 
dobrym stanic, pólbuciki damskie 
nr 34 i 35, baniak do bielizny szaflik 
do naczyń. Piekarska 10, m. 48. y

ELEGANCKA zupełnie nową teczkę 
sprzedam. Oglądać można między 
18-*-19 godz. Dwernickiego 30, m. 6

OKAZYJNIE MEBLE SPRZEDAM: 
szafy, kredens, łóżko, łóżko składa
ne, biurko, stoliki, krzesła, komo
da, umywalnia, stoliki, krzesła, — 
ścianka na ubranie, stoliki pod 
kw ia ty ; od goclz. 3— 5, ulica Małec
kiego 7, mieszk. 5. v

DO sprzedania; kostium damski, su
kienka dziecinna i płaszczyk na 5 
1 t łóżeczko i kołyska, łóżka i fo r
tepian. Koginierskastr. 9. 1 p., 4—6 .

KOTY ładne młode daruję' w dobre 
T-ęcc. Nowy Świat 8, II., m. 12. v

ZAKOPIAŃSKIE kapce tanio sprze
dam. Hoffmana 9, I. piętro. 8219

SPRZEDAM bujak, dywan strzyż., 
patefon walizkowy, płyty szlagiery, 
maszynę Singera głowa, aparat Ko
dak _ Film. Grottgera 6 , 0ficyny —
II. p.. m. 48, od 10_.tej. v

MŁODE wilczury do sprzędania ul.
Stryj ska 38 dozorca 834 3

DO sprzedania płaszczyk zimowy — 
czapeczka, buciki, rękawiczki, skar 
peuki ciepłe od 1— 2 lat. — Własua 
Strzecha pięć y

SPRZEDAM piecyk żelazny sr* no 
towy, beczkę nową 2 0 0  1. cyrkową 
z pokrywą,_ nas.iadówikę lodów' ą — 
Grunwaldzka 7, m. 5, od T l  J e j .

WÓZEK dziecięcy luksusowy Autko, 
nieużywany sprzedam. Sierpowa 14,
III. P.. mieszkanie 7 (obotk Kina 
„B ajka") 0d 2— 4 i od 6 J e j .  8155

W ZMACNIACZ grający również na 
ADAPTER w pięknej skrzynce oka 
zyjnie sprzedam. Kurkowa 2 0 , m. 5’

SPRZEDAM zega.r szafkowy Be cera 
łóżko żelz-ne składane z siatka. — 
kalosze damskie nr bucika 37. św 
Piotra miesak 6 . 8164

SPRZEDAM ubranie biel skie c. po
pielate ładny wzór na średniego — 
Piekarska 5, mieszk, 3. v

SPRZEDAM męski raglan jasny ul. 
Szeptyckich 19. parter, m. 15 v

KUPUJĘ stare wózSt’ - dziec i linię — 
głębokie i sportowe, paczki, kółka, 
gumy. Listy do Gaz Lw. 8265

SPRZEDAM wózek głęboki. Listy do 
Gaz Lw. nr '8314:

PORTFEL elegancki, pierwszorzędny 
kupię. Ostrógskich 5. Tel. 208— 17 ; 
godzina 10— 14. 83-17

PATEFON. adapter j wzmacniacz w 
koih.plecie szafkowy sprzedem. Kocha 
lloWSkiego 79, II. p. ra. fia. 8316

DO sprzedania piecyk gazowy skle_ 
powy, odkurzacz w dobrym stanie i 
talerze restauracyjne. Wiadomość: 
Zyblikiewicza 26 a, m. 1,. 8312

KU PIĘ wysokie lakierowane 
gowce w dobrym stanie nr 37. Ulica 
Głęboka 4. in. 1, cd 1—3 v

M ATERIĘ na spodnie jasną 1.30 — 
kożuszek (serdak) na niską kupię; 
sukienkę zjmową (kolor jasny) ku^ 
pię, ul. Bie] owaki ego 6 , Cukiernia."

SPRZEDAM obraz jesień, dwie cy_ 
try, poduszkę, powijacz, pałszczyk, 
buciki 8 lat, Dziennik Ilustrowany, 
^Skarbnica Polska**, mc noki, Lwów 
Pierąckiego 30, m. 5, przez ganek.

SPRZEDAM parcelę #50 sążni na 
górnym Łyczakowie. Wiadomość z
■grzeczności; Anczew.skich nr 1 — 
Restauracja 8361

SPRZEDAM buciki nr 30, —  nowy 
prJniTck 2  tureckiego jedwabiu, jed_ 
walmy smoking koloru oliwkowego, 
zimowy wełniany s-zail; Hauptstr. 15 
mieszk, 6 . popoł. 8£63

SPRZEDAM piękne meszty nowe — 
„Tifókaisyny" 37, na bawolej pode
szwie. 'Ujejskiego 8  b, m. 3. v

SPRZEDAM kolczyki, kołdrę jedwa
bną, strusie boa białe, czarne, Jakie, 
ry czarne 38, album skórzany, ża_ 
kiecik narciarski, koc we-łniany, - -  
kołnierz blherole. tumak, maszynę 
Singera, kilim, zegarek damski zło
ty Dcxa, dymę kalesonową. Łycza_ 
kowska 15, II. p., m 8 . 8216

ELEGANCKIE buty nr 40 mogą być 
damskie, wiatrówka, płaszczyk zimo 
wy na 5 lat, dziecinne czapeczki, 
kołnierz futrzany, zarękawek se! ̂ ki
nowy i nowy komplet bielizny dam 

. skiej żółtej jedwabnej do sprzedania 
Kiuszyńska 5, parter, cifie., m. 9., 
(Łyczaków). v

M ASZYNĘ do szycia pierśc i ©ni ową, 
czółenka, czarne 37. meszty męskie 
nr 4 3 , sprzedam Bonifratrów 10/3,

W ILLĘ  m?łą kupię. Poważne szcze 
gółowe oferty Gaz. Lw. 8419

KUPIĘ wykłady, podręczniki na 1-szy 
i 2 -gi rok studiów medycznych. — 
Listy Gaz. Lw. 8426:

CZÓŁENKA zamszowe, czarne ele
ganckie ur 35. nowe do sprzedania. 
Ogkidąć od 12— i 4, Leona Sapiehy 
nir 83, mies-zk. 12. v

KU PIĘ  lub wypożyczę fortepian albo 
pianino Tuż. RybaczewTri, Lwów,
Badenich 12, m. 9. v

KUPIĘ kilka wełnianych resztek ok.
i , 50 m na sukjerk- dla d-.iewczyn- 
ki. Zgłoszenia: Inż. Rybaczewąki
Sewc.ryn. Ka)i,s Sachsstr. (Badr 
nich) 12, m, 9. v

SPRZEDAM ładny kostium na śre- 
dins ą, białą bluzkę jedwabną. czarną 
wełnianą suknię, brązowe meszty, 
srebro ładne prawie nowe nr 36 — 
Sobnbkiego 26, I I  p . m. 6 v

SPRZEDAM w  dobrym etami e zimo
we palto na ś-ed.irego. Kupię'spód 
tchóyze. Kochanowskiego 4, zakład 
fryzjerski 8442

KU PIĘ ceratę nn stół jasną. Lwów 
Wałowa 19. m. 3. v

SPRZEDAM cja-rny płaszcz damski 
. zimowy. Długosza 2-6 , m. 8 . v

KUPUJĘ kołd-ry, materace używane 
w dobrym stanie. Łyczakowska 89: 
Rzeszowski. 8507

BUCICZKI dziecięce 28. nowe oraz 
pantofelki domowo damskie nr 38. 
prawie nowe, czarny lakier i czer
wona skórka, na słupkach do sprze 
dania. Oglądać: Nabielaka 47, par
ter, od 3— 5 pop. 8517

KOSTIUM damski, stan pierw?zorzę 
dny sprzedam. Tarnowskiego 24. -
mieszk 1. od 1—;5. 8553

SPRZEDAM poduszki czyste w bąr- 
di-.o dobrym stanie, ul. Chm:elow- 
skiego 4. mieszik. 7 8567

CZARNĄ M ARYNARKĘ w  dobrym 
stanie na średniego kuplę. Listy do 
Gaz, Lw. nr 8520:

SEPAROW ANY krawiec, szuka pa
ni, któraby zgodziła się zostać do
brą matką 5-Ietniej córeczki, na j
chętniej krawczynie. Listy pełnoadre 
sowe do Gaz. Lw. 8213:

LALECZKA z chińskiej porcelany 
pragnie poznać papa subtelnych u_ 
czuć i nieprzeciętnej urody, intere_ 
su.jącego się malarstwem i literatu
rą. Cel matr. Listy z fotografiami 
k ierowaćPodhajce, Poste - restante 
,,Burterfly“ . v

DZIEWCZĘ 7. lasu ,dzikie i nieoby- 
te chciałoby poznać pana mądrego j 
przystojnego, który je wprowadzi w 
świat. Cel matr. Listy z fotografia- 
m.i; Poste __ restante Brzezany
legit. 161746 4678

SAMOTNY rzemieślnik lat 43, Po_ 
lak. szuka pannę lub wdowę od 25 
do 40 lat. najchętniej samotną z 
miesz-kailiem ; cel matr. Listy możli
wie z fotografią lub bez do Admin.’ 
Gaz. Lw. nr 8370:

W O L N S  P O S A O Y

ORG TODT poszukuje dla Warsz. 
Polskiej Firmy Budowlanej RO
BOTNIKÓW na wyjazd. Wynagro
dzenie wyższe jak w Gen. Gub — 
wyżywienie wojskowe, ubranie ler- 
nio i zimowe, bielizna, obuwie o- 
trzymują natychmiast. Wszelkie u- 
bezpieczenia socjalne, tak dla robot
ników jak i ich rodzin oraz pomoc 
lekarska zapewnione — Dla rodzin 
kartki żywnościowe. Płatni pośredni 
cy pożądani. INFORMACJE: Lwów 
Biuro Informacyjne, ul. Legionów 
nr 11, Żółkiewska 35 P i Haiicki 3 
od godz. 8  do 18-tej 7945

DZIELNA dochodząca z dobrymi 
świadectwami do niem domu zaraz 
poszukiwana. Dziewrczyna do dziecka 
jest. Zgłoszenia; Ziilsdorf — Lwów, 
Supińskiego U  a, m. 6 . 8295

DO PILNYCH ROBÓT poszukuje 
my: szachtmajstra, podmajstrów,
robotników fachowych, maszyni
stów. buchaltera do listy plac itd. 
Utrzymanie i mieszkanie wolne. — 
Zgłosz. do Gaz. Lw. nr. 4586

RATH AU SKELLER przyjmie kilka 
STARSZYCH DZIEWCZĄT do po
mocy w kuchni. 4642

INTELIGENTNIEJSZA
Potrzebna natychmiast, 
nr 25 miesz-k. 12.

dziewczyka
Supińskiego

4-692

-f-
NAKRYCIE stołowe restauracyjne 
na 12 osób sprzedam. Kochanow- 
&kiego 22, m. 3. 8527

CZARNY płaszcz zimowy damski — 
kołnierz czarny li-.a na średnią ^do 
sprzedania. Głęboka 10, m. 6 . 8526

WTLCZURA 7 -miesięcznego spTŻc. 
dam. Jabłonowskich 10 a. I. piętro, 
mdcszikaipi e 1 0 . 8524

POTRZEBNI zaraz 3 woźnice dla 
Treuhand . Grundstucks - Verwa]_ 
tung we Lwowie. Obiady w własnej 
stołowni ewent. mieszkanie. Zgło_ 
szenia; Wałowa 11, pokój 27. 4723

PRZYJMĘ natychmiast go-spodyuię 
z gotowaniem bez względu na wiek, 
oraz pannę do dzieci Wiadomość — 
Heujnga 2, m. 1. 7997

NATYCH M IAST potrzebne 2 ma
szynistką i 2  kontyści z językiem 
niemieckim. Liegenschaft Kamionka 
Srnimlf&wa. 8059

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego, uczciwą, 
zaraz przyjmę. Romanowicza 9, — 
mieszik. 3, od 6— 8 8260

NATYCH M IAST potrzebna docho
dząca na cały dzień do niemieckie 
gG’ domu. Zgłoszenia między 13.30 
do.. 14.30 i 19.80 do 20.30, Str. Stiir- 
mer, Obertyńska 1 39, m. 7. 8272

POTRZEBNA zwinna, czysta —  do 
wszystkiego, Polka. Zn'esienie, ul. 
Kardynała Trąby 38. od g. i0— 3

POTRZEBNA lepsza pracownica do
mowa .zdolna do samodzielnego pro 
wadzenia gospodarstwa. Zgłoszenia 
Przez grzeczność Hoherweggasse 1 , 
(dawniej Klementyny Tańskiej) — 
I. piętro, w firm io Otto Jany. 8344

SALONIK cwent. krzesła, stolik — 
ciemny kupie. Listy G, L. 8391 ORGANIZACJA TODT Abt Arbcits. 

einsatz — poszukuje robotników róż 
r i .n m  i , i-; „.Jurnwr n nego rodzaju do swoich przedsię-K U PIĘ  kapelusz męski weta owy o binVstw budowlanych. DOBRY ZA.
raz m zorzety nie ie® i . ROBEK, utrzymanie wojskowe, bez-
zowej. Nowy śv ia t <, płatne ubranie i mieszkanie. Dodatki

PATEFON walizkowy sprzedam. —
Plac Bernardyński 2 a. fryzjer. S409

SETERY czystej raisy (angielskie) 
sześciotygodniowe i dziecnn.ą maszy
nę Singera do szycia sprzrdaim ul. 
Potook:eco U  a, lewy parter. 3— 5.

K U PIE  wagę stołową na 5 kg. i 
odważniki, białą, niebieską f-Ianelę. 
Zyblikiewicza 7, m. 5. v

SPRZEDAM nogi od 
szycia. Gródecka 179 a.

maszyny do 
8418

KREDENS pokojowy sprzedam, ul. 
Żółk:eweka 129, I. P., ganek na 
prawo, ostatnie drzwi. m. 8 . 8365

SPRZEDAM; futro lisy, kilim, ̂  su
knię czarną jedwabną rękaw krótki, 
maglowali ki 2 płótna, płaszcz byą 
ac-wy, jcs’onkę na szczupłą, suknię 
oporną rękaw długi jedwabną, obrus 
T' >dw*ieczorkowy. Batorego 34, m. 8 .

SPRZEDAM jesionkę na wysokiego 
w’ debry/m stanie oraz dwie białe 
bluzy; kupię książki Mostowicza. 
Lwowskich Dzieci 11 a, mieszik. 5.

BECZKA N A  KAPUSTĘ, duża w do 
brym stanie, nadająca się do gospo_ 
d ars twa chłopskiego na sprzedaż. 
Lwów. Zofiówka 61 u ogrodnika. v

KU PIĘ wyprawkę dla niemowlęcia: 
Nowy Lwów, ul. Śląska 1. 18, — 
telefon 289— 04. ‘ 8374

KU PIĘ fisharmonię do kościoła. — 
Zgłoszenia: Urząd parafialny ob.
łac. Św. Mikołaja dwa. 8371

SPÓDNICZKĘ wełnianą, biodrówkę, 
staniczki, torebkę, krawieckie i»łót_ 
no. podszewkę, obrazki sprzedam — 
Teresy 2 B, m. 1, parter. v

KU PIĘ rajtki w dobrym sianie. L i
sty Gaz Lw. 8369

PERSKI pierwszorzędny dywan 10 
m. kw. sprzedani. Ryuek 9, m. 4 — 
między godz. 17;—19 8401

ROWER dziecinny (auto) na trzech 
kółkach w bardzo debrym stanie do 
sprzedania, ul. Słodowa 7, m. dwa, 
(przy pl. Św, Antoniego). v

M A Ł Ż E Ń S T W A J
CHCESZ się dobrze ożenić, wyjść za 
mąż, szczęście osiągnąć — uadeślij 
swoją fotografię, podaj datę urodzę 
nia, bliższe dane o sobie oraz swoje 
życzenia. Adresować; „Studio 
Warszawa C I. skrzynka poczt. 222

DWIE MŁODE intel. ładne blondynki 
pragną poznać panów na stanowisku 
do lat 33 wybitnie intel. 7. charalfte 
rem. Cel matr. Zgłoszenia 7, fotogra_ 
fią, zWrot zapewniony. ..Reklama'* 
Sykstuska 21 sub „Inteligentne" v

22-LETN IA  szatynka podobno ładna 
7. własnym mieszkaniem, material
nie niezależna, poszukuje mężczy
znę tylko Polaka do lat 35 ni o te
raźniejszych zapatrywań z dobrym 
charakterem. Prowincjonalni naj
chętniej widziani. Cel matr. Liety 
do. Gaz. Lw. nr 8179:

za ciężka pracę, urlopy, odpowiednia 
nomoc dla rodzin, pomoc lekarska 
Zgłoszenia: O. T. WerbestcHc Lem. 
berg, Herbstsir. 5a (Pełczyńska) — 
i Informationsbiiro Adolf Hitler 
Ring nr U . 8346

POSZUKIW ANI robotnicy. Przew i
dziane utrzymanie i mieszkanie. —
Wiadomość na nr 8616 Podać do
kładny adres do Am. Gaz. Lw 8616

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego przyjmę.
Jabłonowskich 20, II. cd 3— 5 godz. 
zgłoszenia. 7971

SŁUŻĄCĄ do wszelkich prac domo
wych (gotowania, prania), z długo
letnimi świadectwami pracy i refe
rencjami, przyjmę od pierwszego 
października Rutowskiego siedem — 
mieszkanie czwarte 7972

AKWrIZYTORÓW i hurtowników — 
poszukuję na zastępcze artykuły my 
dlarskie. Oferty „5283“  Atlas, W ar
szawa, Jerozolimskie 32. 4667

DZIEW CZYNA zostanie przyjęta —»
Lwów, Potockiego 7, Restauracja.

POSZUKUJEMY od zaraz wykwalifi
kowanej modystki do samodzielnego 
prowadzenia salonu mód i pracowni 
kapeluszy damskich- Język niemiecki 
pożądany. Oferty z życiorysem do 
Gazety Lv/owskiej 4614

PRZEDSIĘBIORSTWO ELEKTRO 
INSTALACYJNE poszukuje pomoc 
ników do przeprowadzenia. montażu 
Zapewnia s:ę możliwości wyuczenia POTRZEBNA jest dochodząca 
zawodu i lepszego wynagrodzenia 
Listy do Gaz Lw nr 414S

POSZUKUJEMY malarzy, lakierni
ków’, artystów - malarzy oraz siły 
pomocnicze. Na życzenie utrzymanie 
i mjesakanie. KURT KLINGER — 
W ARSZTATY MALARSKIE, Lwów. 
ZIELONA 4. Telefon 113— 80. 4530

CU KIERNIK zdolny dostanie pojadę 
w cukieirni Rosiewicza w Przemyślu.

ZATRUDNIĘ intel. samotną pannę 
do lat 35, z utt-zymaniem i pensją. 
Listy do Gaz. Lw. 8217:

POTRZEBNA dziewczyna do 3-Ietuie 
go dziecka i prowadzenia gospodar
stwa Listopada 17. miesak. 11. — 
między godz. 5— 6 v

M ECHANIKA samochodowego, tc*a_ 
rza, - ślusarza, przyjmiemy n.atyeh_ 
miast Zgłoszenia osobiste M. T. S. 
Koniuszki Siemianowskie. Utrzyma, 
nie i mieszkanie zapewnione. 82-89

•SZUKAM stałej pomocy w gospodar 
stwie domowym i przy dzieciach. — 
Konieczne polecenia. Tarnowskiego 
6 6 , m. 5, od gedz. 5 pop. v

M AN IKU RZYSTKA dobra siła, po
szukuje posady. Gaz Lw. 8324

DAM utrzymanie dziev/cz3,nce lat 
12— 15 za pomoc przy dziecku i lek, 
kiej pracy domowrej. Zgłoszenia ul. 
Piłsudskiego 8 , m. 4 v

POTRZEBNA służąca na wirś. Wia , 
domość: Bernsteina 20, m. I, 8350

PO SZU KIW ANA natychmiast służą
ca do niemieckiego domu. Zgłoszenia 
ul. Obertyńska. 35, m. 9. 8364

MAGAZYNIER umiejący auto pro- 
prowadzić na dobrych warunkach — 
poszukiwany. Na. życzenie mieszka
nie. Kurt K linger, Zielo-na cztery. 
Telefon 113— 80. v 4660

FABRYKA MARMOLADY, Lwów, ul. 
Zamarstynowska 170, tel. 12-105 za
trudni od zaraz: 1 kierownika hu 
chalterii ze znajomością języka nie. 
mieckiego oraz „Durchschroihuob- 
hallung’ ’ , 1 kalkulatora lub kalkula
torkę, 1 pomocnika (lub pomocnicę) 
buchalteryjnego, 1 stenoiypistkę (zc- 
znajomością języka niemieck;ego bie. 
glą wT stenografii oraz .naszynie).
3 młodych chłopców wr charakterze 
posłańców, “1 szoferów7 (mcchaników) 
dla v/ozów ciężarowych. —  Dobre 
wynagrodzenie zapewnione. v

BUCHALTER albo buchałterka ze 
znajomością języka niemieckiego w 
słowie i piśmie na dobrych w a run _ 
kach poszukiwani. Warstaty malar
skie Kurt Klingeir, Lwów, Z ie ln a  4

CZYSTA młoda pani, albo dziew
czyna zc znajomośią języka niemiec 
kiego do kuchni i domiu poszuka wa 
na na dobrych waruńfkach. Warstaty 
malarskie Kurt K linger, Lwów, ul 
Zielona nr. 4. 4719

RODZINA niemiecka poszukuje pra 
cowuicy domowej do swego majątku 
warunki bardzo dobre. Zgłoszenia 
pisemne: F ra u vón  Kleist, Starko w 
bei Selljn. Bezirk Kós-lin, Pomanern

POSZUKUJE się dziewczynę do ku
chni. Zgłoszenia Restauracja • Lwów, 
Wienerstr. 15. 8425

FRYZJERA męskiego, fryzjerkę po
szukuje Józef Mach, Lwów, ulica 
Tokarzewskiego 50. 8541

DOCHODZĄCA kucharka potrzebna. 
Płacę 150 zł. za miesiąc, 0biad i 
śniadanie. Zgłoszenia ze świadectwa 
mi od 2-4 pop. Nabielaka 47, parter

POTRZEBNA dziewczyna z gotowa
niom do lekarza na prowincję. — 
Utrzymanie, pensja i Ausweis. Zgło 
szenia osobiste z referencjami Lwów 
Zadwórzańska 74 (przedszkole). v

POTRZEBNA W  SOKALU samo 
dzielna pomocnica domowa do nie_ 
mieckiej rodziny. Warunki; czystość 
uczciwość, znajomość trochę nie_ 
mieckiego, szycie wyszywanie, za" 
jęcie bielizną. Bez gotowania. Zgło"! 
szeuia możliwie zfotografią  G. L. 
Gaiser, Sokal. 8523

DZIEW CZYNA czysta i uczciwą po
trzebna do sprzątania biura. Wa 
1’unlci ustnie. Zgłoszenia piseminc 
z nazwiskiem i adresem G. L. 8522

MIEJSKA Kolej Elektrjuzną przyj_ 
mie natychmiast pomocników. Zgła’
97.ać się w biurze Personalnym ul. 
Wulecka 4 4691

V  H B (Zjednoczone fabryki drzew
ne) przyjmie natychmiast: 2 SZO 
FERÓW _ MECHANIKÓW — oraz 
4 FURMANÓW. Kuchnia w miejscu 
Pracy. Informacje i zgłoszenia — 
Biuro personalne VHB, Strasge der 
Pclizei (Jagiellońska) 2, II  p. 8692 ,

DZIEW CZYNKA do sprzątania po 
potrzebna. Batorego 9, m. 1. y

ZARZĄD Dóbr Sta rżyska koło Ja_ 
worowa, stacja i poczta Szkło przyj 
mie od zaraz rutynowanego hodowcę 
do 600 sztuk owiec o ile możności 
z psami. Warunki wedile umowy.

HURTOW NIA towarów galanteryj^ 
nŷ ch poszukuje agentów we wszyst_ 
kich miastach G. G. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Fr. Krajna, Warszawa, ul. 
Bracką' 17 sub „Agenci".

+ JÓZEF i M AKIA  NKiNYCZ
smaa-li nagle dnia 20. 7.

| w Zaturzynie, gminy Zawał0" ’ , 
j pow Podhajce. Pogrzeb odbył.s1?] 
| w  Zarurzynie. Cze^ć T̂ h panu?0

Rodzina-

t Za spokój duszy ś. 
C.Ti

o. p. FEhl- 
z "Morawskich’’ THEODOR 

I ROWECZOWEJ odbędzie si€ *
| pierwszą smutną rocznicę śmie

ci 2. pąździernika 1943 r., o *0' 
dzińie 10 tej rano w Katedr2f 
Ormiańskiej NABOŻEŃSTWO ‘ 
na które zaprasza Syn*

• W  pierwszą bolesiną rocznik 
śmierci ś. p. ŁUCJI z 

j spiańskich SAW ARYN odbęd*1? 
I Się NABOŻĘŃSTWO ŹAŁOBN* 
we wtorek 28. września 1943 r- 
o godz. 7. rano w kościele ^  
Marcina i o godz. 6,30 ra*10 

I w kościele św. Antoniego — nfl 
które zapraszają

Mąż. DziPcJ 1 Wnuki

Ś. p. W ŁAD YSŁAW  KIK A  
T SZCZUK,, dysponent hancłl°

j wy, po długich a ciężkich ciel', 
j pieniach, zaopatrzony Nujś^- 
Sakramentami, zmarł dnia 24’ 
września 1943, przeżywszy lat 46 
Na ten smutny obrzęd pogrzebo
wy który odbędzie się w nie- 

| dy.;elę dnia 2 6 . września 1943 J' 
kaplicy Domu Przed pogrzebu 

I wego Koch; : wsfe"'ego 94 o S0’ 
dżinie 4_iej i>op na cmentarz 
Łyczakowski zaprasza w snrut̂  

j ku pogrążona
Żona z Synem i Rodzin?

W  drugą rocznicę śmier01 
mej nieodżałowa-ncj żony 
). STAN ISŁAW Y HUBERTO 

j WEJ, odbędzie się w kościek 
I Św. Antoniego w poniedziaL5.
dnia 27 września br. o godzi l/k 

I 8-mej rano MSZA ŚW na krór?
] zaprasza Krewnych, 

Znajomych
iółPrzy ja ci 

Mąż.

+ Za spokój duszy mego Naj  ̂
d ix>ż sz ego męż a MIC HA ŁA

I RZEŹNIKA, lat 34 odbędą s'̂  
UROCZYSTE MSZE ŚW. ŻAŁO
BNE 28 września 1934, o goda- 

1 9-tej rano w kościele św. Mik0' 
łaja. Zaś 29. września o god  ̂
9tej rano w kościele Sakramen
tek, na które to Mszo zapresz# 

| Krewnych, Znajomych i Przy .i a 
j.ciół w głębokim smurku pogi’?- 
J żona Żon®

t W czwartą 
śmierci ś.

bolesną rocznik 
p. H IPOLITA

I ORTYiŃfSKIEGO, — odhęd-aic si« 
NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE An 

127 wrze§iłia 1943 r., o godzin;e
f cj rano w kościele £w, Elś. 

j biety. zaprasza
Borowcowa A.

t W  drugą rocznicę śmierci 
ś. p. M ICHAŁA SZCZEPA- 

N IKA, odbętlzie się w koście'e 
OO. BernardynóW dnia 30-2° 
września 1943 r., o godz. 9 tel 
rano MSZA ŚW ŻAŁOBNA ^  
przed wielkim ołtarzem na kt0- 
l-ą Krewnych i Kolegów zapras^ 

Matka. 1

t W  pierwsz.ii najboleśniej®^ 
rocznicę śmierci ś. p. KA?J' 

MIERZĄ SOTSCHKA, od pra 
ną zostanie w kościele p .  
Bernardynów dnia 27. wi^śni^1 
1943 r o godz 8 30 rano MS/-A 
ŻAŁOBNA na którą KreWny°n 
i Znajomych zaprasza Żona.

t Za spokój duszy w 
bolesną rocznicę śmietf ’

] STEFANII % Wowkonowic ifi*
KOTTEKOWEJ. żony inżynhr»'
odbęd/io się NABOŻEŃSTW^ 
ŻAŁOBNE w kościele OO. Zn/aU 

| wychwstańców dnia 27. wrześU1̂ 
1943 v. o godz. «  ?.n -ano. 
którą, zaprasza

8.30 rano-

Rodzeń st"'®

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim tym, którzy o-ka2,^ 
nam pomoc oraz wzięli
w pogrzebie ś. p. MIECZYSŁ
W A IRAKIEW ICZA, sk ła d a j 
tą drogą serdeczne podziękowań  ̂

Matka wraz z Rodzi1*'

POTRZEBNA natychmiast młoda 
dziewczyna do pracy v/ kuchni. W ia 
domość: Lwów. pl. Teatralny 10,
Restauracja W. Hołyńskiego. 8531

do

DO niemieckiego domu P0®/'uftc# 
się od zaraz samodzielną, yi..ń«s 
dzieci pomocnicę domową, eglo* 
znała trochę język niemiecki. 
szonia u I)r  Vogcl, S ix tu ss ti'-J ^
 j(1#
GOSPODYNI .  klucznica ^

sprzątania i gotowania; 4 osoby od zajęcie w majątku w Karpat .j.
__i t t . r, y T rr in ^ .fii in r .w ń ro  111.

POSIADAM małą realność^ pragnę 
poanać pana o szlachetnym charak_ 
tei-ze od lat 35 do 45. Cel matr. — 
Listy do Gąz Łw  8206-

ZDOLNI ELEKTROMONTERZY ją
ko kierownicy montażu poszukiwani. 
Dobre możliwości zarobku Listy do 
Guz Lw. nr 4146

zaraz, ul. Hausnera 9, m. 7*.

STO LARNIA  Szczupłnkiewicza ulica 
Schleichera 20, telef 264— 51, przy j
mie 4 uczni (praktykantów') m iej_ 
ecowych lub z prowincji 8666

Zgłoszenia 0sobiste Lw^ów, ul* 
skiego 5, mieszik. 2. §333 '

DZIEWCZYNKĘ do nauki,
twa damskiego przyjmę. Tokal ^
skięgo 33. miebzk. 6.



SZKOLNE ARTYKUŁY dla dzieci
do nabycia w sklepie przy KOPEK 
N IK A  19. Szkolne torby, toczki, ze
szyty, p0 rtfele, kredki, ratlerki, ołów 
ki, papier torebki do śniadań i 
wszelkie wyroby War. P. P POL 
SKIEGO KOMITETU OPIEKI. 4166

n a j l e p s z a

j ^ i g ż k a  k u c h a r s k a
s

cena 15*— zł. 
Przesyłką 16'80. „

K s i ę g a r n i a  

HKHftŁ M IL S I
L w ó w , L e g io n ó w  19

•■■bb ■ amS BaaBBiSi

CHROMOWANIE — N IKLO W ANIE  
SZUBROWSKI, BOIMÓW CZTERY

W YPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK ulica 
Sykstuska 23 * (naprzeciw ul. Ko
ściuszki) OTW ARTA od 8— 19. 6186

BATERIE poleca 
Łyczakowska 4.

SZUMSKI. Lwów,
7810

p o ł y s k
PAST k

<lo obuwiu w TIINE
- cena za szt. (50H u rt -

?ram.) 3,50. —  Wysyłamy 
2j* zalicz, poczt. 5 i 10 tuz. 

O Ł  Y  S K “  Warszawa, 
ulica Tamka nr. 34.

m m ® l

Hajle RitJ PRZfCZWZCZA

Wytwórnia Artykułów 
Spożywczych

mM A N S A N I T "
poleca 

oczyszczoną 98%, bu- 
Wnię, kisiele, proszki do 
^  pieczenia i t. p. 
Warszawa, ulica Ludwiki 1 

telefon nr. 600-60.

SZ Y 8 K O ,
S O L I D N I E

N A J T A N I E J !
j^Jofany, bibułkę papierosową 
c Pi©i*y piśmienne i pakowe oraz

* yV z e
pokrewne w 

- -  POLECA
dużym

FIRMA

cAKSz a w a , W II.CZA 31. —
Wy ^ 7-01. —Cenniki i . próbki
w;>fyfamy na żądań id. Na pro- 
- cię za zaliczeniem. 4699

„s IgEN łA  GOSłNE FIRMYl
Koĵ A R N i  a  II ŁOPIEŃSKI, Lwów
W ® .® N IK A  12.

z różnych
kupno t 
dziedzin

sprzedaż
wiedzy.

\y  __________________________
— A N TYK W A R N I

lHYm ^W CZYŃSKI -  LWÓW, ul.
S k a l s k a  is  — sprzedaż —
*11 ty, książek nowych, o-kazyjnych 
v’Sw-JVai,yc7,uych. Grafika - sztychy
H ą./'"-— _______ _____-—r-r

?* i i IN lK l do , b l l i "  „W IL B R A " 
i na sorąeo — z nowego 

r ° « r  yT™. Poleca SKLEP ART. 
"OSP. Lwów. Sienkiewicza 2.

—   r —
^AżDEJ P A N I — najlepsza 

j kucharska ZDRÓW A  KU- 
A$i) ^ ‘ cena 15 zł., z przesyłką 

KSIĘGARNIA MICHAŁ 
'aJSsJ' 1jSKI, Lwów, Legionów 19.
h P ty v  —■— -— ———----- ... ——
b^Vft/v50K SZKOLNY — NOWE 
J^Ują KY S7>kc.lne dla każdego 

ł£r\, ̂  wielkim w yborze poieca: 
A M ICHAŁ KOWAL- 

LEGIONÓW 19. 46^0

damskie i dziecinne, — 
['E, PORTMONETKI dosta- 

W. SACRRYN —

» » N S elk
LtyóW

(SOBIESKIEGO) 5.

L**- n a  k e n n k a r t y  
1 ;  SOBIESKIEGO

po

szkolne TECZKI

* e n £ 0WB podróżne, ulica
4652

TRANSPORTY SAMOCHODOWE i
konne wykonuje firma Neudeck, ul. 
Szymonowie/ów 7. telef. 138— 42.

ZAKŁAD IN STA LAC YJN Y  gazowo 
wodociągowy, Lwów Piłsudskiego 19 
tel. 268— 83 przyjmuje wszelkie nowe 
instalacje oraz naprawy gazowe wo 
dociągowe i centralnego ogrzewania

KU PCY — SPÓŁDZIELNIE! Po
cenach FA‘BRYCZNYCH ostarczamy 
następujące wyroby reprezentowa
nych fabryk i wytwórni loco nasz 
Skład Konsygnacyjny we Lwowie: 
GOSPODARCZE: BARW IKI do tka
nin (kolory bez ograniczeń), PASTA 
do obuwia w tuz. j luzem pasta do 
podłogi w 1 kg. puszkach. — sucha 
zaprawa „F roter", U LTRA M A RY
N A  dc* bielizny i bielenia. MYDŁO 
namiastkowe, toaletowe i do prania 
i w. i. SPOŻYWCZE: „M anganu" 
i „Ideał “  — soda oczyszczona 98 
proc., budynie, cukier wanil., kwa
sek cytr., proszek do pieczenia, olej 
ki do pieczenia, zaprawa do wódek 
iw .  i. GALANTERIA  i KOSMETY
K A : lustra i lusterka kieszonkowe, 
sztuczne kwiaty, kremy, wody kwia
towe. WORKI i TORBY papierowe 
wszystkich rozmiarów — B/H Dr 
GÓRSKI &  POLAŃSKI. LWÓW — 
Friedrichów 5 (obok Pl. Akademic
kiego) telefon 215— 27. Żądać szcze
gółowych cenników. 4693

WORKI PAPIEROW E 100, 50. 25,
10, 5, 4. 2. 1, 1/2 j 1/4 kg. ręcznie 
wykonane, mocne, w każdej ilości. 
Prowincja 50 proc. nadpłaty, reszta 
zaliczenie. KO PER T* BLOKI itp 
DZIAŁ ZABAW EK poszerzony. — 
kwiaty, broszki, torby sznurkowe i 
inne duży wybór lalek Są to WY. 
ROBY P. P. POLSKIEGO KOMI. 
TETU OP. dD nabycia przy ulicy 
KOPERNIKA 19. Okazyjnie oabę 
dziemy szafę sklepową. * 4863

IGŁA patefonowa o szafirowym 
końcu na 10 0  płyt po rewelacyjnie 
niskiej cenie 5 zł. za sztukę wysyła 
firma Kontakt. Kraków, Stradom 18 
za zaliczeniem na fakturę —-a tylko 
w większych ilościach. Na żądanie 
bezpłatny wzór 28607

KSIĘGARNIA A N T Y K W A R N I A  St.
Pohoreckiej, BATOREGO 2 — kupno 
i sprzedaż wartościowych książek ze 
wszystkich dziedzin. 4579

W YTW ÓRNIA toreb papierowych *—
sprzedaż papieru i szpagału J. Po 
gorzelska. Warszawa, Przechodnia 1, 
m. -4, tel. 304-09 w podwórzu, prawa 
oficyna, H. piętro. Prowincja za za 
liczeniem. 4337

NARZĘDZIA szewskie i przybory 
wszelkie, spróbuj Kliencie, bo cenj 
niewielkie. Kiedy zamówienie twoje 
otrzymamy, zaraz paczkę z towarem 
pocztą wysyłamy. Firma: Janusz Sz> 
mański. Warszaw. Zielna 22. m 1

KOSMETYKĘ, ART. ^GOSPODAR
CZE. SZEWSKIE I SPOŻYWCZE —
za. pobraniem dostarcza Spółdzielnia 
roln-cza, Mon as te rżysk a. Ceny bur- 
towne. Cenniki bezpłatnie. 4605

W SUW KI do włosów, tylko fnbryez.- 
nym źródle A. Grzelak, Warszawa, 
Bazar Janusza, sklep 78. Prowincja 
z*a zaliczeniem. Cenniki wysyłamy v

WYROBY „DOBROLIN“  i barwniki 
..Koloryt** po cenach hurtowych wy_ 
syła za pobraniem J. Lośn>iiko\v'ski i 
S_ka Warszawa. Tarnowa 22. — 
Przedstawiciele rejonowi poszu
kiwani. v

ZEGARY elektryczne — ŻARÓWKI, 
sprzedaje, —  P Ł Y T Y  gramofonowe 
(łom ), kupuje Foto_Elekti*o_Labora_ 
torium A. Śwjtalski”  Sienkiewicza 2

PASTA do obuwia d0  nabycia — 
Kosmetyka“ Batorego 9. 8924

MYDŁO
śn i owe ,

i świece na kartki wrze 
Kosmetyka*1 Batorego 9

HURTOWrA  sprzedaż galanterii —
,, Konku rene j a “  Wa r s '/-a w a . Ryt 1 k o _ 
wa 1 1 . Bazar Janasza, sklep nr 120 
Na prowincję wysyłamy za zalicz..

TAPE TY, ceraty, rolety, chodniki, 
tkaniny papierowe. W . Pr/n-stek — 
Warszawa, Rjunarska 16, tel. 745-26

HURTOW NIA Kupców Polskich — 
Kraków. Kmpnieza 11. tel 222—88-.̂  
Towary spożywczo kolonialne i go_' 
spodniczc, magazyn solno - zapał
czany, ul. Warszawska 31 a, tele„ 
fon 222_S9, magazyn ogólno-towa- 
rowy z”  bocznicą kolejową, ulica 
Prądnicka, tel. 222—95. Sprzedaż po 
cenach oryginalnych tylko Kupcom, 
Spółdzielniom, drogeriom perfume
riom, aptekom. Dział I i  Towary spo 
żywcze korzenie namiastki, herbaty 
i kawy namiastki, kostki bulionowe 
i przyprawy do zup, zupy różnych 
smatków, galaretki, budynie, kisiele 
babki, soki. przyprawy do wódek — 
olejki do ciast i t. p. Dział II: To_ 
wary gospodarcze, mydła, namiastki 
proszki do prauia i szorowania, Pa
sta do butów i przypraw^ do po_ 
dłóg, barwniki, ultramaryna, mucho 
łapki, lampy karbidowe, szczotki i 
miotły wszelkiego rodzaju, trzepacz- 
ki. Dział I I I :  Kosmetyka wszelkiego 
rodzaju perfumy, wody, pudry. w a. 
zeliny ‘ itp. Cenniki wysyłamy na 
każde życzenie. v

ZGUBIONO OKU LARY na ul. Trze_ 
c!ego Maja : proszę o zwrot wy7 
nagrodzeniem: Komend zierskj Wła" 
dysław. Lwów. ICurkoWa 29. 8795

DNIA 20. 9. 1913 skradziono Kenn
kartę oraz legitymację kolejową na 
nazwisko Maria -Stebnieka, urodź, 
w roku 1912 w Dolinie, żona Fran
ciszka, zamieszkała w Dolin i® 
Babia Góra 348 v

DNIA !9. 9, jadąc pociągiem wie
czornym L Halicza do Lwowa wzglę 
dnie już we Lwcwie o godz. 21.15 
w tramwaju nr 9. na przestrzeni 
Dworzec Główny a ul. Na Bajkach 
zgubione portfel zawierający: 1 ) 
870 ;d. gotówką : 2) Kennkartę wy
daną w Uh rym.) wie, Krcis Hrubie
szów w roku 1942 na nazwisko — 
ZYGMUNT GŁOGOWSKI : 3) kartę 
służbową Liegensehaftn w Byszuwie 
Kreis Kamionka Str. 4) Bezugschein 
wydany w Haliczu na kupno 1 pary 
bucików. fotografie i inne różne 
zaj v ski. Gorąco proszę uczciwego 
znalazcę o zwrot tak ważnych dla 
mnie dokumentów i pamiątkowego 
portfela pod adresem Zygmunt Gło
gowski. Lwów Na Bajkach 15. U.

DNIA 16. 9. 19-18 skradziono we 
T .w owi a 150 zł. i dokumenty: legi
tymację Po! "Komitetu we Lwowie 
nr 209/43 i świadectwo szczep'en i a 
na nazwisko Łużnieka Franciszka.

DNIA 18. 9. w pociągu Lwów - Ko
łomyja, zostawiłam torbę 7 dokumen 
tami wysiadając w Buka 07,owcach; 
kto zaopiekował się moją torbą pro 
s?.ę o zwrot dokumentów WOŻŃTAK 
Maria. Tarnów skiego 65. m. 1 v

DNIA 19. 9. 1943 zagubiono Ausweis, 
fotografie, ża świadczeń i e Polskiego 
Komitetu, oraz Urzędu pracy Lwów 
Batorówka, u!. Bi jeżewskiego 51 —■ 
DUBIEL Taderaż. v

SKRADZIONO dokumenty i kartę 
meldunkową wydaną przez gminę 
Czystki na nazwisko — PAU LIN A  
ZEGARTOWSKA v

WYSOKĄ nagrodę wypłacę za zwrot 
zgubionych w gmachu UbezpiecZaln’’ 
Społecznej przy ul. Kopernika, dnia 
18. b. m. w sobotę przed południem 
nowych skórzanych czerwonych rę
kawiczek męskich.- Gaz. Lw. 8227

SKRADZIONO paszport sowiecki i 
wyciąg metryki na nazwisko Anna 
SA P L L  U K w pociągu ze Złoczowa 
do Lwowa dnia 19. 9. br., proszę o 
zwrot 7.a wynagrodzeniem Anna Sa_ 
peluk, Lenartowicza 4, m. 6 . v

SKRADZIONO Answds kol dnia 19 
9. b. r. w 10_tCe nr 135 na nazwi
sko Podgórska Jamna ora z bilet 
miesięczny k< lejowy nr 135, kartę 
tramwajową i paszpori sowiecki. v

ZGUBIONO stebrny damski zegarek 
,.Moeris“  2 0 . brn. w tramwaju 2 . —- 
Uczciwy znalazca proszony o zgło
szenie telef. hr 2-89— 04. v

ZGUBIONO Ausweis kniejowy na 
nazwisko. Anna HEW AK - Lwów. 
Lotniczą nr 63. y

ZNALEZIONO dokiununiy na nazwi 
sko W ALSKI Władysław, Dębica. 
Po odbiór zgłosić się ul. Rozkosz 3. 
(Kolonia Kizywczycka) Zazula. v

SKRADZIONO lub ZG IBIONO —
wpociągu na przestrzeni Kołomyja— 
Lwów dnia 19. września 1943 port, 
£t*l z pi-eniąd/m', Si5 prem. punktami 
i dokumentami, które mą ją znacze
nie wyłącznie dla, poszkodowanego 
Posiadającego powyższe rzeczy pro_ 
szę o odesłanie mi dokumentów oso 
bistych i prom. punktów po zatr.zy 
maniu sobie w nagrodę gotówki na 
podany adres: JÓZEF RÓB ET w Sv- 
rafińce. Horodenka (Kołom yja). v

ZGUBIONO Ausweis 
sieczny wydany przex
na nazwisko

Antrag m:e- 
Po! i technikę 

Antony.szyn Peter. v

PAPIERY’ wszelkiego rodzaju PRZY 
BORY szkol ue i kancelaryjne poleca 
,,RENOMA“ , ZIMOROWICZA j:rzy.

R Ę K A W IC ZK I!! naprawa najbar 
dziej zniszczonych — robota nowych 
z powierzonych materiałów w FA 
CHOWYM WARSZTACIE. LWÓW, 
BOIMÓW 1S (SK LE P). 4370

KONCESJONOWANA PRACOW NIA 
KRAW IECTW A DAMSKIEGO — 
Lwów. CZARNIECKIEGO 3. tu 1 .
wykonuje pla-szcże suknie, ubrania 
dziecinne. — SPECJALNY DZIAŁ 
BIUSTONOSZY — Własne modele.

PRZY BORY szewskie w pełnym 
komplecie, Dostaniesz kliencie tylko 
w ,,Azecie‘ * Dokładnie pracujemy 
nad każdym zleceniem. I paczki wy 
syłamy za zaliczeniem! — Firma 
„A ZE T“ Warszawa, ul Jana 18/20

SZEWSKIE ł RYMARSKIE A R TY
KU ŁY. Hurtownia bogato zaopatrzo 
na wysyła za zaliczeniem Obsługa 
solidna i wysyłka natychmiastowa. 
1. Bogdanowicz i Ska, Warszawa —- 
Graniczna’ 6 , telef. 6— 13—22. 4 394

PP. LEKARZOM, SZPITALOM -  
LECZNICOM polecamy instrumenty 
chirurgiczne, aparaty do ciśnienia 
krwi i odmy, materiał do szycia — 
meble lekarskie, wyroby gumowe — 
,,Telica“  Sp. z o o. Warszawa, ul. 
Jasna 18, m 20, telefon 267—99.

WARTOŚCIOWE KSIĄŻKI i całe 
księgozbiory kupuje stale KSIĘGAR 

/N i a  -J. FO ITIKA , Lwów, Wehr- 
machkstr. (Batorego) 30. 43126

KAM IENIE młyńskie i przybory, — 
MOTORY elektryczne, tarcze szmer- 
giowe, perlaki, ARM ATU RA mano 
metry, narzędzia poleca ,,P ILO T“ 
Lwów, BATOREGO 4. 44S0

BIŻUTERIA SZTUCZNA duży wy 
bór w najstarszej’ aryjskiej firmie: 
JAN  SELTENREICH, Lwów, PLA C  
H ALIC K I 14. Tamże fachowa nagra 
wa wszelkiego rodzaju zegarków.

UWAGA kupcy z prowincji. Wysy
łamy za zaliczeniem, zeszyty, przy
bory szkolne, artykuły biurowe, ta_ 
pety. ceraty, makaty, pocztówki, ba
terie, latarki, pudełka impregnowane, 
oprawki celofanowe do kart rozpo
znawczych Firma .,DAN“  Warszawa 
Elektoralna 11.

PA PIER, torby, szpagat, makaty i 
serwety papierowe K. Cabaj ul. Kró
lewska 51 róg pl. Grzybowskiego. 
Warszawa. 13-14

PRZYBORY szewskie, okucia waliz
kowe H. Osmański, Warszawa, plac 
Grzybowski 6 , tel. 599-61. Prowincja 
za zaliczeniem. 1338

FIRM A I. STEPAN IAK  i S-ka, —
Lwów, Żółkiewsika 14, poleca przy
bory szewskie hurtownie i deblicanio

OLIW A dla
..Kosmetyka"

dzieci do 11 ąbycia - 
Batorego 9. 8929

HENNA czarna dó brwi 
,,Kosmetyka" Batorego 9.

rzęs -- 
8921

PERHYTDROL roz j a śn i a jacy 
,,Kosmetyka" Batorego 9-

wł'?y
8923

GLICEIFYNA do nabycia 
ka“  —  Batorego 9.

Kosmaty
8922

z o u a *
SKRADZIONO w tramwaju ni 2, 
dnia 24. 9. 1943 portfel •/, gotówką 
zł. 750 j dokumelitami: Ausweis wy 
dany przej Hauptgruppe Gew^ibli
che Wirtschaft - Gruppe Handel - 
Lwów, odpis wierzytelny koncesji i 
rejestracji, książeczkę wojskową, 
2 znaczki po odbiór Kennkarty III. 
dziel., świadectwo szczepienia prze
ciw tyfusowi. Wszystkie dokumenty 
na nazwisko KUNASIEW ICZ RO 
MAN, Lwó.w Alc-ksandrowicza 13. 
m. 3. Szan. złodzieja proszę o zwrot 
dokumentów — przy zatrzymaniu 
gotówki. 4729

SKRADZIONO metrykę urodzenia — 
Melan-ii Jabłońskiej zamieszkałej 
przy td. Jacka 4,. z Urzędu Kornit<-- 
tu Ukrainsk. przy ul. ICrupiars-kiej 
1 10 . dnia 7. września br. 8161

DNIA 18. 9. 1943, skradziono przy 
ul. Słonecznej dokumenty: paszport 
1 metrykę i 2 dzieci metrykę śm-ier 
ci męża, papiery wypełnione do kart 
rozpoznawczych, zdjęcia, kartotekę 
7. Upraw domu i pieniądze na na
zwisko Józefa Gąsior. 8177

DNIA 19. września zgubiono doku
menty, a to Ausweis dozorcy,

ZG UBION O dok om en 1 y : 1). k ar t ę 
rozpoznawcza (Kennkartę) - nr 
YT1/98430 wystawiona dnia 30. III. 
1942 y. przez starostę m. Krakowa 
na nazwisko Maria Korytko ur. 23. ■ 
12. 1906 r. w* Przemyślu; 2) za
świadczenie Związku Rewizyjnego 
Spółdzielni w Krakowie z dnia 17. 
9. 1943 r. z ważnością do dnia 30. 
9. 1943 że Maria Korytko .iest żoną 
u 1 zęd 11 i ka Z w i ą zk u : 3) ‘ leg i tym a c .1 ę 
szkolną wydaną przoz Skołę nr 6 
w Krakowif» na nazw Jerzy Korytk0

ZGUBIONO portfel z monogramem 
E. M.. Kennkartę na nazwisko Ma
rka Makara, fotografio z potlpWem 
Stanicłuw Makara wykonana w Rze 
szowic 1935 r., 2 kwity kontyngen
towe na 10  m żyta wydane przez 
gminę Potuszyn, 150 zł. — Znalazcę 
proszę o zwm’ot za wynagrodzeniem.

SKRADZIONO 20 9 w tramwaju 8 
portfel z dwoma Ausweisamj firmy 
K. L  R, na nazw. PJuk Józef ul. 
Chorążczyzny 11, proszę o zwrot. v

DNIA 20. września br. w tramwaju 
nr 8 . około godz.. 1 0 .tej zgubiono — 
lub skratl 'ouo metrykę ur dzonia 
Olimpii Skry pułkowej. R z-c olny zna 
iazca zechce oddać /a snwitem wy_ 
grodzeniem: Żeromskiego 15 B. m. 2

SKRADZIONO dnia 24. 9. 1943 r. 
w Parku Suryjskim torebkę da-m-sku 
z Ausweisem wydanjrm 1. 6 . 1943 r. 
przez Hauptgruppe Gswerblichp Wjrt 
schaft Lemberg na naawisko ZOFIA 
GÓRSKA. Uczciwego znalazcę uprn_ 
sza się o Z.W101 7,a wy nagrodzeniem 
na adres; Obertyńska 6 . m. 8 v

DNIA 19. 9. 1934 r. zgubiono Aus
weis na nazwisko Połcszynowicz 
Ewa : uprasza się znalazcę o zwrot 
Ąuswui-su za wynagrodzeniem 
Kino ,,Studio" v

ZGUBIONO Ausweis kolejowy i kar 
lę szczepienia na. nazwisko Witold 
Bereżański, Błonie Janowskie 29. a

DNIA .18. 9. 19-4.3 zgubiono Ausweis 
biały, świadectwo szczepienia wyd 
przez H K. P. na naz.wisko Maria 
ROZMUS,, Balonowa 14. Znalazca 
zostanie dobrze wynagrodzony. v

ZGUBIONO Kennkartę, legitymację 
7 Kasy Chorych, legitymację z fjr_ 
my ,,W iara" Wrzesińska 5, Kraków 
na nazwisko Stanisław BOBEK. v

ZGUBIONO Ausweis z portfelem 
wydany prze7 Państw. Szkołę Rze_ 
mieśliiiczą na nazw. Hajduk Henryk 
Supińskiego 1. m. 12. Proszę o zwrot

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Sehuhiabrik Lemberg, wyciąg metry 
ki i gotówkę na nazwisko Harasym 
Jan, Diamantla 1. Proszę o zwrot 
dokumentów v

ZGUBIONO Ausweis, zaświadczenie 
7. Ukraińskiego Komitetu na nazwi 
ako Maria Kremkowicz: ktoby zna 
lazł proszę o zwrot Bema 12C. m. 14

ZGUBIONO Ausweis tir 72431 wyd 
przez firmę Aleksander Teichmaun. 
paszport sowiecki na nazwisko Ed_ 
ward Kas.ian, Skrzyneckiego 3 a. v

PAW LACZEK M AliU IN. Pasieki 
Zubrzyckie nr 48, zgubił łH 9. 1943
Ausweis dzienny i nocny ; proszę o 
zwrot i.u wynagrodzeniem. v

SKRADZIONO dnia 19. 9. 1943 do_ 
kum en ty : paszport sowiecki, książkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. 
Lwów. legitymację Ubezp Spoi. na 
narawi&ko Litwin Leon. Boimów 18.

ZGUBIONO paszport sowiecki na 
nazwisko Michalina Przybylska. v

ZGUBIONO Ausweis wydany przez 
firmę F. H B. na nazwisko Karol 
POSŁUSZNY. v

SKRADZIONO dnia 17 9. 1943 r. -- 
w tramwaju 6 , różne dokumenty o- 
ra* paszporty sowieckie na nazwi 
sko Jan i Aniela MANGOLD. Pro
szę o zwrot dokumentów za wyna 
grodzeniem — pieniądze i portfel - 
zatip-ymae. v

p.'a

świadczenie z Komitetu 
Rudyk Kutar-zyna.

zł.
8220

ZGUBIONO 30. 8 . w Czortkowie — 
Kennkartę nr 129 wystawioną przez 
Kreishauptmannschaft, Przemyśl na 
nazwisko Stefan Bieszczad. S269

SKRADZIONO portfel z dokumenta 
mi i z piepiądami. okolica Łyczako- 
w a ; pieniądze proszę zatrzymać a 
dokumenty zwrócić za wynagrodzę 
niem Huuke _ Bosaka 41. TT. p. — 
mieszik. 8 , Czepielewski Karol. 8282

DNIA 24 9. 1943. o godz. 7.10 rano 
w tramwaju nr 1 na Dworcu Głów_ 
nym zostawiono teczkę z dokumen 
rami na na/wiako Frantzius Siigc 
werk _ Wereszyca. Uczciwego zna 
lazcę uprasza, się o zwrot dokumen 
tów za dobrem wynagrodzeniem — 
Sagcwerk — Wereszyca 8713

SKRADZIONO 1 \»l> zgubiono w tram 
waju rir 2 . Kennkartę, kartę pracy, 
legitymację ukończenia Raudienslu 
w H. K P w Jarosławiu j wyda 

■ ne na nazwisko Kondrat Leopold —- 
Jarosław, P irackiego 25, oraz inne 
papiery i zdjęcia; gotówkę zatrzy
mać. Znalazcę proszę o zwrot za wy 
nagiH)dzeiiiem pieniężnym. v

ZGUBIONO Ausweis L. H. n na
naziwiisko OSOBA Marian -• Lwów, 
Zyblikiewicza 9. v

ZGUBIONO dnia 12. 9. br. paszport 
sowiecki na nazwisko Zimmer Kazi
mierz, Lwrów ul. Kochanowskiego 42

DNIA 18. 9. 19)l3, zgubiono na 
cu Antoniego paszport sowiecki, za 
świadczenie szczepienia i 20  zł. na 
nazwisko Eudokija Musakowska — 
Prosaę łaskawego znalazcę o zwrot 
dokumentów »a wynagrodzeniem na 
adres: Ungamstr. 7 v

KOŃ, kasztan łysy z pieczątką O T.
na karku zabłąkał się 2 0 . b. m, - 
Znalazca uwiadomi Liegenschafls_ 
guc Stawezany, telefon Obroszyn 4.

ZGUBIONO przetlwoj. ksiąźeczJkę Ivo 
munalnej Kasy Oszcz. ( winki ow.). 
legitym. emerytalną na nazwisko Pr 
liks Swaciński, Górna 1 2 . Ostrzega 
się przed nadużyciem. v

DNIA 13. 9. 1943 zgubiono w tram
waju nr. 1 Kennkaytę wydaną przez 
Kroi.shauptmannKehaft Przemyśl na 
nazwisko Papst Paraskewla, zam. 
Przemyśl. Mickiewicza 39. v

ZGUBIONO w tramwaju torebkę 
z pieniądz mi , dokumentami, klucza, 
mi ; proszę o zwrot kluczy za wyna 
gredzenum: W alla Helena, plac
Bema 7, mieszk. 2. v

R E PE R T U A R  K IN
Program od 24—30 IX, 1943.

Początek' seansów: 14.30, 16.30.
niedzielę: 1 2 .OO.

PaulaPóźna miłość*'
Au  i la Hor big 
.Panienki w przedpo-

Schiieider F:

Ci żonę * — 
f f  — Heinz

18.30

RO X Y:
Vvr essely 

'STUDIO: 
koju4- Ma:
Leibelt^_______ _

ŚW IT: „Powierzani 
El.se v. Mol len o 
Riihmaiuj 

KOSMOS: ,,Z miłości do dziecka* 
Zarah Leander, Hans Stiiwe 

SATURN: Kocham Cię*» Luise
U] Ir ich, Yiktór do Kawa 

/KNTPAL: “ Ża kratnmi
mu‘ ‘ Imperio Argentiua, Ma 
nuel Luna 

BAJK A: ..Dwie miłości Mo/ar
ta*' W innie Markus,' Hans Holt 

MUZA: „Jej pierwszy pocału..
Anny Ondrauek

Odema 1 
M EW A: ,, Wyrok 

wykonano ‘ Mar 
Heinrich Georgu 

FLORA: „Podróż

Fritz

w nieznane4*
Win ie Ma kus, Hans 

GLORIA; ..Krój 
Cha Norie Susa, Iv 

PA R K : „Narzeczona
Mariannę Hoppe,
Cod

tygrysów ■« — 
etrovicb 

nieba* 
lker v. 

4684:
Yo

Piss j m i r
u s / J a c h e i n I a  t y t o n i e

Smak i-atura’nego 
ytoniu 1 mentolu.

W szędzie  do nabycia.

in  rot A li
NO W E PR ZYB O R Y  szkolne
dla każdego ucznia w w iel

kim wyborze poleca

K S I Ę G A R N I A  

M ichał KOWALSKI
Lwów, ulica Legionów 19

P ® l « ! p i
niekrępującego, umeblowanego z 
pościelą, wygodami, ewentualnie 
śniadaniami — poszukuje przyje
zdny stale na 3—-4 dni w tygad„ 
litu. Komorne miesięczne według 
umowy. Oferty Gaz. Lw 0 w. 8192

Pouisźna lipnia techniczna 

iii w arszaw ie
mająca cały szereg artykułów, 
nawiąże kontakl z firmą miejsco
wą, wprowadzoną w przemyśle 
metalowym i warsztatach mech a, 

niczpych, celem

AKW IZYCJI
i bezpośredniego załatwiania za
mówień. — Szczegółowe oferty 

poważnych firm pod 
,, Branża Techniczna”  do Biura 
Ogłoszeń T. PIETRASZEK War
szawa, ul. Marszałkowska 115.

ZGUBIONO Ausweis 
Maczuga Andrzej — 
firmę' V. H. B

na n azwisko 
wydany przez

500 ZŁ nagrody temu wypłacę, kto 
zwróci Kc-n rika r tę wystaw, na na
zwisko Karolina B.yeka. Lwów, Ry_ 
uek 12 . o-raz metiykę na nazwisko 
Karolina Sadłowska, metrykę ślubu, 
paszport sowieeki. kartotekę żywno, 
ściową które /.gubiono 20. 9. br. na 
Placu Solskim. Zgłosić dozorca 
Rynek nr 12 834s

ZGUBIONO Ausweis, bloczek na 
Kennkartę, policyjne meltfawan e 
Stanisław Jaskólski. Kurko\ya 38 v

ZGUBIONO Ausweis Antrag wyda. 
ny Przez firmę W fiole na nazwisko

AIR DALE - TERRIER zginął. Od_ 
prowadzić za wynagrodzeniem —■ 
Lwów, Sudetenstr. 10. v

21) WRZEŚNIA 1943 skradziono w 
pociągu Nowy Zagórz—Lwów nastę_ 
pujące dokumenty: Karlę rozpoznaw
czą, studencki Ausweis i Meldebmli 
wydane Państw. Gosnod. Instytut we 
Lwowie, metrykę urodzenia, legii \ 
inacją YYydaną U. O. K. w Sanoku, 
karlę pracy wydaną Urzędem Prain 
w Jaśle i odcinek C u a żywmo.ścjo. 
we karski na nazwisko rla ikiwska 

'Lidia. lir. 25- 7. 1922 r. w rrepcz». 
pow. Sanok. \

PieryAcki Karol.

SKRADZIONO Ausweis wyd. przez 
Land w i rtschą f  t-1 i che/en ralstell e — na 
nazwisko JANUSZ SKIBA. Wiener 
stras?* nr 7. Ostrzega się prz^l
nadużyciem v

SKRADZIONO w tramwaju 3 Aus
weis wraz 7. torebką na n-aawisko 
Pacan. Eugenia. v

ZGUBIONO odcinek na Kennkaii.ę: 
Antonina Pfiwlowska, Lwów. ulica 
Boiowa cztery. v

ZGUBIONO 13. 9. w' tramwaju S —- 
A us w ■' s Braidienstu na nazwi sko 
PIW KO Tomasz. v

SKRADZIONO dokumenty: Kenn
kartę, kartę rowerową, na nazwisko 
Władysław WAI*SKI, Tarnobrzeg ----- 
Machów. Proszę o zwrot Bema trzy 
Szybka Jan. v

ZGUBIONO teczkę z dokumentami: 
wyciąg metrykalny, dwu A lis weisy 
szikohu*, paszport rosyjski na nazwi 
sko Ornutowski Włodzimierz oraz 
Antrag na Kolei w«ojh. i komplet 
zd jęć pam i ,u tko wych ; zn a lazcę i>ro_ 
szę o zatrzymanie gotówki jaka by
ła w teczce a dokumenty przysłać 
ną adres: W. Ornutowski. Probużna

SKRADZIONO dnia 18. 9. 1943 do
kumenty: metrykę, paszport sow. — 
kartotekę Zarządu domów, papiery 
wypełnione i zdjęcia do kart rozpo^ 
znawczych, meldunek policyjny . i 
.gotówkę. Łaskawego złodzieja prc_ 
s-zę tylko o zwrot dokumentów za 
wytnagj'odzeniem Józefa Gąsior — 
B rai a Albę rta 4.  ̂ v

DNIA 22. 9. 1943 o godz. H^tej na 
placu Krakowskim \\-e Lwowie skra 
dziono Kontrolbuch nr 3 \’yd. przez 
Siciierheitspolizei in Lemberg — na 
y.w-i&kc Łapicka Helena.- Uczciwego 
złodzieja proszę o zwrot dokumen
tów pod adres Lwów, ul. Szajno_ 
chy 5, mieszk. 8 v

DNIA 22. 9. 1943, /gubiono portfel 
. z ' dokumentami na nazwisko Kaz: 
mjórz M AKARA żółkiewska 195. a 
to A uswei s n r 185, wy sr; i w i o n y 
przez firmę Hus*emnnn Szjitkow_ 
ski, sowiecki pasz,port, książkę- Ul.ez 
pieczalni, wyciąg metrykalny i nu
mer do Kenkariy: uczciwego zua_ 
hu-cę uprasza się o zwrot dokumen
tów ym wynagrodzeniem pod powyżej 
podany adres. v

TECZKĘ SZKOLNĄ pozostawiona 
w tramwaju na lin ii 3 między ul. 
Z ;cloną a Piotr;?. Zawartość; książ 
ki do I. kl. j ciemno czerwony piór 
nik. z japońskiej laki. Uprasza -“Tę 
o zwrot z a wysoką nagrodą, albo^ 
w>iem nie jest; to własnością ucznia. 
Sykstuska 61. m. 9. v
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HOwą piękną książeczkę % koloro. 
wymi obrazkami — pod tytułem.*

W . PASZKOWSKA

. n o i  m
Wesołe wierszyki z przygodami 
dKieci w lesie. — Cena 9.— zł. 
z przesyłką, poczt. 10.80 zł. Do_ 
skonała książeczka do czytań#’; 
dla młodszych klas szkół powsz.

Do nabycia w -każdej księgarni.

W y d a w n i c t w  I S i p M M I

micm kowalski
L W Ó W ,  L E G IO N Ó W  19.

Do osiągnięcia suk
cesów sportow ych  do
pomaga systematycz
na i1: ia nóg:

C3$iTiH

Czeskie — Wiedeńskie i Krajowe

■ B i l i
szklane i nietłukące się. Zimne 
ognie, lameta, śnieg, wlos aniel
ski, girlandy. lichtarze i t. p. 
CHOINKI SZTUCZNE. Dekoracje 
świąteczne do wystaw sklepo_ 
wych. SZOPKI, maski karnawa
łowe. karty świąteczne i t- p. 
ZABAW KI — lalki — gry towa
rzyskie ilp. Największy wybór 
galanterii, biżuterii sztucznej, lu

ster i t. p.

m m  G A U M T E H I
Warszawa. A l. Jerozolimskie 32 

tel- 520_98 i 301-12. 
Sprzedaż wyłącznie hurtowa. — 
Prowincja za zaliczeniem. Cen

niki bezpłatnie.

JdeafoUf opiumwJi doń̂ ny.1
stanów! HansuptósJ e las
tyczny Lal wy do nałoże
nia, przylega natychmiast 
sci&la do rany i chrom iai 

p r z e d  z a n ie 
c zy szczen ie m  
H a n s a  p l a s l  
l amuj e  kr e w.  
dzialabakierlo* 

I bójeżo 1 przys- 
hpiesza yoieru®.

kupisz — sprzedasz
„L i 3! ń "  -  Kspu-mlka 19=

f k m i k m i k
ul. LEGIONÓW 23 :\v podwórzu) 
farbuje ubrania, kapelusze, wszel 
kie liiateriały i przędze lla 
wszystkie kolory. Ładnie i szybko

i i i i i f iP Z ia
okazyjnie do sprzedania. 
Wiadomość ts!sf> 224—65

POMOC LEKARSKA 1
Dr med. M1KIEW1CZ A N N A  pow
lóciła i ordynuje w chorobach dzie
cięcych od 3— 4. Tarnowskiego 15, 
mieszkanie sześć 8377

Dr. M. ŚWIĄT K i EW IC/ spec. cho
rób skórnych j wenerycznych — po 
urlopie ordynuje jak dawniej Lwów 
ul. Długosza 7, od godz. 15— 17.30.

LEKARZ W ETERYNARYJNY wolno 
praktykujący przy ul. Skrzyńskiego 
l. 18, II. piętro (boczna Piekarskiej 
i Łyczakowskiej) udziela porad le
karsko _ weterynaryjnych w choro
bach zwierząt małych codziennie —  
w godz. od 10— 12 i 15— 17. 8358

R O Z  M  A  I I  t  1
NIEM. TŁUMACZENIA Głęboką 18. 
PODANIA na maszynie. Wsz. pomoc

KRZYŻ „W IA R A  • ŚWIECĄCY nocą
powinien znaleźć się w każdym do 
mu jako piękna ozdoba mieszkania 
Dostarczamy każdemu za pobraniem 
Cena krzyża 20 zł., monstrancji no
cą. świecącej 25 zł. — Zastępcy do 
sprzedaży po domach potrzebni. — 
Spółdzielnia Rolnicza. Mon&sterzyska

NIEMIECKIE PODANIA, listy, prze
pisywanie NA MASZYNIE dokumen
tów, wypełnianie druków DO KENN_ 
KART — wykonuje; IConc. BIURO 
PODAŃ i P ISAN IA  N A  MASZYNIE 
Lwów. KO ŁŁĄTAJ 1, mieszk. 12. v

W YPO ŻYCZALNIA  KSIĄŻEK ulica 
Sykstuska 23 ( naprzeciw ul. Ko
ściuszkl) OTW ARTA od 8 do 19 6187

PODANIA, TŁUMACZENIA, prze
pisy na maszynie, prawu., naukowe, 
techniczne prace wykonuje BIURO 
Dr GRIEGA^ Sykstuska 14. 74i)7

DO KENNKART druki. legalizację 
dokumentów — załatwia biuro Dr 
Griega, Lwów. Sykstuska 14. 7498

LEGALIZACJA odpisów i tłumaczeń 
Lwów. BRAJEROWSKA 10. I p

PRZEPISYW ANIE na MASZYNIE
dokumentów do legalizacji notariat 
nej. TŁUM ACZENIA -  PODANIA, 
wypełniąnie wszelkich druków życio 
rysy, listy — KOSZTORYSY techn. 
BIURO TŁUMACZEŃ -  LWÓW -  
ROMANOWICZA 2 (obok Notariatu)

MASAŻE lecznicze wszelkie wykonu
je po domach egzaminowany i dłu
goletni masażysta Szebesty Włady
sław Lwów, pl. Św. Jura 9. 7926

-ROBIĘ torebki i pantofle z dostar
czonego materiału. Sapiehy 24 — 
II. p., mieszk. 6. 8154

REPERACJA DYWANÓW, kilimów
Listy Gaz Lw. 8280

PRZERABIA kołdry i materace — 
Wytwórnia kołder i materaców — 
Iżycka, Lwów, Kopernika 4 6651

STROJENIA, naprawy wszelkiego 
rodzaju fortepianów, pianin, fishyr 
mon i i przyjmuje jak dawniej J. Ha. 
nak Gipsową 8 6352

FILATELIŚCI U W AGA! Tylko d0 30 
września przyjmujemy wpłaty na 
cennik 19 44 znaczków pol&kich-Gu- 
bernatorsewa. 14 artystycznych foto_ 
tablic. Cena zł. 20.— Wysyłka w pa~ 
zdziel'niku. Nakład ,ściśle ograniczo
ny. Polski Dom Filatelistyczny, — 
Warszawa, Marszałkowska 116.

ROBIĘ swetry, rękawiczki, skarpet
ki, najchętniej z grubszej wełny. — 
Listy •'Gaz. Lw. 8356:

POSZUKUJĘ rodzimy (okolica Mar
cina, Panieńska), przy której mo
głabym zostaw :ąć 15 -miesięczną 
dziewczynkę na czas pracy t. j. od
7— 12. Zgłosić się ulica Panieńska 
nr 43 m. 1, między 4— 6 v

PIERWSZORZĘDNY rębacz drzewa 
rąbie po niskich cenach, ul. Panien 
ska nr 12. W itiw  My koła. Zgłaszać 
się listownie. v

PRZYJMUJĘ damską i męską bie
liznę do naprawy. Wronowskich ośm 
mieszkanie czterv v

MOTORY spalinowe j inne, porady, 
projekty, zlecenia. Wiadomość; Biuro 
Techniczne Inż. J. Sawiczewski. — 
Warszawa, Foksal 15-2. 4717

MŁYNOM. TARTAKOM porady, — 
projekty insralacyj napędowych, — 
przeróbek, modernizacyj‘. Biuro Te
chniczne Inż. Sawiczewski, Warsaa_ 
w a Foksal 15_2. v

PRZYJMUJĘ do szycia nową i do 
przeróbki wszelką bieliznę. Lwów — 
Sobieski ego 26, II. p., m. 6. v

ŚW IAD E C TW O  ukończenia szkoły 
handlowej 0trzymuje się po złożeniu 
egzaminu. Korespondencyjne Kursy 
Nauk Handlowych w7 Lublinie, ul 
Narutowicza 37, skrytka pocztowa 
109, przygotowują młodzież do cegc 
egzaminu w drodzie korespondencyj
nej. Szczegółowe informacje po na
desłaniu zł. 3.— znaczkami pocztow

KORESPONDENCYJNE KURSY — 
KSIĘGOWOŚCI w Lublinie, skrytka 
pocztowa 105, kształcą buchalterów 
i ich pomocników dla potrzeb prze
mysłu i handlu Księgowość włoska, 
amerykańska i przebitkowa. Ramo
wy plan kont dla handlu } przemy 
słu. Nauka dla początkujących i za
awansowanych. — Informacje — 
znaczek 3 zł. 4280

AKUSZERKA STOJKOWA, ulica 
ORMIAŃSKA DWA (II P. 12005

FOTOGRAFIE legitymacyjne n» PD 
CZEKANIU, artystyczne portrety wy 
kon uje najtaniej szybko — pięknie 
ZAKŁAD ARTYSTYCZNEJ FOTO
GRAFII — Lwów. Zyblikiewicza 21.

PRZEPROWADZKI ?raz wszelkie ro
boty końmi wykonuję tanio. Chrza
nowskiej 4, parter lewy, tel, 291—01

STROJENIE, naprawa fortepianów 
Artur SMUTNY, Lwów. Supińskiego 
nr 25 mieszk. 12. Telefon 215— 98.

BOROWINA NIEMIROWSKA na o-
kłady i kąpiele częściowe. Najtańsza 
kuracja domowa. Wysyła w 20 kg. 
paczkach pocztowych za pobraniem: 
Zarząd Niemjrowa - Zdroju. 7942

AKUSZERKA MARK >WsKA uiiea 
Zyblikiewicza 1. 39. 67

NIEPOTRZEBNY PRZYJAZD ! Zle
cenia kupna tub sprzedaży przyjmuje 
nasz dział zleceń Firma R ewuski i 
Rodys — Warszawa — Krakowskie 
Przedmieście 7 4611

ŁATWO SZYC samej w'g żurnalu 
i wykroju „SOGRA” -  Stefa u Gin. 
(er Warszawa. Marszałowska 122

„A R G E N TAN “  okucia do uprzęży 
białego metalu Wyłączna sprze

daż. Skład p: zyh szewskich i rym..
I. Bogdanowicz i Ska, Warszawa — 
Graniczna 6. telef. 613— 22 4396

WSZELKIE PR ZE PISYW AN IA  NA
M A SZYN IE KON.CfcS J (łNOW ANE 
BIURO .,REKORD- W AŁOW A 19

POŃCZOCHY naprawiam!! Oczka 
wyłapuję starannie. Stopy pończoch 
skarpet podszywam. Jacka 30. m. 1.

AKUSZERKA OSIADACZ — Lwów,
Jozafata cztery. 6004

AKCJE — listy zastńwne — ziem
skie, miejskie i prowincjonalne — i 
inno Papiery procentowe, kupony — 
kupuje — sprzedaje Dom Bankowy 
Wolański i Ska. Warszawa. Nowy 
Świat ur 19. 4398

NAJTAŃSZYM środkiem gaz prze
ciw pluskwom! ,,Gazochemia“  Lwów 
Hauptstrasse (Piłsudskiego) nr 21. 
Telefon 271—06. 4314

ADW OKAT Konsystorski B. Gło
wacki w. Warszawie przeniósł kan
celarię na ul. Czerniakowską nr 200 
m. 33, telefon 8— 69— :70 i przyjmu
je w sprawach rozwodowych. Za
miejscowym listowni*- <184

z  i. /.I

chalterii przebitkowej 
pracy w godi*. wiecz. Gaz. L

N A U K A
OSTATNIE 8 DNI WPISÓW na PA 
ŻDZIERNIK na N AU KĘ NIEMIEC 
KIEGO: GŁĘBOKA 18. Pocz. i
Konwersacja dla Młodzieży i Doro 
slych. SZYBKI Kurs PRAKTYCZNY 
Pomoc szkolna v

KORESPONDENCYJNA NAU KA
w program in licealnym, gimnazjal
nym (przedmioty matematyczno przy 
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia). Informacje: Mgr. S. Fediai — 
Warszawa. Smolna 34— 4. 4404

KURSY techniczne inż. Gajewskiego. 
Warszawa, Przemyska lla , Kurs 
techniczny kreślarski słuchowo lub 
korespondencyjnie. Kurs techniczny.. 
Wydziały: maszynowy. budowlany, 
drogowy. 4340

LWOWSKA SZKOŁA SAMOCHO 
DOWA szkoli kierowców na wszyst
kie klasy pojazdów mechanicznych 
załatwia formalności otrzymania 
prawa jazdy. Dla zamiejscowych ulgi 
i opieka Lwów, u! SYKSTUSKA 
ur 63. telefon 260—22. 4286

NAUCZYCIEL - KA  jęz. angielskie
go dla dobrze zaawansowanego po
szukiwany natychmiast. G. L. 8186

NA-UCZYCIEL angielskiego poszuki
wany. Warunki i pora do Gazety 
wowskiej 8564 v

ARYSKIEGO pochodzenia dowody 
przeprowadza metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sippeuforscher) .Dr D. Mudretz_ 
kyj, Kraków, Retoryka 17/4, Wiedeń 
11.0. Turkenchauzstr. 1. 4740 •

ROZWODOWE sprawy załatwia — 
udziela porady adwokat, konsystor, 
ski Różycki, Warszawa, Wspólna 49 
mieszkanie cztery. v

ROBACTWO — tępienie wszelkiego 
rodzaju jak; pluskwy, pchły, karalu 
chy i t. p.. zwalczni]ie szczurów i 
myszy — ponadto ochronne przeciw
ko -pożarom i impregnacje drzew
nych części w budowlach przeprowa 
dza: ASID A. G. Lwów. Alleenstr. 
nr 1 (Romanowicza). Tel. 230—80

YASENOL PUDER — DROGERIA
LWÓW. KOPERNIKA 1. 7698

ii FOSAP POSZUKUJĄ
SZOFER, elektro instalator młody — 
.-.olidny, poszukuje posady tylko w 
G. G. moze być również magazynie
rem. Listy Gaz. Lw. 8274

KOMPLET zdolnych studentów Po
laków może udzielić jeszcze korepe
tycji w zakresie 6 ci u klas gimna
zjalnych. Specjalność: francuski — 
niemiecki matematyka (także wyz- 
sza) fizyka. Zgłoszenia kierować — 
Mąezyńskiego 33, m. 7. 8222

DYPL. absolw. A. H. Z. z dużą pra
ktyką poszukuje posady jako kier. 
biura, placówki handlowej lub jako 
buchalter (kontenpian) G. L. 7545

EMERYTOWANY urzędnik, żonaty, 
bezdzietny, zna gospodarstwo w ie j
skie. przyjmie pracę; pisarza dwor
skiego, magazyniera lub podobną — 
zna niemiecki — żona może objąć 
zarząd gospodarstwa i wychowanie 
dzieci. Zgłoszenia: Poste . restante 
Ruda Różaniecka przez Rawę Ruską 
Galicja okazicielowi leg. 3500/35

ASYSTENTKA farmacji rutynowa
na, długoletnia praktyka, obejmie 
posadę na prowincji. Gaz. L. 4639

POLKA 24-letnia szuka pracy możli 
w ej aby wyżyć jako gospodyni, — 
sprzed a wczy ni, buf et o w a p r a k t y k  a 
biurowa lub dochodząca do niemiec
kiej rodziny. Listy Gaz. Lw. 8191;

KORESPONDENTKA niem. . polska
przyjmie posadę najchętniej póldnio 
wi|. Listy do Gaz. Lw. 8308

DŁUGOLETNIA bufetowa oraz go
spodyni zamiejscowa, poszukuje po_ 
sady. Zgłoszenia piseminr* ulica św. 
Wojciecha 20 m. 4 Pykowa. 8342

POSZUKUJĘ posadę pomocnika bu
chaltera lub kasjera ; znajomość jęz. 
niemieckiego Listy Gaz. Lw. 8351 :

GOSPODYNI z 5-letmia córecaką - i- 
zajmii* się domem u samotnego — 
Oferty do Gaz. Lw. 83'54

BIUROWEJ praktyki 7ł dobrym ma ,
szynonisnicm poszukuję. G. L. 8357

BUOHALTERKA zc znajomością bu 
chalterii przebitkowej — poszukuje 

8404:

LEKCJE FORTEPIANU — CYTRY,
Prof M Lipiński PLAC  HALICKI 
SIEDEM II piętro 4292

WCZEŚNIEJSZE zgłoszenia na lek
cje tańca przyjmuje dypl. nauczyciel 
WIECZYSTY. Kopernika 16. 7975

NIEMIECKIEGO uczy TYLKO  GŁĘ
BOKA 18. Pobieranie pokątnych 
,, lekcy j “  języków u pryw. ,,prof.“  
jest WZBRONIONE i karane! v

VOLMSDEUTSCHE! Ost. sposobność 
SZYBKIEGO wyuczenia się N IE  
MIECKTEGO! Zgł. PONIEDZIAŁEK 
tylko GŁĘBOKA 18 v

IZABELA POŹNIAKOW A. Lekcje 
gry fortepianowej i przedmiotów teo 
retycznych. Zgłoszenia TYLKO  — 
wtorki i czwartki od godz. 16— 17.

NAUCZYCIELKA, kurs wyższy — 
Polka, muzykalna, przyjmie Tek-cje 
za utrzymanie; miejscowość obojęt
na. Listy Gaz. Lw. 4757

I  ~ T "o  k a  i T “ i
URZĘDNICZKA POSZUKUJE M E . 
PRZECHODNIEGO POKOJU od zaraz.
Zgłoszenia Gazeta Lwowska 8831

POSZUKUJĘ garsoniery umeblowa
nej ttwent. z gazem. Gaz. Lw. 8158

ZAM IENIĘ 6-pokojowe komfortowe 
mieszkanie z gazem w śródmieściu 
na 3-pokojowe w dobrym stanie. — 
Liaty Gaz. Lw. 806S

POKOJU względnie dwa pokoje z 
kuchu.ą i gazem, poszukuję; zwrócę 
za remont. Zgłoszenia: Sklep spo
żywczy Sapiehy 7. 4651

W ARSZAW A. Pensjonat ul. Moniu. 
saki 7/3, w pokojach bieżąca woda.

PENSJONAT Marii Starzyńskiej w 
Warszawie ul. Sienna 24 m. 7 telef. 
650 31 i 457.43 poleca pokoje z u„ 
trzymaniem lub bez. v

ZAM IENIĘ za dopłatą 2 piękne ob
szerne frontowe pokoje, 1 piętro w 
tychże kuchnia, gaz, półkomfort — 
'okolica Brajerowskioj na 2 pokoje, 
kuchnia z komfortem. G. L. 8211:

DOM z ogrodem do wynajęcia na 
Lewandówce na dogodnych warun
kach. Wiadomość: Sieniawska ośm,
II. p., mieszk. 10 8205

STARSZY MAJSTER (oberpolier) —
piwszorzędna siła, długoletnie do_ 
świadczenie, poszukuje odpowiednie
go zajęcia w firm ie budowlanej we 
Lwowie albo w okolicy. Gaz. L. 8533

SZOFER mechanik poszukuje pracy 
najchętniej wóz osobowy lub do 
3 t. Zgłoszenia; Lwów, Rynek 12 — 
II. P., mieszk. 29. 4707

ZAM IENIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz, 
śródmieście, na 1—2 pokojj, kuchnia 
ewpnt. bez ga.-u, słoneczne .okolica 
górnego Łyczakowa. Gaz. Lw. 8182.

W YNAJM Ę JEDNĄ STANCJĘ z
z osobnym wejścom samotnym panu 
lub pani. Lewąnuówka, Śmigi)wa 42,

D-AÓCH panów poszukuje pokoju z 
osobnym wejściem z częściowym u- 
meblowaniem za każdą cenę. Listy 
do Gaz. Lw. S299

STARSZA pani poszukuje pokoju 
wolnego za prowadzenie uomu chęr- 
?l i e Przy samotnych. Chmielewskie
go 7, drzwi 5, parter. v

ZAMOŻNA pani na stanowisku po
szukuje pokoju umeblowanego lub 
nieucmeblowancgo. Możliwie z gazem 
w okolicy ul. Stryjskiej, Zofii, Pe ł
czyńskiej. Listy Gaz. Lw. 8318
 y

WEZM Ę na mieszkanie studentkę z 
prowincji. Głęboka 4, m. 1, od 1— 3

SAMOTNA pani, Niemka, poszukuje 
ładnego, umeblowanego z pełnym 
komfortem pokoju, przy dobrej ro_ 
dżinie. List.V wraz  z warunkami kie 
rować na adres — Saatgutstelle — 
Zofii 21 a. 8320

POSZUKUJĘ POKOJU DO N AU KI
na kilka godzin dziennie. Zapłacę 
dobrze. Listy Gaz. Lw. 8395

POKOJU umeblowan. z niekrępują_ 
cysn wejściem prawem używania ga
zu ew. utrzymaniem przy' dobrej ro. 
dżinie poszukuje pani na stanowisku. 
Cena wg. umowy. Listy G. Lw. 85/3

SZUKAM 2 pokojowe mieszkanie naj
chętniej komfortowe w centrum mia
sta. Zgłoszenia i warunki kawiarnia 
„Z IN A ”  Akademicka 23, tel. 24089

DUŻY POKÓJ lub dwa mniejsze i 
kuchnia (gaz pożądany) ad zaraz. 
Zgłoszenia A. B. io Gaz. L. 4734-

ZAM IENIĘ 2 pokoje z kuchnią, sło
neczne, łazienka, gaz. za 1 pokoik 
i małą kuchenkę z gazem w dziel_ 
iiicy Gródeckiej Skarbkowskiej. — 
Zgłoszenia ty i ko w niedz.elę między 
4 a 7, Bernsteina 5. II. piętro — 
mies/.kanie 11, oficyny

POKÓJ umeblowany. dla panienki 
do wynajęcia. Pl. Prussa 9. m. 6 
Informacje od 14_tej. v

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnia, gaz. 
w okolicy Słonecznej za zwrotom ko 
sztów remontu. Listy G. L. 8339:

URZĘDNICZKA prywatna poszukuje 
pokoju osobnego łub przy polskiej 
rodzinie; zapłacę z góry za pół 
roku. Listy do Gaz. Lw. 8396

POSZUKUJĘ 3 „pokojowego mie„ 
.szkania z gazem ewent. z umeblo
waniem, zapłata odstępne według 
umowy. Krakowska 16 Zakład sz:li_ 
fierg-ld, parter, Wanke 8574

POKÓJ kawalerski z utrzymaniem 
tylko dla panów do wynajęcia ulica 
Łyczakowska 46, m. 10. 8334

4-POKOJOWE mieszkanie komfort 
z gazem, w centrum do zamiany za 
mniejsze z gazom (bez dopłaty). — 
Listy natychmiast do Gaz. L. 8892

POKÓJ komfortowy do wynajęcia 
z osobnem wejściem dla pana. Oglą 
dać od 11 do 1, Łyczakowska 34 —
III. p., mieszk. 9. v

DO W YNAJĘ C IA  w  Krzywczycąch 
dom, pokój, kuchnia, duża hala — 
drewutnia, stajnia, ogród, elektryka 
albo zamienię na pokój, kuchnia ' 
z gazem we Lwowie. Zgłoszenia — 
Sklep spożywczy Lwów, Sapiehy 7

POKÓJ względnie dwa pokoje T ku_ 
chnla z gazem poszukuję. Za re
mont zwrócę. Zgłoszenia: Sklep spo 
żywc7.y Sapiehy 7. 4755

I P R Y W A T N E  I
HANIU WSZYSCY ZDROWI, GRELA

M ARESTAL napisz natychmiast do 
pani Edyty — otrzymasz odpowiedź 
w sprawie dziecka. 4656

PA N A  Dolika i Tadzika przeprasza
my! Zaszło nieporozumienie. Proszę 
być w niedzielę tj. 26. 9. o godzinie 
4-tej na przystanku koło Głównej 
Poczty. Pipko i Sitko. 7851

KTOŚ cd cioci Mani prosi Helę S, 
markę Marlenkd o list na Poste-re- 
staute dla okaziciela 100 zł. — 
nr 2942190 8235

D A M  znać o A lfred z ie  Bicleżewskim
byłym adiunkcie Politechniki Lwow
skiej. Andrzej Nagajek poczta W il
kołaz koło Kraśnika, d. Lublin. 4676

ADAŚ CZAKOWSKI jest proszony
0 podąnie swego miejsca zamieszka 
nia Zduśkowi na adres Wiktor St., 
Staatstheater —  Krakau. 8188

PA N I, która odebrała rękawiczki 
żółte zamszowe 21. 9. Batorego 24, 
proszona o zgłuszenie się, gdyż były 
zamienione v

SALYO  M arysia Tusiu odbierze łi&t 
w Adm Gaz. Lw. 8228

R K. z Sokala. W dniu urodzin —  
spełnienia marzeń i dużo radości 
życzy, Różyczka. v

PA.NNA M aryla ma list do odebra_ 
nia w Adm. Gaz. Lw v

M ARIA  szuka siostry w- Samborze. 
Duczakowa Piłsudskiego 12, m. 10.

ZETEN — samotna proszona jest o 
łaskawe podąnie adresu pod Lwów, 
Wionerstr. 70, sklep metalowy. v

OBYW ATEL pąn Dr. Al. Torga, 
który zabrał od pani biżuterię dnia
17. 9. błaga 0 zwrot choćby części 
ppd zimnym adresem. v

MŁODY kolejarz, który na przy
stanku (róg Królowej Jadwigj a 
Gródeckiej) widuje piękną blondyn, 
kę, prosi usilnie Ją o napisanie <]o 
Gaz. Lw. pod nr 8782

 1 Z Ą G I N I  E N I  [
IGNACY SZUSZKIEWICZ, lat 68 —  
zamieszkały Lwów, Ochronek pięć, 
emeryt tramw., Polak, wyjechał dn.
5. 7. 1943 >\ kierunku Wołynia — i 
wszelki ślad po nim zaginął. Kto_ 
by wiedział coś o jego losie, zechce 
łaskawie dać z,nać córce — He-lenie 
Łandiak Lwów, Kingi 26, m. 1 v

KTOBY cośkolwiek wiedział o panu 
D* A L  TORYA (lub Al Torya), lat 
32, brunet, do góry czesany, iwda^ 
wał się za właściciela dóbr lub 
dzierżawcę okolic Chyrowa, przyby_ 
wał do Lwowa 2 razy miesięcznie^ 
proszony jest donieść za wynagro
dzeniem jakiejkolwiek wiadomości o 
nim: Wienerstr. 74, m. 4. 8743

ŁAGOCKI TADEUSZ, konduktor M. 
K. E. wzięty do wojska 19 pp. we 
Lwowie 29. 8. 1939 r. Wyjechał z-e 
Lwowa w a z  z 40 pp. i 26 pp. w 
niewiadomym kierunku. Ktoby m,iał 
o nim jakąś wiadomość, proszę po_ 
dać żonie pod adresem: Lwów ul. 
Sykstuska 64 I I  p. Łągocką Maria.

DN IA  14. 9. 1943 r. w godzinach 
wieczornych wydalił się z Zakładu 
Głuchoniemych we Lwowie głucho 
niemy chłopak, lat 11, KU KU ŁKA 
EDWARD. Na sobie nowe ubranie 
granatowe, bez butów na nogach. — 
Kro widział lub wie o takim chło
paku powiadomić Zakład Głuchonie
mych we. Lw ow ie  iub Posterunek 
Policji. 8661
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CHEWlEPRODUKTę /AOaMCZEWJKJ/WA H5Z^

K S I Ą Ż K I
sensacyjne, kryminalne, kowboj 
skie, dzieła techn. medyczne. 
bumy, encyklopedie po najwJ^' 
szych cenach kupuje KSIĘGA**' 
N IA  przy ul. KAZIMIERZÓW. 
SKIEJ 49. 461-

BARWNIKI
do tkanin

B A T E R IE  —  Ł A T A R * 1

oraz GALABITERSĘ 
„SKŁADNICA W O L S K A "
WARSZAWA, ulica Chłodna
w podwórzu — telefon 298-1 *

Warszawa —  Zielna $
poleca hurtowo po cenach

niższych;
pal

wody kwiatowe, kolońskie, Pe..e 
my. kremy szminki, pudry r0 . 
proszek pastę i mydełka c*01I1ę 
bów. środki do golenia wazę*’ ^  
glicerynę, brylantynę. proszk; ... 
prania i czyszczenia klej ' ę 
wę do rowerów, — ultra®*

(1. 5, 10 dkg i 1 kg). ,

PASię no oDumiia „ uooRCLin 

BIMillH! DO TKARIN
KOLORYT 
B A R W I N E K

Prowincją za zj1 liczeniem

W ILBIiA  OKOj-jf 
FAR1’ 0

§9R Y B A K
JERZY GORZKOWSK1 ,7 

Warszawa, ulica PleracUieK0 
wysyła za zaliczeniem 
sprzęt wędkarski: wędzi ska. 
ki, haczyki, kołowrotki. ąpi 
sieci. Najlepsza jakość. ^  jjg# 
sze ceny.

K u p ię  ̂
klisze rentgenowskie, cel1 1 ja- 
oraz Precyzyjny pistolet. ■&' 
kierowania. Płacę najwyżs^^ «. 
ny! Śjdadeckich 8, mieszk*1

Redakcja przyjmuje od god® fe^eL  
Rękopisów nie zwracamy "  
ny; Sekretariatn 202 23 — ń ^ ..
105-21. Działu o g ło s z e ń  200 6
terminowy druk ogłoszeń 
iwo nie odpowiada Druk UJA 
Lwowskiej" Lv.ów. ulica ^


